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aplikimit në regjistrin online të objekteve pronësisë industriale. 



 

2 
 

 
 

Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 

  Markat 

(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Natyra e markës (individuale / kolektive / certifikuese) . 

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(592) Markë fjalë. 

(593) Markë figurë.  

(730) Emri // Adresa e aplikuesit / pronarit. 

(740) Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

 

Patentat 

(11)  Numri i patentës.  

(21)  Numri kombëtar i aplikimit.  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30)  Prioriteti.  

(54)  Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71)  Emri // Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri // Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri // Adresa e pronarit.  

(74)  Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit. 

 

Disenjot Industriale (DI) 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit.  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri. 

(30) Të dhënat për prioritetin. 

(51) Klasa / nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos). 

(54) Titulli. 

(57) Përshkrimi. 

(71) Emri // Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri // Adresa e krijuesit. 

(73) Emri // Adresa e pronarit. 

(74) Emri // Adresa e përfaqësuesit.
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistan AF 
Albania / Shqipëri AL 

Algeria / Algjeri DZ 

Angola / Angola AO 

Anguilla / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentinë AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australi AU 

Austria / Austri AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladesh BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusi BY 

Belgium / Belgjikë BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivi BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnjë Hercegovinë BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazil BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalam BN 

Bulgaria / Bullgari BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kamerun CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kajman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad / Çad TD 

Chile / Kili CL 

China / Kinë CN 

Colombia / Kolumbi CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk                                                                                                    CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu i Fildishtë CI 

Croatia / Kroaci HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarkë DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuador EC 

Egypt / Egjipt EG 

El Salvador / El Salvador SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estoni EE 

Ethiopia / Etiopi ET 

Falkland Islands / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Finland FI 

France / Francë FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgji GE 

Germany / Gjermani DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltar GI 

Greece / Greqi GR 

Grenada / Grenada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guine GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajanë GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Honduras HN 

Hong Kong / Hong Kong HK 

Hungary / Hungari HU 

Iceland / Islandë IS 

India / Indi IN 

Indonezia / Indonezi ID 

Iran / Iran IR 

Iraq / Irak IQ 

Ireland / Irlandë IE 

Israel / Israel IL 

Italy / Itali IT 

Jamaica / Xhamaikë JM 

Japan / Japoni JP 

Jordan / Jordani JO 

Kazakhstan / Kazakistan KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvait KW 

Laos / Laos LA 

Latvia / Letoni LV 

Lebanon / Liban LB 
 

Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberi LR 
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Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskar MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizi MY 

Maldives / Maldive MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Maltë MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritani MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksikë MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongoli MN 

Montserrat / Montserrat MS 

Morocco / Marok MA 

Mozambique / Mozambik MZ 

Myanmar / Manmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollandë NL 

Netherlands Antilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelandë e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Niger NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegji NO 

Oman / Oman OM 

Pakistan / Pakistan PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panama PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peru PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Poloni PL 

Portugal / Portugali PT 

Qatar / Katar QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation / Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegal SN 

Seychelles / Sejshelles SC 
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Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapor SG 

Slovakia / Sllovaki SK 

Slovenia / Slloveni SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomon SB 

Somalia / Somali SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanjë ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudan SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvaciland SZ 

Sweden / Suedi SE 

Switzerland / Zvicër CH 

Syria / Siri SY 

Taiwan / Taivan TW 

Thailand / Tailandë TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizi TN 

Turkey / Turqi TR 

Turkmenistan / Turkmenistan TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaikis TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukrainë UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbretëria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanisë TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara të Amerikës US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistan UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikan VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnam VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemen YE 

Yugoslavia / Jugosllavi YU 

Zaire / Zaire ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve ZW 
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(210) AL/T/2025/1385 

(220) 09.09.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) doktor 

(591) Ngjyrat jane bojeqielli e lehte, 

bojeqielli ne gurkal, e bardhe si e hirte 

(730) Elda Lazaj // Rruga "Dum Alla", 

ndërtesa 65, hyrja 1, apartamenti 9, njësia 

administrative nr. 3, njësia bashkiake nr. 3, 

1005,  Tiranë, AL. 

(740) Elda Lazaj // Rruga "Dum Alla", 

ndërtesa 65, hyrja 1, apartamenti 9, njësia 

administrative nr. 3, njësia bashkiake nr. 3, 

1005,  Tiranë. 

(511) 41 - Shërbime në studio regjistrimi, 

shkrimi i skenarit, ofrimi i programeve 

televizive  jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video: argëtim televiziv, 

shërbimet e klubit shëndetësor (trajnim për 

shëndetin)  të ndryshme nga ato për 

qëllime reklamimi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1575 

(220) 09.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) “tacos” 

(591) E kuqe; portokalli; e verdhe; e 

bardhe; blu (ne jeshile) 

(730) SONILA PATSO // Rruga "Ymer 

Kurti", nr. pasurie 5/315-N11, zona 

kadastrale 8270, kodi Unik 8270028094, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë, AL. 

(740) Daniel Kordhoni / COPYRIGHT// 

 Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 16 - Letër dhe karton  materiale të 

shtypura  materiale libërlidhjeje  filma dhe 

qese për mbështjellje dhe paketim  blloqe 

printimi  Broshura, katalogje, gazeta, libra, 

revista, udhëzues, botime periodike, 

publikime të shtypura  materiale të 

shtypura  programe eventesh  postera  

kartolina  kartolina urimi  kartëvizita  ftesa  

ditaret  kalendarët  albume fotografish  

bllok shënimesh  fotografi  artikuj 

kancelarie dhe artikuj zyre, përveç 

mobiljeve  ngjitëse për artikuj shkrimi ose 

për qëllime shtëpiake  materiale vizatimi 

dhe materiale për artistë  penela  materiale 

mësimore dhe edukative  fletë plastike, 

filma dhe qese për mbështjellje dhe 

paketim  blloqe printimi.  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373388
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=374759
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35 - Shërbime marketingu  marketing 

online  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime tregtare ose reklamimi  shërbimet 

e agjensisë së import exportit  shërbime te 

menaxhimit, organizimit dhe menaxhimit 

te biznesit  shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

veshjeve  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

këpucëve  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

çantave  shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

syzeve optike dhe dielli  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet të 

bizhuterive  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë, të produkteve 

ushqimore  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve të furrave 

(dyqaneve) të bukës  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pasticerisë dhe ëmbëltoreve  shërbimet e 

shitjes me pakicë për veprat e artit të 

ofruara nga galeritë e artit  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të pajisjeve 

elektronike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve te 

pastrimit  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore  shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

artikujve sportiv  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve dhe 

artikujve për kafshët shtëpijake   

43 - Shërbime hotelerie  shërbime 

restoranti  shërbime restoranti me vetë 

shërbim  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro te 

vakteve te vogla  shërbime moteli  

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm  shërbime të ushqimit dhe 

pijeve take away (merr me vete)  shërbime 

vinoteke  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm  shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të mbledhjeve  

shërbime të dhënies me qera të pajisjeve 

dhe mobiljeve për ofrimin e ushqimeve 

dhe pijeve  shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije  shërbime 

të rezervimit të hoteleve  shërbimet e 

konsulencës në fushën e kulinarisë dhe 

hotelerisë  shërbimet e informacionit 

elektronik në lidhje me hotelet  shërbime 

të planifikimit të pushimeve(akomodim)  

shërbime të ofrimit të akulloreve dhe 

ëmbëlsirave  
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(210) AL/T/2025/1757 

(220) 16.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Legal; & Tax; Advisor; 

(591) Ngjyra e bardhë; ngjyra e zezë; 

(730)Fjoralba Bajro//Rruga "Ndre Mjeda", 

në krah të Report Tv, ZK 8220, Tiranë, 

AL. 

(740) Ilir Pustina//Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

(511) 35 - Reklamim  menaxhim biznesi, 

organizim dhe administrim  funksionet e 

zyrës  konsulencë e menaxhimit të biznesit  

konsulencë e organizimit të biznesit  

kërkime biznesi  marketing  shërbime të 

mbajtjes së kontabilitetit  shërbime 

auditimi të biznesit  shërbime të deklarimit 

të taksave  shërbime të përgatitjes së 

taksave   

36 - Konsulencë financiare  analizë 

financiare  menaxhim financiar  

konsulence financiare lidhur me shitjen 

dhe blerjen e kompanive, borxhin, 

investimet, menaxhimin e riskut  dhënie e 

informacionit financiar  vlerësim fiskal  

konsulence sigurimesh  shërbime të 

pasurive të paluajtshme  shërbime të 

agjencive te pasurive te paluajtshme  

vlerësim i pasurive të paluajtshme   

45 - Shërbime ligjore  shërbime të 

këshillimit ligjor  kërkime ligjore  

shërbime të arbitrazhit  shërbimet e 

avokatisë ligjore. 

 

 

(210) AL/T/2025/1806 

(220) 24.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) care 

(591) E ZEZË; JESHILE E HAPUR; E 

BARDHË, GRI E ERRËT. 

(730)  Kindé // Njësia administrative nr. 7, 

rruga "Ndre Mjeda", objekti "Star 

Construction", dyqani nr. 1, Tiranë, AL. 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 3 - Përgatitje kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore  preparate dentare 

jo-mjekësore  parfumeri dhe vajra 

esencialë  preparate për zbardhje dhe 

substanca të tjera për lavanderi  

detergjentë  preparate për pastrim, lustërim 

dhe gërryerje (abrasive)  preparate 

kozmetike sanitare  letra të lagura të 

ngopura me locione kozmetike  

deodorantë për njerëz dhe kafshë  

preparate për aromatizimin e ambienteve  

ngjitëse dekorative për thonjtë  dyll për 

lustërim  letër zmerile.  

35 - Promovimi i shitjeve nga palët e treta 

Shërbime të shitjes me pakicë të 

detergjenteve, produkteve të higjienës dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376213
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376309


 

12 
 

pastrimit, si dhe mallrave të konsumit të 

përditshëm  shërbime të shitjes me pakicë 

në supermarket,konkretisht me shitjen me 

pakicë të mallrave të mëposhtme, të cilat 

përfshijnë kryesisht produkte detergjentë 

për kujdesin dhe pastrimin: detergjentë për 

larje rrobash dhe enësh  produkte pastrimi 

për ambiente shtëpiake dhe profesionale  

produkte higjienike dhe sanitare  produkte 

për kujdesin e shtëpisë dhe mirëmbajtjen e 

ambienteve   shërbime të shitjes me pakicë 

dhe me porosi online të detergjenteve, 

produkteve të pastrimit dhe produkteve 

higjienike jo-mjekësore  shërbime 

reklamimi, marketingu dhe promovimi  

organizim panaire dhe ekspozitash për 

qëllime tregtare ose reklamuese  shërbime 

të marrëdhënieve me publikun  shërbime 

asistence tregtare, përfshirë rekrutimin e 

personelit dhe negocimin e kontratave 

tregtare për të tjerët  menaxhim dhe 

administrim tregtar  shërbime të 

menaxhimit të dosjeve dhe skedarëve të 

kompjuterizuar  shërbime zyrash, duke 

përfshirë planifikimin e takimeve dhe 

kërkimin e të dhënave në dosje 

kompjuterike për të tjerët. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1807 

(220) 24.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) care 

(591) E ZEZÀ; JESHILE E HAPUR; E 

BARDHÀ, GRI E ERRËT. 

(730)  Kindé //  Njësia administrative nr. 7, 

rruga "Ndre Mjeda", objekti "Star 

Construction", dyqani nr. 1, Tiranë, AL. 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 3 - Përgatitje kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore  preparate dentare 

jo-mjekësore  parfumeri dhe vajra 

esencialë  preparate për zbardhje dhe 

substanca të tjera për lavanderi  

detergjentë  preparate për pastrim, lustërim 

dhe gërryerje (abrasive)  preparate 

kozmetike sanitare  letra të lagura të 

ngopura me locione kozmetike  

deodorantë për njerëz dhe kafshë  

preparate për aromatizimin e ambienteve  

ngjitëse dekorative për thonjtë  dyll për 

lustërim  letër zmerile.  

35 - Promovimi i shitjeve nga palët e treta  

shërbime të shitjes me pakicë të 

detergjenteve, produkteve të higjienës dhe 

pastrimit, si dhe mallrave të konsumit të 

përditshëm  shërbime të shitjes me pakicë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376310
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në supermarket, konkretisht shitjen me 

pakicë të mallrave të mëposhtme, të cilat 

përfshijnë kryesisht 

produkte detergjentë për kujdesin dhe 

pastrimin: detergjentë për larje rrobash 

dhe enësh  

produkte pastrimi për ambiente shtëpiake 

dhe profesionale  produkte higjienike dhe 

sanitare  

produkte për kujdesin e shtëpisë dhe 

mirëmbajtjen e ambienteve  shërbime të 

shitjes me pakicë dhe me porosi online të 

detergjenteve, produkteve të pastrimit dhe 

produkteve higjienike jo-mjekësore  

shërbime reklamimi, marketingu dhe 

promovimi  organizim panaire dhe 

ekspozitash për qëllime tregtare ose 

reklamuese  shërbime të marrëdhënieve 

me publikun  shërbime asistence tregtare, 

përfshirë rekrutimin e personelit dhe 

negocimin e kontratave tregtare për të 

tjerët  menaxhim dhe administrim tregtar  

shërbime të menaxhimit të dosjeve dhe 

skedarëve të kompjuterizuar  shërbime 

zyrash, duke përfshirë planifikimin e 

takimeve dhe kërkimin e të dhënave në 

dosje kompjuterike për të tjerët 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1951 

(220) 19.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) tech 

(591) Ngjyra e zezë; ngjyra e kuqe 

(magenta); ngjyra e bardhe.  

(730) VIATECH SHPK // Rruga e 

"Kavajës", objekti "GARDEN 

BUILDING", apartmenti, nr. 1 A/13/1, ZK 

8210 Tiranë, AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

(511) 35 - Reklamim  menaxhim biznesi, 

organizim dhe administrim  funksionet e 

zyrës  konsulencë e menaxhimit të biznesit  

konsulencë e organizimit të biznesit  

kërkime biznesi  marketing  shërbime të 

mbajtjes së kontabilitetit  organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese  

shërbime konsulence në fushën e reklamës 

dhe marketingut  asistencë biznesi dhe 

shërbime konsulence  Konsulencë biznesi 

në lidhje me aktivitetet e marketingut  

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet per harduer dhe softuer.  

42 - Shërbime kompjuterike dhe 

teknologjike  dizajnim dhe zhvillim 

softueri  projektim dhe zhvillim i pajisjeve 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376663
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dhe softuerëve kompjuterikë  softuer si 

shërbim (SaaS)  softuer si shërbim (SaaS) 

për rezervime  sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm   platformë si shërbim 

(PaaS) bazuar në inteligjencë artificiale  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

përmbajtjen e tyre në rrjetet sociale  

shërbimet kompjuterike, përkatësisht, 

ofrimi i menaxhimit në distancë të 

pajisjeve nëpërmjet rrjeteve kompjuterike, 

rrjeteve pa tela ose internetit  shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave  krijimi dhe 

mirëmbajtja e faqeve të internetit për të 

tjerët  strehimi i faqeve të internetit për 

kompjuterë  konsulencë për dizajnimin e 

faqeve të internetit   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2026/58 

(220) 13.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) MEDSPA 

(591) Bezhe; Kafe  

(730) VIVIA MEDSPA // Tiranë, njësia 

administrative nr. 10, rruga "Dëshmorët e 

4 Shkurtit", nr. 16, kati 23 me sipërfaqe 

370.1m2, kati 24 me sipërfaqe 323.26 m2, 

kati 25 me sipërfaqe 189.22 m2,  Tiranë, 

AL. 

(740) Klodian Shehi // Tiranë, njësia 

administrative nr. 10, rruga "Dëshmorët e 

4 Shkurtit", nr. 16, kati 23 me sipërfaqe 

370.1m2, kati 24 me sipërfaqe 323.26 m2, 

kati 25 me sipërfaqe 189.22 m2,  Tiranë. 

(511) 44 - Trajtime me filler të 

injektueshem për qëllime kozmetike  

trajtim kozmetike me laser i lëkurës  

shërbime dermatologjike për trajtimin  e 

fytyrës  shërbime të trajtimit të bukurise së 

fytyrës  shërbime të trajtimit kozmetik i 

fytyrës dhe trupit  shërbime të trajtimit të 

fytyrës  shërbime spa shëndetësore  

shërbime terapi  këshillim shëndetësor  

shërbime klinike mjekësore  manikyrim  

masazh  fizioterapi / terapi fizike  kirurgji 

plastike  shërbime sauna  shërbime salloni 

bukurie  parukeri  ndihmë mjekësore  

shërbime spitalore. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376887
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(210) AL/T/2026/60 

(220) 13.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Ngjyra vjollce dhe e bardhe 

(730) ANASSA // Autostrada Tiranë-

Durrës, Fushë-Mëzez, Km 01, Kashar, 

Tiranë, Shqipëri, AL. 

(740) Klodian Shehi // Rruga "Gjin 

Gjergji", ndërtesa 19, hyrja 2, apartamenti 

6, njësia administrative nr. 5, njësia 

bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë 

(511) 44 - Trajtime me filler të 

injektueshem për qëllime kozmetike  

trajtim kozmetike  me laser i lekures  

shërbime dermatologjike për trajtimin e 

fytyrës   shërbime të trajtimit të bukurise 

së fytyrës  shërbime të trajtimit kozmetik i  

fytyrës dhe trupit  shërbime të trajtimit të 

fytyrës  shërbime spa  shëndetësore  

shërbime terapi  këshillim shëndetësor  

shërbime klinike  mjekësore  manikyrim  

masazh  fizioterapi / terapi fizike  kirurgji 

plastike   shërbime sauna  shërbime salloni 

bukurie  parukeri  ndihmë mjekësore   

shërbime spitalore  implamtim flokësh. 

 

 

 

(210) AL/T/2026/64 

(220) 13.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  Jeshile. 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany, DE 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 29 - Fruta (perime) dhe perime të 

konservuara, të gatuara dhe të thata, në 

veçanti fruta të thata (fruta).  

30 - Miell dhe drithëra / preparate 

drithërash, oriz, produkte orizi, në veçanti 

produkte ushqimore mes vaktit të 

përgatitura nga orizi  produkte ushqimore 

të presuara të bëra nga orizi  produkte 

ushqimore mes vaktit të përgatitura nga 

mielli i orizit, noodle, semolina, semolina 

e grurit të fortë durum  vakte të përgatitura 

që përbëhen nga produktet e 

sipërpërmendura. 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376889
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376893
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(210) AL/T/2026/67 

(220) 13.01.2026 

(540) FUNZOL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dioničko društvo // Jukićeva 53, 

71000 Sarajevo, BA 

(740) Fatos Dega//Rruga “Nikolla Tupe”, 

ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 30, njësia 

administrative nr. 5, 1019, Tiranë. 

(511) 5 - Prodhime farmaceutike.  

 

 

(210) AL/T/2026/71 

(220) 15.01.2026 

(540) MYSTEP 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Jamp Pharma Corporation // 1310 

Nobel Street, Boucherville, Quebec, J4B 

5H3, Canada, CA 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike  preparate 

farmaceutike për kontracepsion emergjent  

preparate farmaceutike për kontrollin e 

lindjes  kontraceptivë oralë  preparate 

farmaceutike që përmbajnë hormone për 

përdorim tek njerëzit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2026/72 

(220) 15.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Rozë; e bardhë 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany, DE 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate për kujdesin 

shëndetësor  barna që merren pa recetë 

mjekësore  preparate farmaceutike  

leukoplaste  materiale për fashim  

dezinfektantë  preparate për shkatërrimin e 

parazitëve  fungicide  herbicide  preparate 

aromatizuese dhe spraje për aromatizimin 

e dhomës  substanca dietetike të 

përshtatura për përdorim mjekësor  

ushqime dietetike të përshtatura për 

përdorim mjekësor  suplementë dietik  

ushqim për bebe  artikuj sanitar  artikuj 

sanitar për femra, duke përfshirë peshqirë 

sanitar, peceta ditore në formë mbathjesh 

për femra, tamponë, kilota për 

menstruacionet. 

29 - Mish dhe produkte mishi, në veçanti 

krem mishi  mish i konservuar  mish i 

gatuar  mish i procesuar  burger me mish  

mish i freskët  mish i pjekur    salsiçe me 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376896
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376900
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376901
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erëza (cured sausages)  salsiçe hotdog  

salsiçe të tymosura  salsiçe të pagatuara  

salsiçe të konservuara  salsiçe të thara në 

ajër  mishra dhe sallamra të gatshëm për 

tavolinë (cold meats)  mishra dhe sallamra 

të gatshëm të prerë për tavolinë (sliced 

cold meats)  salsiçe të gatuara  produkte të 

prera në feta  charcuterie  salsiçe  sallamra  

mish derri i gatshëm për tavolinë (cold 

pork meat)  proshutë dhe mish i 

konservuar me erëza të prerë dhe të 

paprerë  peshk dhe produkte peshku, në 

veçanti produkte peshku në shishe  

produkte peshku që janë të ngrira  krem 

peshku  vajra të ngrënshëm të nxjerrë nga 

peshku (përveçse vaj mëlçie merluci)  supë 

peshku  peshk i kriposur  fileto peshku  

peshk i konservuar në kanoçe  peshk i 

konservuar  ekstrakt peshku  peshk i gatuar  

peshk i ngrirë  peshk i tymosur  peshk 

turshi  sardele  vezë artificiale peshku  

havjar i zi  peshk i zier dhe i tharë  krem 

peshku i tymosur  mëlçi peshku-monk  

shpendë dhe produkte shpendësh, në 

veçanti shpendë të gatuar  shpendë të 

freskëta  shpendë të pjekura  shpendë të 

ngrira  qofte me mish shpendësh  

zëvendësues shpendësh  shpendë jo të 

gjalla  konservantë për shpendë  ekstrakte 

shpendësh  sallata me mish shpendësh  

salsiçe pule  salsiçe shpendësh  charcuterie 

me mish shpendësh  kafshë gjahu dhe 

produkte me kafshë gjahu, në veçanti 

vakte të gatshme të përbëra tërësisht ose në 

thelb tërësisht nga kafshë gjahu  darka të 

parapaketuara që përbëhen kryesisht nga 

kafshë gjahu  kafshë gjahu, jo të gjalla  

konservantë për mish gjahu  mallra 

molusqesh, jo të gjalla, në veçanti 

karkaleca deti  molusqe turshi  molusqe të 

ngrira peshk Abalone  guaska Ark  midhje 

blu  mallra me origjinë nga deti, jo të 

gjalla, në veçanti prodhime deti të 

konservuara  karkaleca deti, peshk 

Abalone, guaska Ark  midhje blu  krem me 

prodhime deti  ekstrakte mishi, peshku, 

shpendësh, gjahu, molusqesh, perimesh 

dhe frutash  fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thata dhe të 

gatuara, mallrat e sipërpërmendura 

përfshijnë turshi në salcë të ëmbël dhe/ose 

të thartë  preparate të bëra nga patatet, në 

veçanti patate të mbushura  patate të 

përpunuara  patate të ziera  patate të 

konservuara  patate të grira  patate të 

qëruara  pure patatesh  patate të skuqura  

patate të ëmbla të përpunuara  patate të 

pjekura në furrë  sallatë patatesh  produkte 

djathi për sallatë me bazë patateje, në 

veçanti preparate për gjizë  ushqime mes-

vakti me bazë djathi  qofte me gjizë  

kremra djathi  djathë i përpunuar  krem 

djathi  zëvendësues djathi   djathë fondue  

salca djathi  pluhur djathi  pelte  reçele, 

marmelatë, komposto, kremra të ëmbla me 

fruta ose perime  vezë, qumësht dhe 

produkte qumështi, gjalpë, djathë, 

produkte djathi, krem, kos, qumësht i 

kuarkut, qumësht pluhur për ushqim, 

ëmbëlsira me fruta, arra, kos, qumësht i 

kuarkut dhe/ose krem  arra të përgatitura, 

përzierje arrash, përzierje arrash me fruta 

të thata  vajra dhe yndyrna të ngrënshme  

supa të konservuara, preparate për 

përgatitjen e supave, lëngje mishi  sallata 

që përbëhen kryesisht nga mish, peshk, 

shpendë, mish gjahu, molusqe, perime, 

fruta dhe/ose produkte qumështi  vakte të 

gatshme që përbëhen kryesisht nga mish, 

peshk, shpendë, gjah, molusqe, perime, 

fruta dhe/ose produkte qumështi  ushqime 

të ngrira që përbëhen kryesisht nga mish, 

peshk, shpendë, gjah, molusqe, perime, 

fruta dhe/ose produkte qumështi  ushqime 

dietike, përveç atyre për qëllime 

mjekësore, që përbëhen kryesisht nga 

mish, peshk, shpendë, gjah, molusqe, 

perime, fruta dhe/ose produkte qumështi.  

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, 

sago (miell palme), kafe artificale  pije me 

kafe, çaj, kakao dhe çokollatë  preparate 

me kafe dhe kakao për përgatitjen e pijeve 

alkoolike dhe jo-alkoolike  miell dhe 

preparate të bëra nga drithëra, drithëra, 
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muesli (përzierje drithërash, frutash të 

thata dhe arrash) dhe produkte të tërshërës  

pasta për ushqime të miellëzuara  noodles 

dhe produkte noodles  pica dhe produkte të 

picës  sushi  bukë  sanduiçe  të hapur  

sanduiçe  pasta dhe ëmbëlsira  ëmbëlsira 

me sheqer  çokollatë dhe produkte 

çokollate  në veçanti kremra çokollate për 

lyerje  mus çokollate  çokollatë me nën 

produkte qumështi  zëvendësues 

(çokollate-)  tortë me çokollatë  bonbone 

me çokollatë   ëmbëlsira me çokollatë  

çokollatë me qumësht  çokollatë e 

mbushur  shkopinj çokollate  copëza 

çokollate  shkopinj të veshur me shtresë 

çokollate  shkopinj çokollate me qumësht  

shkopinj të mbushur me çokollatë  kek 

orizi të veshur me shtresë çokollate  

shkopinj me bazë çokollate si zëvendësues 

vaktesh  akuj  pudingje  mjaltë  melasë  

maja  pluhur për pjekje  niseshte për 

ushqim  kripë  mustardë  majonezë  

ketchup  uthull  salca (erëza)  salca për 

sallatë  salca pikante  ekstrakte pikante  

barishte të thata  substanca aromatizuese 

për ushqime  ushqime të gatshme që 

përbëhen kryesisht prej preparateve të bëra 

nga drithëra, makarona, noodles, oriz, 

bukë, pasta dhe/ose ëmbëlsira  ushqime të 

ngrira që përbëhen kryesisht prej 

preparateve të drithërave, pasta për 

ushqime të miellëzuara, noodles, oriz, 

bukë, produkte të pjekura dhe/ose 

ëmbëlsira  ushqime dietetike, përveçse për 

qëllime mjekësore, që përbëhen kryesisht 

prej preparateve të drithërave, pasta për 

ushqime të miellëzuara, noodles, oriz, 

bukë, produkte të pjekura dhe/ose 

ëmbëlsira  kremra të ëmbël të bëra nga 

arrorë. 

31 - Fruta dhe perime të freskëta  arrorrë 

[fruta]  fara, bimë dhe lule natyrore  bimë 

të thata.  

32 - Birrë  birrë jo-alkoolike  birrë dietike  

pije të përziera me birrë  ujëra mineralë 

dhe të gazuar dhe pije të tjera jo-alkoolike  

limonata  pije frutash dhe lëngje frutash  

lëngje perimesh  smoothie  shurupe dhe 

preparate të tjera për përgatitjen e pijeve. 

33 - Pije alkoolike (përveç birrave), verë, 

pije alkoolike të forta (spirits) (pije), 

likere, pije alkoolike të përziera, përzierje 

pijesh (kokteje) dhe aperitivë me bazë 

alkooli të fortë (spirits) dhe bazë vere, pije 

që përmbajnë verë  preparate për 

përgatitjen e pijeve alkoolike. 
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(210) AL/T/2026/73 

(220) 15.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591)  e bardhe; blu 

(730) Eduart Koshi // Rruga "Panajot 

Pano" 03920220, ndertesa 27; hyrja 

48,apartamenti 25, Kashar Yzberisht 

1050, Tiranë, AL 

(740) Eduart Koshi // Rruga "Panajot 

Pano" 03920220,ndertesa 27; hyrja 48, 

apartamenti 25, Kashar Yzberisht 1050, 

Tiranë. 

(511) 35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice te produkteve si: Materiale 

elektrike per perdorim shtepiak dhe 

industrial, produkte ndricimi perdorim 

shtepiak dhe industrial, llama, abazhure, 

aksesore per dekorim, materiale, pajisje 

dhe aparatura industriale, pompa uji, 

citofoni, shtylla dhe kulla ndricimi, 

gjeneratore, panele elektrike, produkte dhe 

materiale ndertimi, produkte dhe sisteme 

te sigurise, produkte dhe sisteme per 

industrine e hotelerise, porta automatike, 

aparatura she pajisje per akses kontroll, 

pajisje dhe aparatura elektronike dhe 

informatike ( IT), sisteme telefonike, 

sisteme parkimi, sisteme audio, produkte 

dhe pajisje hidrosanitare, produkte dhe 

pajisje kamera te sigurise, sisteme alarmi, 

radiotelefoni, tv, pajisje dhe sistemeve per 

mbrojtjen nga zjarri  promovimi i shitjeve 

për të tjerët  organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime komerciale ose 

reklamimi  reklamimi në internet në një 

rrjet kompjuterik  shërbime prokurimi për 

të tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]  prezantimi i mallrave 

në media komunikimi, për qëllime të 

shitjes me pakicë shërbime të 

ndërmjetësimit komercial  negocimi dhe 

përfundimi i transaksioneve tregtare për 

palët e treta  sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi  marrja 

me qira e stendave të shitjes  optimizimi i 

motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve  hartimi i materialeve reklamuese  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve sportive  

marketing demonstrim i mallrave  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial  shpërndarja e mostrave  

reklamimi / publiciteti  marredheniet me 

publikun  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese.  

37 - Instalim dhe riparim i pajisjeve 

elektrike Instalimin, mirembajtjen dhe 

riparimin e makinerive Informacione 

riparimi riparim i linjave elektrike  

mbikëqyrja e ndërtimeve instalim dhe 

riparim i sistemeve të alarmit dhe 

vjedhjeve ndertime të ndryshme civile, 

ekonomike, industriale, turistike, 

bujqësore, rikonstruksione instalim dhe 

riparim i pajisjeve elektrike riparim dhe 

mirëmbajtja e projektorit të filmit instalimi 

dhe riparimi i alarmit nga zjarri instalimi, 

mirëmbajtja dhe riparimi i pajisjeve 

kompjuterike shtrirjen e kabllove riparimi 

i kycave (çelësave të sigurisë) restaurimi i 

instrumenteve muzikore instalimi dhe 

riparimi i telefonit akordimi i 

instrumenteve muzikore  shërbime të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376902
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elektricistëve  instalimi i shërbimeve në 

vendet e ndërtimit. 

42 - Shërbime arkitekturore  konsulencë 

arkitekturore  analiza për shfrytëzimin e 

fushës së naftës hartimi i ndërtimeve  

konsulencë në fushën e kursimit të 

energjisë  dizajnin i dekoreve të 

brendshëme  dizajn i brendshëm  auditimit 

të energjisë  Inxhinieri  sondazhe 

gjeologjike  hulumtim gjeologjik  dizajn i 

arteve grafike  dizajn industrial  

mbikëqyrja e tokës  informacion 

meteorologjik  kërkimi i naftës  sondazhe 

në fushën e naftës  dizajn paketimi  

kërkime në fushën e mbrojtjes së mjedisit  

kërkime shkencore  kërkime teknike  

kryerjen e studimeve teknike të projektit 

konsulencë teknologjike  planifikime 

urbane  eksplorime nënujore  konsulencë 

për teknologjinë e telekomunikacionit  

programim kompjuterik  dizanjim i 

softuereve kompjuterike dizanjim i 

sistemeve kompjuterike  konsulencë për 

softuer kompjuterik  konsulencë për 

teknologjinë kompjuterike  konsulencë për 

sigurinë kompjuterike  konsulence në 

projektimin dhe zhvillimin e pajisjeve 

kompjuterike  krijimi dhe mirëmbajtja e 

faqeve të internetit për të tjerët  krijimin 

dhe dizanjimin i indekseve të 

informacionit të internetit për të tjerët 

[shërbimet e teknologjisë informative]  

konsulencë për sigurimin e të dhënave  

shërbime të enkriptimit të të dhënave 

magazinim elektronik të të dhënave 

teknologji informacioni [IT] konsulence  

instalim i programeve kompjuterike  

konsulencë për siguri në internet  

mirëmbajtjen e softuerit kompjuterik  

kërkime mekanike  monitorimi i sistemeve 

kompjuterike me qasje të largët  

monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

të zbuluar prishjet  shërbime laboratorike 

shkencore  konsulencë për dizajnimin e 

faqeve te internetit 

 

(210) AL/T/2026/77 

(220) 18.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Materassi 

(591) Ngjyra e bardhë; ngjyra jeshile e 

errët; ngjyra jeshile e çelët ;  

(730)  Elis Shapka // Yzberisht, rruga "3 

Dëshmorët", zona kadastrale 3866, nr. 

pasurie 369/42, Tiranë, AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

(511) 20 - Dyshekë  dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore  dyshek kashte  krevate  

tavolina  rafte  shtretër. 
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(210) AL/T/2026/78 

(220) 19.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) TAVERNA; “pasion”, “cilësi”, 

shërbim” 

(591)  Ngjyra e zeze; ngjyra gri; ngjyra e 

bardhe;  

(730)  Arsen Llambro //  Objekti numër 2 

kati i 2, Narte, Vlorë, AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga "Njazi Demi", 

Pall.15, Apt.12, Tirane,1001,Tirane. 

(511) 43 - shërbime restoranti  shërbime 

restoranti të kuzhinës tradicionale  

shërbime restoranti të ushqimit të detit  

shërbime restoranti të kuzhinës italiane  

shërbime restoranti të ofrimit të picave  

shërbime restoranti me ushqim te shpejte  

shërbime kafeterie  shërbime bari. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2026/80 

(220) 19.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) TRADING 

(591) bardhe, gjelbert, bojeqielli (cyan) 

(730) KA  TRADING // Fshati Novoselë 

km18, i rrugës Nacionale Vlorë - Fier, 

Vlorë, AL. 

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

(511) 5 - Pelene për fëmijë dhe të rritur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376907
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(210) AL/T/2026/81 

(220) 19.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Bardhe, e kuqe, gjelbert , gri e lehte 

(730) KA  TRADING// Fshati "Novoselë", 

km 18, i rrugës nacionale Vlorë - Fier, 

Vlorë, AL. 

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

(511) 5 - Pelenë për fëmijë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2026/84 

(220) 19.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) E kuqe; e zezë; e bardhë 

(730) British American Tobacco (Brands) 

Inc. // 251 Little Falls Drive, Suite 100, 

Wilmington DE 19808-1674, United 

States of America, US 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare  duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar  duhan me dredhje  duhan 

për llullë  produkte duhani  zëvendësues 

duhani (jo për qëllime mjekësore)  puro  

puro të vogla dhe të holla (cigarillo)  

çakmakë për cigare për duhanpirës  

çakmakë për puro për duhanpirës  

shkrepëse  artikuj për duhanpirës  letër për 

cigare  tuba për cigare  filtra për cigare  

aparate xhepi për dredhjen e cigareve  

makineri që mbahen në dorë për injektimin 

e duhanit në tuba letre  cigare elektronike  

lëngje për cigare elektronike  produkte 

duhani për qëllime të ngrohjes  pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre për qëllime të 

ngrohjes së duhanit.  

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376910
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(210) AL/T/2026/85 

(220) 19.01.2026 

(540) HEPATHROMBIN 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi, RS 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike 

 

 

(210) AL/T/2026/87 

(220) 20.01.2026 

(540) AVIQTAZ 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi, RS 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2026/88 

(220) 20.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730)  East Shineray Group Co., Ltd. // No. 

8 Shineray Road, Hangu Town, Jiulongpo 

District, Chongqing, China, CN. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 12 - Motorë për automjete tokësore  

zgara për vendosjen e bagazhit të 

motoçikletave  makina  boshtet e rrotave 

për motoçikleta  pjesë strukturore për 

motoçikleta  motoçikleta për motocross  

automjete elektrike  motorë me djegie për 

motoçikleta  motoçikleta  motorë për 

makina  makina anësore për motoçikleta 

(side cars)  shasi për motoçikleta  motorë 

skuter  zinxhirë për motoçikleta  motorë 

me djegie për automjete tokësore. 
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(210) AL/T/2026/140 

(220) 27.01.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Blu; e bardhë. 

(730) Industrija piva i sokova "Trebjesa" 

d.o.o. Nikšić // Ul. Njegoševa br. 18 Nikšić 

Montenegro, ME 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 32 - Birrë, e fortë, bjonde, e zezë  ujë 

mineral dhe i gazuar dhe pije të tjera 

joalkoolike  pije frutash dhe lëngje frutash  

shurupe dhe preparate të tjera për 

përgatitjen e pijeve. 

 

 

(210) AL/T/2026/145 

(220) 27.01.2026 

(540) ZOLTEX 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) BELUPO lijekovi i kozmetika d.d. // 

Ulica Danica 5, 48 000 Koprivnica, 

Croatia, HR 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike, 

medikamente gastrointestinale.  

 

(210) AL/T/2026/172 

(220) 12.02.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) since 2025 

(591) ngjyre kafe 

(730) Madi Group //  Bulevardi .”Gjergj 

Fishta”,njësia.7 Tiranë, AL. 

(740) Albana Laknori//Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë. 

(511) 11 - aparate dhe instalime ndriçimi 

për shembull tuba ndriçues për ndriçim, 

projektore numra ndriçues per dyer 

shtëpish  reflektorë automjetesh, drita për 

automjete llamba, për shembull, llamba 

elektrike llamba gazi  llamba laboratori  

llamba vaji  llamba rruge  llamba sigurie 

shishe uji të nxehtë aparate për prodhimin 

e avullit si pjesë e makinave bojlera, 

përveç pjesëve të makinave makina për 

pjekje buke thekëse buke/tostera makina 

për përgatitjen e bukës fanarë per qirinj  

llambadarë kapsula kafeje, bosh, për 

makina kafeje elektrike makina kafeje, 

elektrike kavanoze kafeje, elektrike  

aparate dhe instalime gatimi tenxhere 

gatimi elektrike unaza gatimi pajisje dhe 

instalime ftohëse ferguese të thella, 

elektrike ngrirëse tiganë elektrikë tharëse 

flokësh/tharëse flokësh rigjenerues 

nxehtësie lagështues ajri makina për 

përgatitjen e akullores furra me mikrovalë 

[aparate gatimi] tenxhere 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=377101
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=377106
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=377142
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shumëfunksionale pajisje dhe instalime 

frigoriferike lavamanë llamba 

standarde/llamba dyshemeje aparate me 

avull për pastrimin dhe freskimin e 

rrobave qilar (aparature elektrike per 

ruajtjen e veres)    

21 - enë shtëpiake dhe kuzhine, për 

shembull, vrarese mizash varëse rrobash, 

lugë përzierjeje, lugë për lyerje dhe hapëse 

tapash si dhe enë servirjeje, për shembull, 

masha sheqeri, masha akulli  karroca për 

pite dhe lugë servirje kuti pjekjeje prej 

silikoni mbajtese birre hapëse shishesh, 

elektrike dhe joelektrike shishe tasa kuti 

qelqi buste  (skulptura)prej porcelani, 

qeramike, enësh prej balte, terrakote, balte 

ose qelqi kapake për enë mbajtese gjalpi 

mbajtëse qirinjsh mbajtëse kavanozë 

qirinjsh fshesë per qilima filtra kafeje, 

joelektrike mulli kafeje, manual enë 

tavoline per te shërbyer  kafene kazane 

kafeje, joelektrike kavanoza për biskota  

tenxhere gatimi, jo elektrike shkop gatimi 

prej metali / kunja gatimi prej metali vegla 

gatimi, jo elektrike sete për mbajtjen e 

vajit dhe uthulles enë qelqi prej kristali 

dekantues gota për pije vazo lulesh tas 

frutash tiganë per  skuqje, jo elektrike 

mulli kuzhine, jo elektrik tas sallate tas 

supe tas per sheqer pjata per tavoline. 

35 - shërbime reklamimi, marketingu dhe 

promovimi, për shembull, shpërndarja e 

mostrave, zhvillimi i koncepteve  

reklamuese, shkrimi dhe publikimi i 

teksteve publicitare organizimi i panaireve 

dhe ekspozitave tregtare për qëllime 

tregtare ose reklamuese shërbime 

këshillimore për menaxhimin e biznesit  

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve tregtare  

Asistence në menaxhimin komercial ose 

industrial. 

43 - shërbime kafeneje, shërbime 

kafeterie, shërbime restoranti  

 

 

 

(210) AL/T/2026/303 

(220) 24.02.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) KIZOMBA; FESTIVAL 

(591) e zezë; gri e errët; e kuqe e errët; e 

verdhë; jeshile; e kuqe; blu 

(730)  Bora Dani // Rruga "Siri Kodra"; 

ndërtesa ; njësia administrative numër 8; 

njësia bashkiake numër. 8; 1017; Tiranë, 

AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 41 - Organizimi i eventeve argetuese  

drejtimi i eventeve argëtuese  organizimi i 

ballove dhe koncerteve  organizimi i 

konkurseve [edukative ose argëtuese]  

planifikimi i festave  prezantimi i 

shfaqjeve të ndryshme  prezantimi i 

shfaqjeve live  shërbime mësimdhënieje / 

edukimi / shërbime udhëzimi  trajnim 

praktik [demonstrim]  rezervimi i vendeve 

për shfaqje  organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose arsimore  sigurimi i 

informacionit në fushën e argetimit  

shërbimet e kompozimit muzikor  

shërbime të edukimit muzikor  shërbime të 

prodhimit të muzikës  shërbime të ofrimit 

të muzikës në internet, jo i shkarkueshëm  

prodhimi i shfaqjeve. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=377515
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(210) AL/T/2026/309 

(220) 25.02.2026 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Vip 

(591) E zeze, gri dhe gold 

(730) Realf Hadri //  Lagjia "Qemal Stafa", 

bulevardi  "ZOGU I-re", zona kadastrale 

8594, numër pasurie 2/27-N60,Shkodër, 

AL. 

(740) Realf Hadri// Lagjia "Qemal Stafa", 

bulevardi "ZOGU I-re", zona kadastrale 

8594, numër pasurie 2/27-N60,Shkodër. 

(511) 3 - Parfume.  

9 - Syze dielli.  

14 - Byzylyke  ore dore  vathe  bizhuteri  

xherdane  varese celesash. 

18 - Canta udhetimi prej lekure  valixhe 

udhetimi  canta per sport  canta dore  

portofola xhepi, portofola per mbajtjen e 

kartave  canta shpinde.  

25 - Bluze me menge te shkurtra dhe te 

gjata  xhinse  kostume sportive  xhupa  

triko  xhaketa  kemisha me menge te 

shkurtra dhe te gjata  kapele  pantallona  

kepuce  corape  rripa  fustane  kravata  

kepuce me taka  shalla  sandale  funde  

pantofla. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=377521
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PATENTA EUROPIANE TË VLEFSHME 
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(11) 13441 
(97) EP3836920//01.10.2025 

(96) 19849948.5//16.08.2019 

(22) 26.11.2025 

(21) AL/P/2025/602 

(54)  FORMULIME TË AG10 

24.03.2026 

(30) USP 201862765154 17/08/2018  

(71) Eidos Therapeutics, Inc./3160 Porter Drive Suite 250 Palo Alto, CA 94304 / US  US 

(72) Jesper JERNELIUS/Palo Alto, CA 94304 / US, 

Mark Michael MENNING/Palo Alto, CA 94304 / US. 

(74) Vjollca Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një formulim në tabletë që përmban AG10 ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të 

saj, dhe një ose më shumë mbushësa, ku (a) formulimi në tabletë në fjalë përfshin të paktën 40% 

ose më shumë peshë AG10 ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të saj; dhe (b) ato një ose 

më shumë mbushësat përmbajnë një celulozë mikrokristaline të gradës së lartë e karakterizuar nga 

polimerë celuloze me (i) morfologji sferike dhe strukturë poroze ose (ii) formë gjilpëre të 

grimcave. 

2. Formulimi në tabletë i pretendimit 1, që përfshin: (a) 40-85% e peshës është AG10 ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj; (b) 50-75% e peshës është AG10 ose një kripë farmaceutikisht 

e pranueshme e saj; (c) rreth 50% e peshës është AG10 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e saj; (d) rreth 66.7% e peshës është AG10 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; ose 

(e) rreth 75% e peshës është AG10 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

3. Formulimi në tabletë i pretendimit 1 ose i pretendimit 2, ku ato një ose më shumë mbushësat 

përfshijnë 1-60% të peshës së formulimit në tabletë në fjalë, opsionalisht ku ato një ose më shumë 

mbushësat përmbajnë: (a) 5-55% të peshës së formulimit në tabletë në fjalë; (b) 10-50% të peshës 

së formulimit në tabletë në fjalë; ose (c) 15-45% të peshës së formulimit në tabletë në fjalë. 

4. Formulimi në tabletë i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku: (a) celuloza mikrokristaline 

e gradës së lartë në fjalë përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga UF-702 dhe UF-711; ose (b) 

celuloza mikrokristaline e gradës së lartë në fjalë përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga KG-802 

dhe KG-1000. 

5. Formulimi në tabletë i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku: (a) ato një ose më shumë 

mbushësat përmbajnë edhe një derivat celuloze ose një kripë inorganike; ose (b) ato një ose më 

shumë mbushësat përmbajnë edhe dioksid silikoni. 

6. Formulimi në tabletë i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 5, që përmban edhe një ose më 

shumë disintegrantë, ku këto një ose më shumë disintegrantë përbëjnë 1-15% të peshës së 

formulimit në tabletë, opsionalisht ku: (a) ato një ose më shumë disintegrantët përbëjnë 3-8% të 

peshës së formulimit në tabletë në fjalë; ose (b) ato një ose më shumë disintegrantët përbëjnë rreth 

6% të peshës së formulimit në tabletë në fjalë. 

7. Formulimi në tabletë i pretendimit 6, ku ato një ose më shumë disintegrantët përmbajnë sodium 

kroskarmeloze. 

8. Formulimi në tabletë i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 7, që përmban edhe një ose më 

shumë lubrikantë, ku këto një ose më shumë lubrikantë përbëjnë 0.1-8% të peshës së këtij 

formulimi në tabletë. 

9. Formulimi në tabletë i pretendimit 8, ku: (a) ato një ose më shumë lubrikantët përbëjnë rreth 
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1.5% të peshës së formulimit në tabletë në fjalë; dhe/ose (b) ato një ose më shumë lubrikantët 

përmbajnë stearat magnezi. 

10. Formulimi në tabletë i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku: (a) formulimi në tabletë në 

fjalë është të paktën 75% i tretur pas kryerjes së një testi tretjeje në një tretësirë të 0. 1 NHCL në 

37±0.5°C në një Aparat-II (Lopatë) me një shpejtësi të lopatës prej rreth 50 rpm për 10 minuta; (b) 

formulimi në tabletë në fjalë është të paktën 85% i tretur pas kryerjes së një testi tretjeje në një 

tretësirë të 0. 1 NHCL në 37±0.5°C në një Aparat-II (Lopatë) me një shpejtësi të lopatës prej rreth 

50 rpm për 10 minuta; ose (c) formulimi në tabletë në fjalë është të paktën 95% i tretur pas kryerjes 

së një testi tretjeje në një tretësirë të 0. 1 NHCL në 37±0.5°C në një Aparat-II (Lopatë) me një 

shpejtësi të lopatës prej rreth 50 rpm për 10 minuta. 

11. Formulimi në tabletë i pretendimit 10, ku testi i tretjes i sipërpërmendur kryhet të paktën tre 

muaj pas përgatijes së formulimit në tabletë në fjalë. 

12. Formulimi në tabletë i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 11, që përfshin edhe një agjent 

veshjeje, opsionalisht ku ky agjent veshjeje është Opadry QX 321A180025. 

13. Një formulim në tabletë i pretendimit 1 që përmban të paktën 40% ose më shumë të peshës 

AG10, ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të saj; një mbushës celuloze mikrokristaline të 

gradës së lartë; një mbushës kripe inorganike; një disintegrant; dhe nje lubrikant; ku celuloza 

mikrokristaline e gradës së lartë karakterizohet nga polimerë celuloze (i) me morfologji sferike 

dhe strukturë poroze ose (ii) formë të grimcës në formë gjilpëre. 

14. Një formulim në tabletë i pretendimit 1 që përmban AG10 ose një kripë farmaceutikisht të 

pranueshme të saj dhe një ose më shumë mbushësa, një ose më shumë disintegrantë, dhe një ose 

më shumë lubrikantë, ku (a) formulimi në tabletë në fjalë përmban 40 deri në 85% e peshës është 

AG10 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; 5 deri në 55% të peshës e përbëjnë ato një 

ose më shumë mbushësat; 3 deri në 8% të peshës e përbëjnë ato një ose më shumë disintegrantët; 

0.5 deri në 3% të peshës e përbëjnë ato një ose më shumë lubrikantët; dhe ku një ose më shumë 

filtrat në fjalë përmbajnë një celulozë mikrokristaline të gradës së lartë të karakterizuar nga 

polimerë celuloze (i) me morfologji sferike dhe strukturë poroze ose (ii) me formë të grimcës në 

formë gjilpëre; ose (b) formulimi në tabletë në fjalë përmban 50 deri në 75% e peshës është AG10 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; 15 deri në 45% të peshës e përbëjë ato një ose 

më shumë mbushësat; 3 deri në 8% të peshës e përbëjnë ato një ose më shumë disintegrantët; 0.5 

deri në 3% të peshës e përbëjnë ato një ose më shumë lubrikantët; dhe ku një ose më shumë filtrat 

në fjalë përmbajnë një celulozë mikrokristaline të gradës së lartë të karakterizuar nga polimerë 

celuloze (i) me morfologji sferike dhe strukturë poroze ose (ii) me formë të grimcës në formë 

gjilpëre. 

15. Formulimi në tabletë i pretendimit 13 ose i pretendiit 14, ku (a) celuloza mikrokristaline e 

gradës së lartë në fjalë përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga UF-702, UF-711, KG- 802 dhe KG-

1000; (b) ato një ose më shumë mbushësat në fjalë përmbajnë edhe dioksid silikoni; (c) ato një ose 

më shumë disintegrantët në fjalë përmbajnë sodium kroskarmeloze; dhe/ose (d) ato një ose më 

shumë lubrikantët në fjalë përmbajnë stearat magnezi. 

16. Formulimi në tabletë i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 15, ku AG10 është kripa 

farmaceutikisht e pranueshme e Formulës Ia 
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17. Formulimi në tabletë i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 16 për t’u përdorur në një metodë 

të trajtimit të kardiomiopatisë amiloide në transtiretinë (ATTR) . 

18. Formulimi në tabletë i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 16 për t’u përdorur në një metodë 

të trajtimit të polineuropatisë amiloide në transtiretinë. 
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(11) 13442 

(97) EP4288422//29.10.2025 

(96) 22706022.5//08.02.2022 

(22) 04.12.2025 

(21) AL/P/2025/612 

(54) ANALOGËT HETEROAROMATIKË TË SPERMIDINËS DHE AKTIVITETI I 

TYRE ANTIKANCEROGJEN 

24.03.2026 

(30) GB 202101728 08/02/2021  

(71) Floratek Pharma SA/Ch. de Villars 6, 1092 Belmont-sur-Lausanne / CH 

(72) Dan Florin STOICESCU/1170 Aubonne / CH  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje e formulës (1) , ose një kripë, shumë-kripë ose tretës farmaceutikisht i 

pranueshëm i saj: 

  
ku: 

Z është zgjedhur nga: 

-NR11R12; 

-N(R10) -(CH2) p-NR11R12; 

-N(R10) -(CH2) q-N(R10) -(CH2) q-NR11R12; dhe 

-N(R10) -(CH2) r-N(R10) -(CH2) r-N(R10) -(CH2) r-NR11R12; 

R1, R2, dhe R5, në mënyrë të pavarur, janë zgjedhur nga -OH, -O-C1-4 alkil, - OC(O) R13, -

OC(O) NHR13, -OC(O) N(R13) 2; ose R1 dhe R2 së bashku formojnë -O-CH2-O-; 

R3, R4, R6, R7, R8, dhe R9, në mënyrë të pavarur, janë zgjedhur nga H; halo; -CN; -NO2; dhe -

NH2; 

secili -Rβ është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga një C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-

C6 alkinil, -O(C1-2 alkil) ose C3-C14 grup ciklik, dhe ku çdo -Rβ mund të zëvendësohet në 

mënyrë opsionale me një ose më shumë C1-C4 alkil, C1-C4 haloalkil, C3-C7 cikloalkil, -O(C1-

C4 alkil) , -O(C1-C4 haloalkil) , -O(C3-C7 cikloalkil) , halo, -OH, -NH2, -CN, -NO2, -C≡CH, -

CHO, -CON(CH3) 2 ose okso (=O) grupe; 

secili R10 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-6 alkinil, 

C3-10 cikloalkil, dhe benzil, ku secili R10, kur jo H, është zëvendësuar në mënyrë të pavarur në 

mënyrë opsionale me 1 ose 2 -Rβ; 
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R11 dhe R12 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H, C1-6-alkil, C2-C6 alkenil, C2-6 alkinil, 

C3-10 cikloalkil, dhe benzil, ku secili R11 dhe R12, kur nuk është H, janë zëvendësuar në 

mënyrë të pavarur në mënyrë opsionale me 1 ose 2 -Rβ; ose R11 dhe R12 së bashku formojnë 

një heterocikël 5- ose 6-elemente në mënyrë opsionale që ka një heteroatom shtesë zgjedhur nga 

N dhe O; ku heterocikli me 5- ose 6- elemente është zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1 ose 

2 C1-4 alkil ose benzil; 

secili -R13 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga një H, C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-

C6 alkinil, C3-14 grup ciklik, halo, -NO2, -CN, -OH, -NH2, mercapto, formil, karboksi, 

karbamoil, C1-6 alkoksi, C1-6 alkiltio, -NH(C1-6 alkil) , -N(C1-6 alkil) 2, C1-6 alkilsulfinil, C1-

6 alkilsulfonil, ose arilsulfonil, ku çdo -R13 mund të zëvendësohet në mënyrë opsionale me një 

ose më shumë -R14; 

secili R14 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga një C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-

C6 alkinil, C3-14 grup ciklik, halo, -NO2, -CN, -OH, -NH2, mercapto, formil, karboksi, 

karbamoil, C1-6 alkoksi, C1-6 alkiltio, -NH(C1-6 alkil) , - N(C1-6 alkil) 2, C1-6 alkilsulfinil, 

C1-6 alkilsulfonil, ose arilsulfonil, ku çdo -R14 mund të zëvendësohet në mënyrë opsionale me 

një ose më shumë -R15; 

secili -R15 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halogjen, nitro, ciano, hidroksi, 

trifluorometoksi, trifluorometil, amino, formil, karboksi, karbamoil, mercapto, sulfamoil, metil, 

etil, metoksi, etoksi, acetil, acetoksi, metilamino, etilamino, dimetilamino, dietilamino, N-metil-

N-etilamino, acetilamino, N-metilkarbamoil N-etilkarbamoil N,N-dimetilkarbamoil, N,N-

dietilkarbamoil, N-metil-N-etilkarbamoil, metiltio, etiltio, metilsulfinil, etilsulfinil, mesil 

etilsulfonil, metoksikarbonil, etoksikarbonil, N-metilsulfamoil N-etilsulfamoil N,N-

dimetilsulfamoil N,N-dietilsulfamoil, N-metil-N-etilsulfamoil, karbociklil, aril, ose heterociklil; 

secili p është në mënyrë të pavarur një numër i plotë i zgjedhur nga 1 deri në 4; 

secili q është në mënyrë të pavarur një numër i plotë i zgjedhur nga 1 deri në 4; dhe 

secili r është në mënyrë të pavarur një numër i plotë i zgjedhur nga 1 deri në 4. 

2. Një përbërje siç pretendohet në pretendimin 1, ku R1, R2, dhe R5, në mënyrë të pavarur, janë 

zgjedhur nga -OH, dhe -O-C1-4 alkil. 

3. Një përbërje siç pretendohet në pretendimin 2, ku R1, R2, dhe R5 janë zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga -OH dhe -OCH3. 

4. Një përbërje siç pretendohet në çdo njërin ose më shumë prej pretendimeve të mëparshme, ku 

R3, R4, R6, R7, R8, dhe R9, janë H. 

5. Një përbërje siç pretendohet në çdo njërin ose më shumë prej pretendimeve të mëparshme, ku 

Z është -N(R10) -(CH2) p-NR11R12. 

6. Një përbërje siç pretendohet në pretendimin 5, ku p është zgjedhur nga 3 dhe 4. 

7. Një përbërje siç pretendohet në çdo njërin ose më shumë prej pretendimeve të mëparshme; ku 

R11 dhe R12 së bashku formojnë një heterocikël me 5- ose 6- elemente zëvendësuar në mënyrë 

opsionale me 1 ose 2 C1-4 alkil ose benzil. 

8. Një përbërje siç pretendohet në pretendimin 7; ku heterocikli me 5- ose 6- elemente është 

morfoline, piperidine, piperazine, ose pirrolidine zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1 ose 2 C1-

4 alkil ose benzil. 

9. Një përbërje siç pretendohet në çdo njërin ose më shumë prej pretendimeve 1 deri në 6, ku R11 

dhe R12 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga H dhe C1-6 alkil (p.sh., metil ose etil) , C3-10 

cikloalkil (p.sh., adamantil) , dhe benzil; ku secili R11 dhe R12, kur jo H, janë zëvendësuar në 

mënyrë të pavarur në mënyrë opsionale me 1 ose 2 -Rβ. 

10. Një përbërje siç pretendohet në çdo njërin ose më shumë prej pretendimeve të mëparshme ku 
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R10 është H ose -CH3. 

11.Një përbërje siç pretendohet në një ose më shumë prej çdo pretendimi të mëparshëm, ku 

përbërja është një përbërje e Formulës (1A) : 

  
ku R1, R2, R5, R6, dhe Z janë siç përcaktohet në pretendimet 1 deri në 10. 

12. Një përbërje siç pretendohet në pretendimin 1, ku përbërja është zgjedhur nga: 
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13. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje, ose një kripë farmaceutikisht të 

pranueshme, shumë-kripë ose tretës siç përcaktohet në një nga pretendimet e mëparshme, dhe një 

eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

14. Një përbërje, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, shumë-kripë ose tretës siç 

përcaktohet në një ose më shumë nga pretendimet 1 deri në 12, ose një kompozim farmaceutik siç 

përcaktohet në pretendimin 13, për përdorim në mjekësi. 

15. Një përbërje, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, shumë-kripë ose tretës siç 

përcaktohet në një ose më shumë nga pretendimet 1 deri në 12, ose një kompozim farmaceutik siç 

përcaktohet në pretendimin 13, për përdorim në trajtimin ose parandalimin e kancerit. 
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(11) 13439 

(97) EP3349641//10.09.2025 

(96) 16809517.2//15.09.2016 

(22) 09.12.2025 

(21) AL/P/2025/621 

(54) PËRSHTATËS DHE MONTIM PËR INSTILIMIN E AGJENTËVE NË FSHIKËZËN 

URINARE PËRMES URETRËS PA PËRDORUR KATETER 

24.03.2026 

(30) HU 1500419 16/09/2015 ,HU 1500648 23/12/2015  

(71) Sándor Lovász/Hegedüs Gyula u. 8 1136 Budapest / HU  HU;  

Gabriella Terézia Rényiné Fehér/Szent István park 261137 Budapest / HU  HU;  

Adám Rényi/Szent István park 26 1137 Budapest / HU  HU;  

Anna Kovács-Rényi/Szent István park 26 1137 Budapest / HU  HU;  

János Giber/Városmajor u. 39/b 1122 Budapest / HU  HU, 

(72) Sándor Lovász/Hegedüs Gyula u. 8 1136 Budapest / HU,  

Gabriella Terézia Rényiné Fehér/Szent István park 26 1137 Budapest / HU, 

Adám Rényi/Szent István park 26 1137 Budapest / HU, 

Anna Kovács-Rényi/Szent István park 26 1137 Budapest / HU, 

János Giber/Városmajor u. 39/b 1122 Budapest / HU. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Përshtatës (6) i bërë nga material i ngurtë, farmaceutikisht i aplikueshëëm për instilim 

intravezikal, injeksion të agjentit aktiv dhe/ose të kontrastit në formë të lëngshme, të ngjashme me 

lëngun, gazi ose koloidit të përhapur në fshikëz përmes uretrës, i karakterizuar nga - përshtatësi 

(6) është për zëvendësimin e një kateteri dhe i përshtatshëm për injeksion pa dhimbje, jo invaziv 

dhe pa rrjedhje në uretër dhe fshikëz përmes grykës së jashtme uretral të pacientit mashkull dhe 

femër; - përshtatësi (6) është i pajisur me një vrimë të brendshme qendrore, gjatësore (5) dhe - me 

një fund distal që ka një pjesë të rrumbullakosur të majës (1) të konfiguruar për t'u futur veçmas 

dhe direkt në grykën e jashtme uretral të pacientëve meshkuj dhe femra; - skaji distal që ka një 

segment distal të vrimës qendrore, gjatësore të brendshme (5) me një diametër të brendshëm 

konstant 'c' dhe - përshtatësi (6) është bërë nga një material fleksibël dhe i pajisur me një jakë 

vulosëse (2) me një diametër më të madh se diametri i skajit distal ku jaka vulosëse (2) vendoset 

mbi grykën e jashtme uretralike në formë afërsisht të rrumbullakët ose ovale, dhe në këtë mënyrë 

siguron vulosje të përsosur pa rrjedhje dhe duke krijuar kështu mbipresion për të hapur sfinkterin 

e fshikëzës si tek pacientët meshkuj ashtu edhe tek ata femra dhe - përshtatësi (6) është i pajisur 

me një skaj proksimal që ka një pjesë lidhëse cilindrike (3) të lidhshme me pjesën lidhëse (4) të 

një pajisjeje dozimi, pjesa lidhëse cilindrike (3) që ka një segment proksimal të vrimës qendrore, 

gjatësore të brendshme (5) me një diametër të brendshëm konstant 'f' dhe të jashtëm 'g'; - ku 

diametri i brendshëm 'f' i segmentit proksimal të vrimës qendrore, gjatësore të brendshme (5) është 

më i madh se diametri i brendshëm 'c' i segmentit distal të vrimës qendrore, gjatësore të brendshme 

(5) dhe segmenti distal dhe segmenti proksimal i vrimës qendrore, gjatësore të brendshme (5) janë 

në komunikim të lëngshëm; - dhe ku gjatësia 'h' e skajit proksimal të pjesës lidhëse (3) është të 

paktën 20 mm; - ku diametri i brendshëm 'f' i segmentit proksimal të vrimës së brendshme (5) të 

pjesës cilindrike lidhëse (3) është 3,8 mm deri në 5,2 mm, duke ndryshuar nga diametri i 

brendshëm 'c' i segmentit distal të vrimës qendrore, gjatësore të brendshme (5) , dhe një diametër 

i jashtëm 'g' i pjesës cilindrike lidhëse (3) është të paktën 7 mm; - me segmentin distal me diametër 
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'c' të vrimës qendrore, gjatësore të brendshme (5) që ndodhet në njërën anë të jakës fleksibile të 

vulosjes (2) dhe segmentin proksimal me diametër 'f' të vrimës qendrore, gjatësore të brendshme 

(5) që ndodhet në anën tjetër të jakës fleksibile të vulosjes (2) ; - dhe ku gjatësia 'a' e segmentit 

distal që ka një pjesë të rrumbullakosur të majës (1) nga jaka e vulosjes (2) deri te pjesa e 

rrumbullakosur e majës (1) që do të futet në grykën e jashtme të uretrës është 8 mm deri në 12 

mm; dhe - diametri i jashtëm 'b' i skajit distal është 6 mm (18 French) që korrespondon me një 

kateter mesatar; - dhe ku diametri i brendshëm 'c' i segmentit distal të vrimës qendrore, gjatësore 

të brendshme (5) është 1,8 mm deri në 3,5 mm, duke ndryshuar nga diametri i brendshëm 'f' i 

segmentit proksimal të vrimës së brendshme të pjesës cilindrike lidhëse (3) ; - dhe ku jaka fleksibile 

e vulosjes (2) e përshtatësit ka një diametër 'd' prej 12 mm deri në 20 mm, dhe një trashësi 'e' prej 

2 mm deri në 5 mm. 

2. Përshtatësi sipas pretendimit 1 i karakterizuar nga forma e skajit të pjesës së majës (1) është 

konfiguruar për t'u futur në grykën e jashtme të uretrës është cilindrike ose konike. 

3. Përshtatësi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 2, i karakterizuar nga përshtatësi është 

një përshtatës shiringe, dhe pajisja dozuese është një shiringë. 

4. Përshtatësi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, i karakterizuar nga që pjesa lidhëse (4) 

e pajisjes së dozimit është maja Luer Slip ose maja Luer Lock e një shiringe sipas standardit ISO 

594. 

5. Përshtatësi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4, i karakterizuar nga që pjesa lidhëse 

cilindrike (3) e përshtatësit (6) përshtatet saktësisht, është e lidhur ose e ndërtuar me pjesën lidhëse 

(4) të pajisjes dozuese ose është pjesë e pajisjes dozuese. 

6. Përshtatësi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 5, i karakterizuar nga që materiali i ngurtë, 

farmaceutikisht i zbatueshëm i përshtatësit është material fleksibël i zbatueshëm për terapi 

njerëzore dhe është material plastik ose me bazë natyrale ose çdo aliazh ose përzierje e tyre, ose 

është plastik termoset, termoplastik ose fleksibël, elastomer termoset, elastomer termoplastik, 

lateks ose me bazë lateksi, ose gome sintetike ose natyrale, ose me bazë gome ose material i 

ngjashëm me gomë, ose material i bazuar në material të ngjashëm me gomë, ose çdo përzierje e 

tyre. 

7. Përshtatësi sipas pretendimit 6, i karakterizuar nga që plastika nga e cila është bërë materiali i 

ngurtë farmaceutikisht i zbatueshëm i përshtatësit është: poliuretani termoplastik, 

politetrafluoroetilen (Teflon, PTFE) , polietileni, polipropileni, polistireni, poliesteri, acidi 

polilaktik, polikarbonati, klorur polivinili, polieter-sulfon, poliakrilat, hidrogel (akrilat) , 

polisulfon, polietereterketon (PEEK) , poli-p-ksililen (parilen) , fluoropolimer ose silikon ose çdo 

përzierje e tyre. 

8. Përshtatësi sipas çdonjërit prej pretendimeve 6 deri në 7, i karakterizuar nga që materiali i ngurtë 

farmaceutikisht i zbatueshëm i përshtatësit është material për prodhim masiv në seri, i 

përshtatshëm për teknologjinë e derdhjes me presion ose printimin 3D. 

9. Përshtatësi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, i karakterizuar nga që në fund të pjesës 

së majës (1) të konfiguruar për t'u futur në uretrën e jashtme, maja e vrimës së brendshme (5) është 

zbutur në mënyrë që të mos mbeten skaje të mprehta që shkaktojnë lezione mukozale dhe 

rrumbullakosja dhe zbutja janë nga jashtë dhe nga brenda drejt vrimës së brendshme (5) , e arritur 

gjithashtu dhe kështu pjesa e majës (1) e rrumbullakosur dhe e zbutur përshtatet në mënyrë të 

përkryer dhe në përgjithësi me grykën e jashtme të uretrës si të pacientëve meshkuj ashtu edhe të 

atyre femra. 

10. Përshtatësi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 9, i karakterizuar nga që gjatësia 'a' e 

pjesës së majës (1) e konfiguruar për t'u futur në grykën e jashtme të uretrës është 8 mm ose 10 
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mm, diametri 'c' i vrimës qendrore, gjatësore të brendshme (5) të segmentit distal që ka pjesën e 

majës (1) është 2,5 mm ose 3,5 mm. 

11. Përshtatësi (6) sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 10, i karakterizuar nga që diametri i 

brendshëm 'f' i segmentit proksimal të vrimës qendrore gjatësore të brendshme (5) të pjesës 

cilindrike lidhëse (3) është 4,2 mm ose 3,8 mm dhe diametri i jashtëm 'g' i pjesës cilindrike lidhëse 

(3) është 7 mm. 

12. Përshtatësi (6) sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 11, i karakterizuar nga që gjatësia 

'h' e segmentit proksimal që ka pjesën cilindrike lidhëse (3) është 20 mm. 

13. Përshtatësi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 12, i karakterizuar nga që diametri 'd' i 

jakës së vulosjes fleksibile (2) është 15 mm, dhe trashësia 'e' është 2 mm ose 3 mm. 

14. Përshtatësi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 13, i karakterizuar nga që skajet e jakës 

së vulosjes (2) janë të pjerrëta në 45° ose të rrumbullakosura në një rreth me rreze 1 mm dhe skajet 

e mbetura janë të zbutura. 

15. Përshtatësi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 14, i karakterizuar nga që perimetri i 

jashtëm i jakës së vulosjes (2) është i nyjëzuar (7) . 

16. Përshtatësi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 15, i karakterizuar nga që është për 

përdorim të vetëm. 

17. Një montim që përfshin një pajisje dozimi dhe përshtatësin (6) sipas çdonjërit prej 

pretendimeve të mëparshme ku pajisja dozuese përshtatet saktësisht, është e lidhur, e integruar ose 

e ndërtuar me përshtatësin (6) sipas pretendimeve 1 dhe 5. 
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(11) 13447 

(97) EP4448695//05.11.2025 

(96) 22838683.5//13.12.2022 

(22) 18.12.2025 

(21) AL/P/2025/638 

(54) NXJERRJA E VAJIT TË KARBURANTIT 

30.03.2026 

(30) GB 202118030 13/12/2021  

(71) Sulnox Group Plc/10 Orange Street Haymarket London WC2H 7DQ / GB  UK 

(72) REDMAN, James/KZN 3610 Kloof / ZA, 

CLARKE, Dan/London WC2H 7DQ / GB. 

(74) Aleksandra Meçaj//Myslym Shyri; Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake nr. 

10; 1001; Tiranë. 

(57) 1. Proces për nxjerrjen e vajit nga një emulsion vaj-në-ujë që përfshin: (i) shtimin e të paktën 

0.01% në peshë të demulsifikuesit në emulsionin vaj-në-ujë (ii) shpërndarjen e demulsifikuesit në 

vaj duke përdorur ultratinguj në raport midis 2-50 Ws/g; (iii) lejimin e ndarjes së fazave ujore dhe 

të vajit; ku demulsiferi përfshin a. të paktën një dietanolamid të acidit yndyror C8 deri në C18; b. 

të paktën një acid yndyror C12 deri në C24; c. të paktën një etoksilat alkooli C6 deri në C18 dhe 

në mënyrë opsionale d. të paktën një ester sorbitani. 

2. Procesi i pretendimit 1 ku vaji i përmendur është një vaj karburanti. 

3. Procesi i pretendimit 1 ose pretendimit 2 ku 0.05-4.0% në peshë të demulsifikuesit i shtohet 

emulsionit vaj-në-ujë. 

4. Procesi i çdo pretendimi të mëparshëm ku demulsifikuesi përmban acid oleik. 

5. Procesi i çdo pretendimi të mëparshëm ku demulsifikuesi përmban: a. 50-90% në peshë të të 

paktën një dietanolamidi të acidit yndyror C8 deri në C18; b. 2-10% në peshë të të paktën një acidi 

yndyror C12 deri në C24; c. 5-20% në peshë të të paktën një etoksilati alkooli C6 deri në C18; dhe 

në mënyrë opsionale d. 10-40% në peshë të të paktën një esteri sorbitan. 

6. Proces i çdo pretendimi të mëparshëm ku ultrasonifikimi kryhet në 2-15 Ws/g 

7. Proces i çdo pretendimi të mëparshëm, që përfshin më tej (i1) shndërrimin e një emulsioni ujë-

në-vaj në një vaj-në-ujë duke shtuar një vëllim uji më të madh ose të barabartë me vëllimin e 

emulsionit ujë-në-vaj para ose njëkohësisht me hapin (i) . 

8. Procesi i çdo pretendimi të mëparshëm, ku demulsifikuesi shtohet së bashku me të paktën një 

acid yndyror C12 deri në C24 dhe/ose eter monoalkil alkilen glikol. 

9. Procesi i pretendimit 8, ku raporti i demulsifikuesit ndaj të paktën një acidi yndyror C12 deri në 

C24 dhe/ose eter monoalkil alkilen glikol të shtuar është 1 pjesë demulsifikues: 5-10 pjesë acid 

yndyror ose eter monoalkil alkilen glikol. 

10. Procesi i pretendimit 8 ose pretendimit 9 ku sasia totale e demulsifikuesit dhe të paktën një 

acidi yndyror C12 deri në C24 dhe/ose eter monoalkil alkilen glikol i pranishëm është 0.25-20.0% 

në peshë. 
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(11) 13438 

(97) EP3720483//19.11.2025 

(96) 18871825.8//04.12.2018 

(22) 29.12.2025 

(21) AL/P/2025/649 

(54)  KOMPOZIME QË PËRMBAJNË KONJUGATE POLISAKARIDE-PROTEINË TË 

STREPTOKOKUT PNEUMONIAE DHE METODAT E PËRDORIMIT TË TYRE 

24.03.2026 

(30) US 201762595388 P 06/12/2017  

(71) Merck Sharp & Dohme LLC/126 East Lincoln Avenue, Rahway, New Jersey 07065 / US 

(72) William, J. SMITH/770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US, 

Patrick MCHUGH/770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US, 

Michael Albert WINTERS/770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US, 

Julie, M. SKINNER/770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US, 

Jian HE/770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US, 

Luwy MUSEY/351 North Sumneytown Pike North Wales, Pennsylvania 19454 / US, 

Chitrananda ABEYGUNAWARDANA/351 North Sumneytown Pike North Wales, Pennsylvania 

19454 / US,  

Yadong Adam CUI/351 North Sumneytown Pike North Wales, Pennsylvania 19454 / US  

Michael, J. KOSINSKI/770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim imunogjenik shumëvalent që përmban konjugate proteine polisakaride të S. 

pneumoniae ku secili prej konjugateve përfshin një polisakarid nga një serotip i S. pneumoniae i 

konjuguar me një proteinë bartëse, ku serotipet e S. pneumoniae në konjugatet e proteinave 

polisakaride përfshijnë një grup serotipesh që janë: 3, 7F, 19A, 22F, 33F, 6A, 15A, 16F, 23A, 23B, 

24F, 31, 35B, 8, 9N, 10A, 11A, 12F, të de-O-acetiluara 15B, 17F dhe 20A, dhe proteina bartëse 

është CRM197, dhe ku përbërja imunogjenike nuk përmban asnjë konjugate tjetër proteine 

polisakaride të S. pneumoniae. 

2. Kompozimi imunogjen multivalent i pretendimit 1 ku polisakaridi 15B i de-O-acetiluar ka një 

përmbajtje O-acetil për njësi përsëritëse në rangun 0-5%. 

3. Kompozimi imunogjen multivalent i çdo njërit prej pretendimeve 1-2 për përdorim si 

medikament. 

4. Kompozimi imunogjen multivalent i çdo njërit prej pretendimeve 1-2 për përdorim në një 

metodë të nxitjes së një përgjigjeje imune mbrojtëse kundër S. pneumoniae tek një pacient njerëzor 

që përfshin administrimin e përbërjes imunogjene multivalente tek një pacient. 

5. Kompozimi imunogjen multivalent për përdorim sipas pretendimit 4, ku pacienti është 18 vjeç 

ose më i vjetër. 

6. Kompozimi imunogjen multivalent i çdo njërit prej pretendimeve 1-2 për përdorim në trajtimin 

profilaktik të infeksionit nga S. pneumoniae ose sëmundjes pneumokoksike. 

7. Kompozimi imunogjen multivalent i çdo njërit prej pretendimeve 1-2 për përdorim në një 

metodë për parandalimin e pneumonisë pneumokoksike dhe sëmundjes invazive tek të rriturit 18 

vjeç e lart. 
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(11) 13431 

(97) EP3368562//17.12.2025 

(96) 16790858.1//27.10.2016 

(22) 30.12.2025 

(21) AL/P/2025/655 
(54) ANTITRUP QË NEUTRALIZON VIRUSIN SINCICIAL TË FRYMËMARRJES 

NJERËZORE 

(30) US US 201562247841 P 29/10/2015 ,US US 201662367359 P 27/07/2016  

(71) Merck Sharp & Dohme LLC/126 East Lincoln Avenue, Rahway, New Jersey 07065 / US 

(72) Kalpit, A. VORA/770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US,  

Kara, S. COX/770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US,  

Aimin TANG/770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US,  

Zhifeng CHEN/770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US,  

Daniel DISTEFANO/770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US,  

Lan ZHANG/770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US,  

Hua-Poo SU/770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një antitrup i izoluar ose fragment i tij që lidhet me proteinën F të RSV njerëzore, ku 

antitrupi ose fragmenti që lidhet me antigjenin përfshin një rajon variabël të zinxhirit të rëndë 

CDR1 që përfshin sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 1, një rajon variabël të zinxhirit të rëndë 

CDR2 që përfshin sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 2, një rajon variabël të zinxhirit të rëndë 

CDR3 që përfshin sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 3, një rajon variabël të zinxhirit të lehtë 

CDR1 që përfshin sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 4, një rajon variabël të zinxhirit të lehtë 

CDR2 që përfshin sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 5, dhe një rajon variabël të zinxhirit të 

lehtë CDR3 që përfshin sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 6. 

2. Antitrupi i izoluar ose fragmenti i tij që lidhet me antigjenin sipas pretendimit 1, i cili lidhet me 

proteinën F të RSV njerëzore, i cili përfshin një rajon variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin të 

paktën 90%, 95%, 96%, 97%, 98% ose 99% ngjashmëri me SEQ ID NO: 7 dhe një rajon variabël 

të zinxhirit të lehtë që përfshin të paktën 90%, 95%, 96%, 97%, 98% ose 99% ngjashmëri me SEQ 

ID NO: 8. 

3. Antitrupi i izoluar ose fragmenti që lidh antigjenin sipas pretendimeve 1 ose 2, ku antitrupi ose 

fragmenti i tij që lidh antigjenin lidhet me proteinën F të para-fuzionit të RSV njerëzore me një 

vlerë KD prej rreth 1 x 10-9 M deri në rreth 1 x 10-12 M siç përcaktohet nga rezonanca 

sipërfaqësore e plazmonit (p.sh., BIACORE) ose një teknikë e ngjashme (p.sh. KinExa ose 

OCTET) . 

4. Antitrupi i izoluar ose fragmenti që lidh antigjenin i çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ku antitrupi 

ose fragmenti i tij që lidh antigjenin përfshin një rajon variabël të zinxhirit të rëndë që përfshin 

sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 7 dhe një rajon variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin 

sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 8. 

5. Antitrupi i izoluar i pretendimit 4, i cili është një antitrup me gjatësi të plotë që ka dy zinxhirë 

të lehtë dhe dy zinxhirë të rëndë, ku secili zinxhir i lehtë përfshin: një rajon variabël që përfshin 

SEQ ID NO: 8 dhe një zinxhir të lehtë kappa njerëzor (SEQ ID NO: 14) ; dhe secili zinxhir i rëndë 

përfshin: një rajon variabël që përfshin SEQ ID NO: 7 dhe një rajon konstant IgG1 njerëzor (SEQ 

ID NO: 13) . 

6. Antitrupi i izoluar i pretendimit 4 ose 5, ku antitrupi përfshin zinxhirin e rëndë që përfshin 

sekuencën aminoacide të SEQ ID NO: 23 dhe zinxhirin e lehtë që përfshin sekuencën aminoacide 
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të SEQ ID NO: 25. 

7. Antitrupi i izoluar i pretendimit 4 ose 5, ku zinxhiri i rëndë përbëhet nga sekuenca aminoacide 

e SEQ ID NO: 23 dhe zinxhiri i lehtë përbëhet nga sekuenca aminoacide e SEQ ID NO: 25. 

8. Antitrupi i izoluar i çdonjërit prej pretendimeve 1-4 i cili është një antitrup IgG. 

9. Antitrupi i izoluar ose fragmenti që lidh antigjenin i çdo njërit prej pretendimeve 1-4, i cili është 

një antitrup, ose antitrupi i izoluar i pretendimeve 5-8, ku antitrupi prodhohet në një qelizë CHO. 

10. Një acid nukleik i izoluar që kodon antitrupin ose fragmentin që lidh antigjenin sipas 

pretendimit 1-8. 

11. Një vektor shprehje që përfshin acidin nukleik të izoluar të pretendimit 10. 

12. Një kompozim që përmban antitrupin ose fragmentin që lidh antigjenin e çdo njërit prej 

pretendimeve 1-9 dhe një bartës ose hollues farmaceutikisht të pranueshëm. 

13. Kompozimi i pretendimit 12, që përfshin më tej një antitrup ose një fragment të tij që lidh 

antigjenin kundër një patogjeni respirator të zgjedhur nga gripi, citomegalovirusi njerëzor (hCMV) 

, metapneumovirusi njerëzor (hMPV) , parainfluenza njerëzore (hPIV) , rinovirusi njerëzor (hRV) 

, pneumonia e mikoplazmës, streptokoku pneumoniae, adenovirusi, bokavirusi, enterovirusi, 

norovirusi ose virusi BK. 

14. Kompozimi i pretendimit 13, ku patogjeni i frymëmarrjes është gripi, hCMV, hMPV, hPIV, 

norovirusi ose virusi BK. 

15. Një kompozim imunogjenik që përfshin antitrupin ose fragmentin që lidh antigjenin e çdo 

njërit prej pretendimeve 1-9 dhe një antigjen të zgjedhur nga proteina F e RSV dhe proteina G e 

RSV dhe fragmentet e tyre. 

16. Një metodë për zbulimin e pranisë së një proteine F të para-fuzionit të RSV njerëzore ose një 

fragmenti të saj në një mostër që përfshin kontaktimin e mostrës me një antitrup ose fragment që 

lidh antigjenin e ndonjë prej pretendimeve 1-9 dhe zbulimin e pranisë së një kompleksi midis 

antitrupit ose fragmentit që lidh antigjenin dhe peptidit; ku zbulimi i kompleksit tregon praninë e 

proteinës F të para-fuzionit të RSV. 

17. Antitrupi ose fragmenti që lidh antigjenin sipas pretendimeve 1-9 ose përbërja e çdo njërit prej 

pretendimeve 12-15 për përdorim në parandalimin ose trajtimin e një infeksioni RSV. 

18. Antitrupi ose fragmenti që lidh antigjenin sipas pretendimeve 1-9 ose përbërja e çdo njërit prej 

pretendimeve 12-15 për përdorim në terapi. 

19. Një kombinim që përfshin antitrupin ose fragmentin që lidh antigjenin e çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 9 dhe një agjent tjetër profilaktik ose terapeutik për përdorim në 

parandalimin ose trajtimin e infeksionit RSV tek njerëzit. 

20. Antitrupi ose fragmenti që lidh antigjenin sipas pretendimeve 1-9 ose përbërja e çdo njërit prej 

pretendimeve 12-15 për përdorim në parandalimin ose trajtimin e sëmundjes RSV, ku sëmundja 

RSV është pneumoni dhe bronkiolit. 

21. Një qelizë pritëse që përfshin antitrupin, fragmentin që lidh antigjenin, acidin nukleik ose 

vektorin e shprehjes të çdo njërit prej pretendimeve 1-11. 

22. Një metodë për prodhimin e një antitrupi ose fragmenti që lidh antigjenin që përfshin: a) 

kultivimin e një qelize pritëse që përfshin antitrupin, fragmentin që lidh antigjenin, acidin nukleik 

ose vektorin e shprehjes të ndonjë prej pretendimeve 1-11 në kushte të favorshme për shprehjen e 

antitrupit ose fragmentit që lidh antigjenin; dhe b) në mënyrë opsionale, nxjerrjen e antitrupit ose 

fragmentit që lidh antigjenin nga qeliza pritëse dhe/ose mjedisi i kulturës. 

23. Metoda e pretendimit 22, ku qeliza pritëse është një qelizë e vezoreve të hamsterit kinez 

(CHO). 
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(11) 13451 

(97) EP4312993//08.10.2025 

(96) 22717111.3//21.03.2022 

(22) 06.01.2026 

(21) AL/P/2026/2 

(54) FORMULIM QË PËRFSHIN CERALASERTIB 

31.03.2026 

(30) PCT aplikimit WO2021CN81 22/03/2021  

(71) Astrazeneca AB/151 85 Södertälje / SE  

(72) SIMPSON, David Bradley Brook/Cambridge Cambridgeshire CB2 0AA / GB,  

REN, Haixia/Shanghai / CN. 

(74) Aleksandra Meçaj//Myslym Shyri; Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake nr. 

10; 1001; Tiranë. 

(57) 1. Një formulim farmaceutik që përmban ceralasertib, fosfat kalciumi dibazik, celulozë 

mikrokristaline, hidroksipropilcelulozë me zëvendësim të ulët dhe stearat magnezi. 

2. Një formulim farmaceutik siç pretendohet në pretendimin 1 që përmban 30-50% p/p ceralasertib 

3.Një formulim farmaceutik siç pretendohet në pretendimin 1 që përmban 30-50% p/p 

ceralasertib 4.              Një formulim farmaceutik siç pretendohet në cilindo nga pretendimet e 

mëparshme i cili përmban 10-16% p/p fosfat kalciumi dibazik anhidrik. 

4.Një formulim farmaceutik siç pretendohet në cilindo nga pretendimet e mëparshme i cili 

përmban 10-16% p/p fosfat kalciumi dibazik anhidrik. 

5.Një formulim farmaceutik siç pretendohet në cilindo nga pretendimet e mëparshme i cili 

përmban 10-16% p/p fosfat kalciumi dibazik anhidrik. 

6. Një formulim farmaceutik siç pretendohet në cilindo nga pretendimet e mëparshme që përmban 

5-20% p/p hidroksipropil celulozë me zëvendësim të ulët. 

7. Një formulim farmaceutik siç pretendohet në cilindo nga pretendimet e mëparshme që përmban 

0,5-2,5% p/p stearat magnezi. 

8. Një formulim farmaceutik siç pretendohet në cilindo nga pretendimet e mëparshme që përmban 

160 mg ceralasertib 

9. Një formulim farmaceutik siç pretendohet në çdonjërin prej pretendimeve 1 deri në 7 që 

përmban 120 mg ceralasertib 

10. Një formulim farmaceutik siç pretendohet në çdonjërin prej pretendimeve 1 deri në 7 që 

përmban 80 mg ceralasertib 

11.Një formulim farmaceutik siç pretendohet në cilindo nga pretendimet e mëparshme që përfshin: 

              40% p/p ceralasertib; 

              15% p/p fosfat kalciumi dibazik anhidrik; 

              33,5% p/p celulozë mikrokristaline; 

              10% p/p hidroksipropilcelulozë me zëvendësim të ulët; dhe 

              1,5% p/p stearat magnezi. 

12. Një formulim farmaceutik siç pretendohet në cilindo nga pretendimet e mëparshme që është 

një formulim tablete 

13. Një formulim farmaceutik siç pretendohet në pretendimin 12 që përfshin gjithashtu një 

shtresë filmi me ngjyrë 

14.Një formulim farmaceutik siç pretendohet në cilindo nga pretendimet e mëparshme për 

përdorim si barnë. 

15. Një formulim farmaceutik siç pretendohet në çdonjërin prej pretendimeve 1-13 për përdorim 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43717
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në trajtimin e kancerit të gjirit, kancerit të gjirit trefish negativ, kancerit gastrik, leuçemisë 

limfocitike kronike, karcinomës me qeliza skuamoze të kokës dhe qafës, kancerit të mushkërive 

me qeliza jo të vogla, kancerit ovarian, limfomës jo-Hodgkin, kancerit të mushkërive me qeliza 

të vogla ose melanomës 
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(11) 13443 

(97) EP4069232//24.12.2025 

(96) 20829008.0//02.12.2020 

(22) 14.01.2026 

(21) AL/P/2026/20 

(54) MASUPIRDINË PËR TRAJTIMIN E SIMPTOMAVE TË SJELLJES DHE 

PSIKOLOGJIKE NË DEMENCË 

26.03.2026 

(30) IN IN201941049516 02/12/2019 ,IN IN201941049517 02/12/2019  

(71) Suven Life Sciences Limited/Serene Chambers, Road - 5 Avenue - 7, Banjara Hills, 

Hyderabad, Telangana 500034 / IN  IN 

(72) Ramakrishna NIROGI/Suven Life Sciences Limited, Serene Chambers, Road 5, Avenue 7, 

Banjara Hills Hyderabad Telangana 500034 / IN,  

Anil Karbhari SHINDE/Suven Life Sciences Limited, Serene Chambers, Road 5, Avenue 7, 

Banjara Hills Hyderabad Telangana 500034 / IN,  

Pradeep JAYARAJAN/Suven Life Sciences Limited, Serene Chambers, Road 5, Avenue 7, 

Banjara Hills Hyderabad Telangana 500034 / IN, 

Satish JETTA/Suven Life Sciences Limited, Serene Chambers, Road 5, Avenue 7, Banjara Hills 

Hyderabad Telangana 500034 / IN,  

Raghava Chowdary PALACHARLA/Suven Life Sciences Limited, Serene Chambers, Road 5, 

Avenue 7, Banjara Hills Hyderabad Telangana 500034 / IN,  

Santosh Kumar PANDEY/Suven Life Sciences Limited, Serene Chambers, Road 5, Avenue 7, 

Banjara Hills Hyderabad Telangana 500034 / IN, 

Abdul Rasheed MOHAMMED/Suven Life Sciences Limited, Serene Chambers, Road 5, Avenue 

7, Banjara Hills Hyderabad Telangana 500034 / IN,  

Vijay Sidram BENADE/Suven Life Sciences Limited, Serene Chambers, Road 5, Avenue 7, 

Banjara Hills Hyderabad Telangana 500034 / IN,  

Vinod Kumar GOYAL/Suven Life Sciences Limited, Serene Chambers, Road 5, Avenue 7, 

Banjara Hills Hyderabad Telangana 500034 / IN, 

Ramkumar SUBRAMANIAN/Suven Life Sciences Limited, Serene Chambers, Road 5, Avenue 

7, Banjara Hills Hyderabad Telangana 500034 / IN,  

Jyothsna RAVULA/Suven Life Sciences Limited, Serene Chambers, Road 5, Avenue 7, Banjara 

Hills Hyderabad Telangana 500034 / IN, 

Venkateswarlu JASTI/Suven Life Sciences Limited, Serene Chambers, Road 5, Avenue 7, Banjara 

Hills Hyderabad Telangana 500034 / IN. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Masupirdina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim në një metodë 

për trajtimin e agjitacionit/agresionit, iluzioneve, halucinacioneve, iluzioneve dhe 

halucinacioneve, sjelljes motorike jonormale, euforisë/euforisë, disinhibimit ose ndryshimit të 

gjumit dhe sjelljes gjatë natës tek një pacient me demencë, që përfshin administrimin tek pacienti 

të një doze efektive të masupirdinës ose një kripe farmaceutikisht të pranueshme të saj, ku doza 

efektive e masupirdinës ose një kripe farmaceutikisht të pranueshme të saj zgjidhet nga 25 mg deri 

në 125 mg, ku demenca zgjidhet nga demenca e sëmundjes së Alzheimerit, demenca e shoqëruar 

me skizofreninë, demenca e sëmundjes së Parkinsonit, demenca me trupa Lewy, demenca 

vaskulare ose demenca frontotemporale. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43735
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2. Masupirdina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorimin e pretendimit 1, 

ku trajtimi përfshin administrimin tek pacienti të 25 mg deri në 50 mg të masupirdinës ose një 

kripe farmaceutikisht të pranueshme të saj; ose ku trajtimi përfshin administrimin tek pacienti prej 

50 mg deri në 100 mg masupirdinë ose një kripe farmaceutikisht të pranueshme të saj; ose ku 

trajtimi përfshin administrimin tek pacienti prej 25 mg, 50 mg, 75 mg, 100 mg ose 125 mg 

masupirdinë ose një kripe farmaceutikisht të pranueshme të saj. 

3. Masupirdina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorimin e pretendimit 1 

ose pretendimit 2, ku kripa farmaceutikisht e pranueshme e masupirdinës është dimezilat 

monohidrat. 

4. Masupirdina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorimin e pretendimit 1, 

që përfshin administrimin tek pacienti i një doze efektive të monohidratit të dimesilatit të 

masupirdinës, ku doza efektive e monohidratit të dimesilatit të masupirdinës zgjidhet nga 25 mg 

deri në 125 mg. 

5. Masupirdina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorimin e pretendimit 4, 

ku trajtimi përfshin administrimin tek pacienti të 25 mg, 50 mg, 75 mg, 100 mg ose 125 mg të 

monohidratit të dimezilatit të masupirdinës. 

6. Masupirdina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorimin e pretendimit 1 

ose pretendimit 2, ku trajtimi përfshin administrimin tek pacienti i një doze efektive të 

masupirdinës ose një kripe farmaceutikisht të pranueshme të saj në kombinim me donepezil ose 

një kripë farmaceutikisht të pranueshme të saj dhe memantinë ose një kripë farmaceutikisht të 

pranueshme të saj. 

7. Masupirdina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorimin e çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 3, për trajtimin e agjitacionit/agresionit tek një pacient me demencë të 

sëmundjes së Alzheimerit. 

8. Masupirdina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorimin e çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 3, për trajtimin e iluzioneve, halucinacioneve, ose iluzioneve dhe 

halucinacioneve tek një pacient me demencë të sëmundjes së Alzheimerit. 

9. Një kompozim farmaceutik, që përmban një dozë efektive të masupirdinës ose një kripe 

farmaceutikisht të pranueshme të saj, për përdorim në trajtimin e agjitacionit/agresionit, 

iluzioneve, halucinacioneve, iluzioneve dhe halucinacioneve, sjelljes motorike jonormale, 

euforisë/euforisë, disinhibimit, ose ndryshimit të gjumit dhe sjelljes gjatë natës, tek një pacient me 

demencë, ku doza efektive e masupirdinës ose një kripe farmaceutikisht të pranueshme të saj 

zgjidhet nga 25 mg deri në 125 mg, ku demenca zgjidhet nga demenca e sëmundjes së Alzheimerit, 

demenca e shoqëruar me skizofreninë, demenca e sëmundjes së Parkinsonit, demenca me trupa 

Lewy, demenca vaskulare ose demenca frontotemporale. 

10. Kompozimi farmaceutik, që përmban një dozë efektive të masupirdinës ose një kripe 

farmaceutikisht të pranueshme të saj, për përdorimin e pretendimit 9, ku doza efektive e 

masupirdinës ose një kripe farmaceutikisht të pranueshme të saj zgjidhet nga 25 mg deri në 50 mg; 

ose ku doza efektive e masupirdinës ose e një kripe farmaceutikisht të pranueshme të saj zgjidhet 

nga 50 mg deri në 100 mg; ose ku doza efektive e masupirdinës ose e një kripe farmaceutikisht të 

pranueshme të saj zgjidhet nga 25 mg, 50 mg, 75 mg, 100 mg ose 125 mg. 

11. Kompozimi farmaceutik, që përmban një dozë efektive të masupirdinës ose një kripe 

farmaceutikisht të pranueshme të saj, për përdorim siç pretendohet në pretendimin 9 ose 

pretendimin 10, ku kripa farmaceutikisht e pranueshme e masupirdinës është dimezilat 

monohidrat. 

12. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 9, për përdorim në kombinim me 
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donepezil ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij dhe memantinë ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të saj. 

13. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 9 deri në 12, ku 

agjitacioni/agresioni është tek një pacient me demencë të sëmundjes së Alzheimerit. 

14. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 9 deri në 12, ku 

iluzionet, halucinacionet, ose iluzionet dhe halucinacionet janë tek një pacient me demencë të 

sëmundjes së Alzheimerit. 

15. Masupirdina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorimin e pretendimit 

6, ose kompozimi farmaceutik për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 9 deri në 12, ku kripa 

farmaceutikisht e pranueshme e masupirdinës është dimezilat monohidrat. 

16. Masupirdina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorimin e pretendimit 

6, ose kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 12, ku kripa farmaceutikisht e 

pranueshme e donepezilit është hidroklorur. 

17. Masupirdina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorimin e pretendimit 

6, ose kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 12, ku kripa farmaceutikisht e 

pranueshme e memantinës është hidroklorur. 
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(11) 13434 

(97) EP4001311//05.11.2025 

(96) 22151690.9//08.07.2015 

(22) 22.01.2026 

(21) AL/P/2026/37 

(54)  KOMBINIMET ANTI-PD L1/PD 1 PËR TRAJTIMIN E TUMOREVE 

17.03.2026 

(30) CN 201410325480 09/07/2014 ,CN 201410440824 01/09/2014  

(71) Birdie Biopharmaceuticals Inc./4th Floor, Harbour Place, 103 South Church Street, P.O. Box 

10240, Grand Cayman, KY1-1002 / KY  KY 

(72) Lixin LI/Chaoyang, Beijing, 100600 / CN  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një imunoterapeutik dhe një antagonist i boshtit PD-L/PD-1 për përdorim në terapi të 

kombinuar për trajtimin e një gjendje sëmundje tek një subjekt që ka nevojë për një trajtim të tillë, 

që përfshin administrimin tek subjekti i sipërpërmendur të një sasie efektive të imunoterapeutikiut 

të sipërpërmendur dhe një sasie efektive të antagonistit të boshtit PD-L/PD-1, ku imunoterapeutiku 

është i aftë të aktivizojë një qelizë dendritike plazmacitoide njerëzore, një qelizë dendritike 

mieloide ose një qelizë NK, ose një kombinim të tyre, dhe është zgjedhur nga grupi që përbëhet 

nga resiquimod dhe imiquimod, ku antagonisti i Boshtit PD-L/PD-1 është një antitrup anti-PD-1 

ose një antitrup anti-PD-L1, ku antagonisti i Boshtit PD-L/PD-1 dhe imunoterapeutiku nuk janë të 

lidhur me njëri-tjetrin, dhe ku imunoterapeutiku administrohet te subjekti si një kompozim 

farmaceutik që përbëhet nga imunoterapeutiku dhe një bartës farmaceutikisht i pranueshëm. 

2. Terapia e kombinuar për përdorimin e pretendimit 1, ku antagonisti i Boshtit PD-L/PD-1 është 

një antitrup anti-PD-L1. 

3. Terapia e kombinuar për përdorimin e pretendimit 2, ku antitrupi anti-PD-L1 është zgjedhur nga 

grupi që përbëhet prej: YW243.55.S70, MPDL3280A, MDX-1105, MEDI-4736 dhe 

MSB0010718C. 

4. Terapia e kombinuar për përdorimin e pretendimit 1, ku antagonisti i Boshtit PD-L/PD-1 është 

një antitrup anti-PD-1. 

5. Terapia e kombinuar për përdorim sipas pretendimit 4, ku antitrupi anti-PD-1 është zgjedhur 

nga grupi që përbëhet prej: MDX-1106, MK-3475, CT-011, AMP-224 dhe AMP-514. 

6. Terapia e kombinuar për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-5, ku imunoterapeutika 

është resiquimod. 

7. Terapia e kombinuar për përdorim sipas pretendimit 6, ku resiquimodi është në formën e një 

kripe ose tretësi të tij farmaceutikisht të pranueshëm. 

8. Terapia e kombinuar për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, që përfshin më 

tej një sasi efektive të një agjenti shtesë terapeutik. 

9. Terapia e kombinuar për përdorimin e pretendimit 8, ku agjenti shtesë terapeutik është një agjent 

antikanceroz. 

10. Terapia e kombinuar për përdorim sipas pretendimit 9, ku agjenti antikanceroz është një 

antimetabolit, një frenues i topoizomerazës I dhe II, një agjent alkilues, një frenues i 

mikrotubulave, një agjent antiandrogjen, një modulator GNRh ose përzierje të tyre. 

11. Terapia e kombinuar për përdorim sipas pretendimit 8, ku agjenti terapeutik shtesë është një 

agjent kimioterapeutik. 

12. Terapia e kombinuar për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-11, ku 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43755
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imunoterapeutika e sipërpërmendur është e një sasie që është e aftë të: (1) induktojë IFN-α në DC-

të e gjakut të pasuruar të njeriut; (2) induktojë TNF-α në DC-të e gjakut të pasuruar të njeriut; 

dhe/ose (3) induktojë IL-12-α në DC-të e gjakut të pasuruar të njeriut. 

13. Terapia e kombinuar për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1-12, ku gjendja e 

sëmundjes përfshin një tumor ose përhapje jonormale të qelizave. 

14. Terapia e kombinuar për përdorim sipas pretendimit 13, ku përhapja jonormale e qelizave 

përfshin një lezion para-kanceroz ose përhapja e sipërpërmendur është e qelizave kancerogjene. 

15. Terapia e kombinuar për përdorim sipas pretendimit 14, ku kanceri i sipërpërmendur është 

zgjedhur nga grupi që përbëhet prej: kancerit të gjirit, kancerit kolorektal, limfomës difuze të 

qelizave të mëdha B, kancerit endometrial, limfomës folikulare, kancerit gastrik, glioblastomës, 

kancerit të kokës dhe qafës, kancerit hepatoqelizor, kancerit të mushkërive, melanomës, mielomës 

së shumëfishtë, kancerit ovarian, kancerit pankreatik, kancerit të prostatës dhe karcinomës së 

qelizave renale. 
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(97) EP3697810//03.12.2025 

(96) 18803814.5//17.10.2018 

(22) 27.01.2026 

(21) AL/P/2026/53 

(54)  PROTEINAT IMUNOMODULUESE TË LIGANDIT TË VARIANTIT TË ICOS DHE 

KOMPOZIMET DHE METODAT E LIDHURA ME TO 

17.03.2026 

(30) US 201762574161 P 18/10/2017  

(71) Alpine Immune Sciences, Inc./188 East Blaine Street, Suite 200, Seattle, WA 98102 / US  US 

(72) Lawrence EVANS/188 East Blaine Street Suite 200 Seattle, WA 98102 / US,  

Michael KORNACKER/188 East Blaine Street Suite 200 Seattle, WA 98102 / US, 

Ryan SWANSON/188 East Blaine Street Suite 200 Seattle, WA 98102 / US. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një proteinë bashkimi imunomodulator, që përfshin një polipeptid variant ICOSL dhe një 

rajon Fc të një imunoglobuline, ku proteina bashkimi imunomodulator përfshin sekuencën e 

përcaktuar në SEQ ID NO:928. 

2. Proteina e bashkimit imunomodulator e pretendimit 1 që është një homodimer. 

3. Një molekulë(a) acidi nukleik, që kodojnë proteinën bashkimi imunomodulator të pretendimit 

1 ose pretendimit 2. 

4. Një vektor, që përfshin molekulën(at) e acidit nukleik të pretendimit 3. 

5. Një qelizë, që përfshin molekulën(at) e acidit nukleik të pretendimit 3 ose vektorin e pretendimit 

4. 

6. Një metodë për prodhimin e një proteine bashkimi imunomodulator që përfshin një polipeptid 

variant ICOSL dhe një rajon Fc të një imunoglobuline, që përfshin futjen e molekulës së acidit 

nukleik të pretendimit 3 ose vektorit të pretendimit 4 në një qelizë pritëse në kushte për të shprehur 

proteinën në qelizë, opsionalisht ku qeliza është një qelizë gjitari. 

7. Metoda e pretendimit 6, ku qeliza është një qelizë e vezoreve të hamsterit kinez (CHO) ose një 

derivat i saj, opsionalisht CHO DG44. 

8. Metoda e pretendimit 6 ose pretendimit 7, që përfshin më tej izolimin ose pastrimin e proteinës 

nga qeliza. 

9. Një proteinë e prodhuar me metodën e ndonjërit prej pretendimeve 6-8. 

10. Një kompozim farmaceutik, që përfshin proteinën e shkrirjes imunomoduluese të pretendimit 

1 ose pretendimit 2, dhe një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

11. Proteina e shkrirjes imunomoduluese e pretendimit 1 ose pretendimit 2 ose përbërja 

farmaceutike e pretendimit 10 për përdorim si ilaç. 

12. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 11, për modulimin e një përgjigjeje 

imune, ku përgjigjja imune është e zvogëluar. 

13. Një kompozim farmaceutik sipas pretendimit 10 për përdorim në trajtimin e një sëmundjeje 

ose gjendjeje tek një subjekt, ku sëmundja ose gjendja është një sëmundje ose gjendje inflamatore 

ose autoimune. 

14. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 13, ku sëmundja ose gjendja është 

Sëmundja e Addison-it, alergjitë, alopecia areata, sëmundja e Alzheimerit, vaskuliti i shoqëruar 

me antitrupa citoplazmatikë antineutrofilë (ANCA) , spondiliti ankilozant, sindroma 

antifosfolipide (Sindroma Hughes) , astma, ateroskleroza, artriti reumatoid, anemia hemolitike 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43778
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autoimune, hepatiti autoimun, sëmundja autoimune e veshit të brendshëm, sindroma 

limfoproliferative autoimune, miokarditi autoimun, ooforiti autoimun, orkiti autoimun, 

azoospermia, Sëmundja e Behcet-it, Sëmundja e Berger-it, pemfigoidi buloz, kardiomiopatia, 

sëmundja kardiovaskulare, sëmundja celiake Sprue/celiake, sindroma e mosfunksionimit imunitar 

të lodhjes kronike (CFIDS) , polineuriti kronik idiopatik, demielinizues inflamator kronik, 

poliradikal neuropati (CIDP) , polineuropati kronike recidivuese (sindroma Guillain-Barré) , 

Sindroma Churg-Strauss (CSS) , pemfigoidi cikatricial, sëmundja e aglutininës së ftohtë (CAD) , 

COPD. (sëmundje kronike obstruktive pulmonare) , sindroma CREST, sëmundja e Crohn-it, 

dermatiti, herpetiformus, dermatomioziti, diabeti, lupusi diskoid, ekzema, epidermoliza bulloza e 

blerë, krioglobulinemia esenciale e përzier, Sindroma e Evan-it, ekzoftalmosi, fibromialgjia, 

Sindroma e Goodpasture-it, sëmundja e Graves-it, tiroiditi i Hashimoto-s, fibroza pulmonare 

idiopatike, trombocitopenia purpura idiopatike (ITP) , nefropatia IgA, sëmundja ose çrregullimi 

imunoproliferativ, sëmundja inflamatore e zorrëve (IBD) , sëmundja intersticiale e mushkërive, 

artriti juvenil, artriti juvenil idiopatik (JIA) , sëmundja e Kawasaki-t, Sindroma Miastenike 

Lambert-Eaton, liken planus, nefrit lupusi, hipofiziti limfocitik, sëmundja e Meniere-it, Sindroma 

Miller Fish/encefalomieloradikulopatia akute e shpërndarë, sëmundja e indit lidhës i përzier, 

skleroza multiple (MS) , reumatizmi muskulor, encefalomieliti mialgjik (ME) , miastenia gravis, 

inflamacion okular, pemfigus foliaceus, pemfigus vulgaris, anemi pernicioze, poliarteriti nodoza, 

polikondriti, sindromat poliglandulare (sindroma e Whitaker) , polimialgjia reumatike, polimioziti, 

agamaglobulinemia primare, cirroza biliare primare/kolangiopatia autoimune, psoriaza, artriti 

psoriatik, Fenomeni i Raynaud-it, Sindroma e Reiter-it/artriti reaktiv, restenoza, ethe reumatike, 

sëmundje reumatike, sarkoidoza, sindroma e Schmidt-it, skleroderma, Sindroma e Sjögren-it, 

sindroma e njeriut të ngurtë, lupus eritematoz sistemik (SLE) , skleroderma sistemike, arteriti 

Takayasu, arteriti temporal/arteriti me qeliza gjigante, tiroiditi, diabeti i tipit 1, koliti ulceroz, 

uveiti, vaskuliti, vitiligo, sëmundja intersticiale e zorrëve ose Granulomatoza e Wegener-it. 

15. Kompizimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 13 ose pretendimit 14, ku sëmundja 

ose gjendja është lupus eritematoz sistemik (SLE) . 

16. Kompizimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 13, ku sëmundja ose gjendja është 

sëmundja inflamatore e zorrëve (IBD) ; sëmundja ose çrregullimi i lidhur me IBD, opsionalisht 

sëmundja intersticiale e mushkërive; sëmundja e transplantit kundër strehuesit (GVHD) , 

opsionalisht GVHD akute (aGVHD) ; artriti psoriatik (PsA) ; artriti reumatoid; gjendja autoimune 

e shoqëruar me transplant organesh; ose sindroma e Sjögren. 
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(97) EP4346818//03.12.2025 

(96) 22741050.3//03.06.2022 

(22) 27.01.2026 

(21) AL/P/2026/54 

(54) FORMA DOZIMI TË NGURTA DHE REGJIME DOZIMI QË PËRMBAJNË 
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5(TRIFLUOROMETIL) TETRAHIDROFURAN 2 KARBONIL]AMINO]PIRIDINË 2 

KARBOKSAMIDË 

17.03.2026 

(30) US 202163196933 P 04/06/2021 ,US 202163196937 P 04/06/2021 ,US 202163285197 P 

02/12/2021 ,US 202163285201 P 02/12/2021  

(71) Vertex Pharmaceuticals Incorporated/50 Northern Avenue, Boston, MA 02210 / US  US 

(72) Radhika KARKARE/Boston, Massachusetts 02210 / US, 

Cathy CHU/Boston, MA 02210 / US, 

Brenda CIRINCIONE/Boston, MA 02210 / US, 

Darin J. CORRELL/Boston, MA 02210 / US, 

Philip Kaj Harder DELFF/Boston, MA 02210 / US, 

Kirk Raymond DINEHART/Boston, MA 02210 / US, 

Paloma BENITO GALLO/Boston, MA 02210 / US, 

Tanya Louise HAY/Boston, MA 02210 / US,  

Licong JIANG/Boston, MA 02210 / US,  

James B. JONES/Boston, MA 02210 / US,  

Katie L. MCCARTY/Boston, MA 02210 / US,  

Catherine P. METZLER/Boston, MA 02210 / US,  

Jonathan M. MILLER/Boston, MA 02210 / US,  

Mark C. PETERSON/Boston, MA 02210 / US,  

Rahul ROOPWANI/Boston, MA 02210 / US,  
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(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Përbërja 1: 

  
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim në një metodë për trajtimin ose 

zvogëlimin e ashpërsisë së dhimbjes tek një subjekt, që përfshin administrimin tek subjekti të 

Përbërjes 1 ose një kripe të saj farmaceutikisht të pranueshme në një sasi prej 10 mg deri në 300 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43779
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mg në ditë, në mënyrë opsionale në një sasi prej 20 mg deri në 200 mg në ditë. 

2. Përbërja 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj për përdorim sipas pretendimit 1, 

ku Përbërja 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, administrohet në një sasi prej 10 

mg deri në 300 mg në ditën e parë, në mënyrë opsionale në një sasi prej 20 mg deri në 200 mg në 

ditën e parë, në mënyrë opsionale në një sasi prej 20 mg deri në 30 mg në ditën e parë, në mënyrë 

opsionale në një sasi prej 60 mg deri në 90 mg në ditën e parë, në mënyrë opsionale në një sasi 

prej 100 mg deri në 150 mg në ditën e parë, në mënyrë opsionale në një sasi prej 5 mg deri në 200 

mg në ditë pas ditës së parë. 

2. Përbërja 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj për përdorim sipas pretendimit 1, 

ku Përbërja 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, administrohet në një sasi prej 10 

mg deri në 300 mg në ditën e parë, në mënyrë opsionale në një sasi prej 20 mg deri në 200 mg në 

ditën e parë, në mënyrë opsionale në një sasi prej 20 mg deri në 30 mg në ditën e parë, në mënyrë 

opsionale në një sasi prej 60 mg deri në 90 mg në ditën e parë, në mënyrë opsionale në një sasi 

prej 100 mg deri në 150 mg në ditën e parë, në mënyrë opsionale në një sasi prej 5 mg deri në 200 

mg në ditë pas ditës së parë. 

3. Përbërja 1 ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas ndonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 2, ku Përbërja 1, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, 

administrohet në dy doza në ditë, ose administrohet në një dozë të parë dhe një dozë pasuese në 

ditën e parë, ku doza e parë është më e madhe se doza pasuese, në mënyrë opsionale ku doza 

pasuese administrohet 12 orë pas dozës së parë, në mënyrë opsionale ku doza e parë është midis 

20 mg dhe 100 mg në mënyrë opsionale doza e parë është 20 mg ose në mënyrë opsionale ku doza 

e parë është 60 mg, ose ku doza e parë është 100 mg. 

4. Përbërja 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj për përdorim sipas pretendimit 3, 

ku doza pasuese është midis 10 mg dhe 100 mg, ose ku doza pasuese është midis 10 mg dhe 50 

mg, ose ku doza pasuese është 10 mg, ose ku doza pasuese është 30 mg, ose ku doza pasuese është 

50 mg. 

5. Përbërja 1 ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 2 deri në 4, ku Përbërja 1, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, 

administrohet në dy doza në ditë pas ditës së parë, ose në dy doza nga 10 mg deri në 50 mg në ditë 

pas ditës së parë, ose në dy doza nga 10 mg në ditë pas ditës së parë, ose në dy doza nga 30 mg në 

ditë pas ditës së parë, ose në dy doza nga 50 mg në ditë pas ditës së parë, në mënyrë opsionale ku 

kalon një periudhë 12-orëshe midis administrimit të secilës prej dy dozave. 

6. Përbërja 1 ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas pretendimit 1, 

ku: (i) Përbërja 1, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, administrohet në një dozë të 

parë prej 100 mg dhe një dozë pasuese prej 50 mg të administruar 12 orë pas dozës së parë, dhe 

një dozë prej 50 mg çdo 12 orë më pas; ose (ii) Përbërja 1, ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme, administrohet çdo 12 orë në një dozë prej 50 mg. 

7. Përbërja 1 ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme për përdorimin e pretendimit 1, ku 

Përbërja 1, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, administrohet në një dozë në ditë. 

8. Përbërja 1 ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas pretendimit 7, ku 

Përbërja 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, administrohet një herë në ditë në një 

dozë prej 70 mg. 

9. Përbërja 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas ndonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 8, ku: (i) Përbërja 1, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, 

administrohet për të paktën 1 javë, ose për të paktën 6 javë, ose për të paktën dy ditë, dhe/ose (ii) 

Përbërja 1, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, administrohet në mënyrë orale ose 
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intravenoze, dhe/ose (iii) (a) dhimbja përfshin dhimbje kronike, dhimbje zorrësh, dhimbje 

neuropatike, në mënyrë opsionale nevralgji post-herpetike, neuropati të fibrave të vogla, neuropati 

idiopatike të fibrave të vogla, neuropati diabetike ose neuropati periferike diabetike; dhimbje 

muskuloskeletale, në mënyrë opsionale dhimbje osteoartriti, dhimbje akute, në mënyrë opsionale 

dhimbje akute postoperative, dhimbje inflamatore, dhimbje kanceri, dhimbje idiopatike, dhimbje 

postoperative, në mënyrë opsionale dhimbje bunionektomie, dhimbje abdominoplastike, ose 

dhimbje herniorrafie, ose dhimbje viscerale, ku në mënyrë opsionale dhimbja shoqërohet me 

sklerozë të shumëfishtë, sindromën Charcot-Marie-Tooth, inkontinencë, kollë patologjike, ose 

aritmi kardiake, ose (b) Përbërja 1, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme është për 

përdorim në një metodë për trajtimin ose zvogëlimin e ashpërsisë tek një subjekt i nevralgjisë 

trigeminale, migrenave të trajtuara me botoks, radikulopatisë cervikale, nevralgjisë okupitale, 

neuropatisë aksilare, neuropatisë radiale, neuropatisë ulnare, pleksopatisë brakiale, radikulopatisë 

torakale, nevralgjisë interkostale, radikulopatisë lumbosakrale, nevralgjisë iliolinguale, nevralgjisë 

pudendale, neuropatisë femorale, meralgjisë paresthetica, neuropatisë safene, neuropatisë shiatike, 

neuropatisë peroneale, neuropatisë tibiale, pleksopatisë lumbosakrale, dhimbjes së trungut të 

neuromës traumatike ose dhimbjes pas amputimit; dhe/ose (iv) subjekti përjetoi një rezultat bazë 

dhimbjeje prej të paktën 4 në një Shkallë Numerike Vlerësimi të Dhimbjes me 11 pikë para 

administrimit të Komponimit 1, ose një kripe farmaceutikisht të pranueshme të tij, ose subjekti 

përjetoi një nivel bazë dhimbjeje të moderuar ose të rëndë në një Shkallë Verbale Kategorike 

Vlerësimi para administrimit të Përbërjes 1, ose një kripe farmaceutikisht të pranueshme të tij, 

dhe/ose (v) metoda përfshin administrimin tek subjekti të Përbërjes 1 në formë jo-kripe, dhe/ose 

(vi) subjekti trajtohet me një ose më shumë agjentë shtesë terapeutikë të administruar njëkohësisht 

me, para ose pas trajtimit me komponimin, ose kripën farmaceutikisht të pranueshme. 

10. Një dispersion i ngurtë që përfshin: (2R,3S,4S,5R) -4-[[3-(3,4-difluoro-2-metoksi-fenil) -4,5-

dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-karbonil]amino]piridin-2-karboksamidë (Përbërja 1) 

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; dhe të paktën një polimer. 

11. Dispersioni i ngurtë i pretendimit 10, ku (i) Përbërja 1, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, dhe polimeri thahen bashkë me spërkatje me një tretës, ku në mënyrë opsionale 

polimeri zgjidhet nga: acetat hidroksipropil metilceluloze sukcinat (HPMCAS) , kopolimer 

polivinil kaprolaktam-polivinil acetat-polietilen glikol shart, dhe çdo kombinim i tyre, ku në 

mënyrë opsionale polimeri është HPMCAS, dhe/ose (ii) dispersioni i ngurtë përfshin: 20% në 

peshë deri në 50% në peshë të Përbërjes 1, ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të saj; dhe 

50% në peshë deri në 80% në peshë të polimerit, në mënyrë opsionale 25% në peshë të Përbërjes 

1, ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të saj; dhe në mënyrë opsionale 75% në peshë të 

polimerit, dhe/ose (iii) Përbërja 1 është në thelb amorfe. 

12. Një përbërje farmaceutike që përfshin dispersionin e ngurtë të çdonjërit prej pretendimeve 10 

deri në 11, ku në mënyrë opsionale përbërja farmaceutike është një tabletë. 

13. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 12, ku (i) kompozimi farmaceutik përfshin 40 deri në 

60% në peshë të një dispersioni të tharë me spraj që përmban Përbërjen 1, ose një kripë të tij 

farmaceutikisht të pranueshme, 35 deri në 55% në peshë të të paktën një mbushësi, 1 deri në 6% 

në peshë të të paktën një dezintegruesi, dhe 0.5 deri në 2% në peshë të të paktën një lubrifikanti, 

në mënyrë opsionale ku mbushësi zgjidhet nga: celulozë mikrokristaline, monohidrat laktoze, 

manitol, dhe çdo kombinim i tyre; në mënyrë opsionale ku dezintegruesi zgjidhet nga: 

kroskarmeloz natriumi, krospovidon, dhe çdo kombinim i tyre; në mënyrë opsionale ku 

lubrifikuesi zgjidhet nga: stearil fumarat natriumi, stearat magnezi, dhe çdo kombinim i tyre; në 

mënyrë opsionale ku mbushësi përfshin celulozë mikrokristaline dhe monohidrat laktoze dhe 
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dezintegruesi përfshin kroskarmeloz natriumi, dhe ku lubrifikuesi përfshin stearil fumarat 

natriumi, ose (ii) kompozimi farmaceutik përfshin më tej të paktën një mbushës, të paktën një 

lubrifikant dhe të paktën një dezintegrues. 

14. Kompozimi farmaceutik i çdonjërit prej pretendimeve 12 deri në 13, ku kompozimi 

farmaceutik përfshin 1 deri në 50 mg, në mënyrë opsionale 10 mg ose 50 mg, të Përbërjes 1, ose 

një kripë të saj farmaceutikisht të pranueshme. 

15. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 12, ku kompozimi farmaceutik përfshin: a) 47.5 deri në 

52.5 % në peshë të një dispersioni të tharë me spraj të Përbërjes 1; b) 42.5 deri në 47.5 % në peshë 

të celulozës mikrokristaline; c) 2.5 deri në 3.5 % në peshë të kroskarmelozës natriumi; dhe d) 0.75 

deri në 1.25 % në peshë të stearat magnezi. 

16. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 15, ku kompozimi farmaceutik është një tabletë që 

përmban: a) 200 mg të një dispersioni të tharë me spraj që përmban 25% në peshë të Përbërjes 1 

dhe 75% në peshë të HPMCAS; b) 184 mg celulozë mikrokristaline; c) 12 mg kroskarmeloz 

natriumi; dhe d) 4 mg stearat magnezi. 

17. Përbërja 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj për përdorim sipas ndonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 9, ku administrimi tek Përbërja 1 e sipërpërmendur, ose një kripe 

farmaceutikisht e pranueshme e saj, përfshin administrimin e përbërjes farmaceutike të ndonjërit 

prej pretendimeve 12 deri në 16. 

18. Përbërja 1 ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas pretendimit 1, 

ku Përbërja 1, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, administrohet në një sasi prej 50 

mg deri në 150 mg në ditën e parë, ose ku Përbërja 1, ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme, administrohet në një sasi prej 20 mg deri në 100 mg në ditën e parë. 
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(11) 13435 

(97) EP4210709//29.10.2025 

(96) 21867793.8//14.09.2021 

(22) 29.01.2026 

(21) AL/P/2026/60 

(54) DIACETILURIDINA 2’,3’ E ZËVENDËSUAR ME ACETOACETIL NË 

POZICIONIN 5’ 

17.03.2026 

(30) US 202063077760 P 14/09/2020 ,US 202163188559 P 14/05/2021 ,US 202163227611 P 

30/07/2021 ,US 202163231825 P 11/08/2021  

(71) Pharma Cinq, LLC/1601 Research Boulevard, Rockville, MD 20850 / US  US 

(72) Reid, Warren VON BORSTEL/Potomac, MD 20854 / US, 

David, Michael SIMPSON/Bethesda, MD 20852 / US, 

Rolando, Alejandro GARCIA GARCIA/Gemantown, MD 20874 / US. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje, 5'-O-(Acetoacetil) -2',3'-di-O- acetiluridinë. 

2. Një kompozim farmaceutik që përmban përbërjen e pretendimit 1 dhe një bartës farmaceutikisht 

të pranueshëm. 

3. Përbërja e pretendimit 1 ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 2 për përdorim në trajtimin 

ose parandalimin e një çrregullimi karakterizuar nga dështimi i energjisë metabolike cerebrale ose 

kapaciteti i zvogëluar i rezervës së energjisë mitokondriale në një subjekt gjitar, ku një sasi e 

përbërjes efektive për të trajtuar çrregullimin i administrohet subjektit. 

4. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 3, ku çrregullimi është një 

çrregullim neurologjik, një çrregullim neuromuskular, dështim i zemrës ose një sëmundje primare 

gjenetike mitokondriale. 

5. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 4, ku çrregullimi është një 

çrregullim neurologjik, ku në mënyrë opsionale çrregullimi neurologjik zgjidhet nga grupi që 

përbëhet nga: një sëmundje neurodegjenerative gjenetike, ku më tej në mënyrë opsionale sëmundja 

neurodegjenerative gjenetike është zgjedhur nga grupi që përbëhet nga Demenca e Sindromës 

Daun, Sëmundja e Huntingtonit dhe Skleroza Laterale Amiotrofike; një çrregullim 

neurodegjenerativ i lidhur me moshën, ku më tej në mënyrë opsionale çrregullimi 

neurodegjenerativ i lidhur me moshën është zgjedhur nga grupi që përbëhet nga Sëmundja e 

Parkinsonit dhe demenca senile, dhe ku në mënyrë opsionale demenca senile është zgjedhur nga 

grupi që përbëhet nga Sëmundja e Alzheimerit dhe demenca vaskulare;dhe një dëmtim traumatik 

ose ishemik i trurit, ku më tej në mënyrë opsionale dëmtimi traumatik ose ishemik i trurit është 

zgjedhur nga grupi që përbëhet nga dëmtimi sekondar pas dëmtimit traumatik të trurit, dëmtimi 

sekondar pas encefalopatisë hipoksike-ishemike, dëmtimi sekondar pas asfiksisë gjatë lindjes, 

dëmtimi sekondar pas goditjes ishemike, dëmtimi sekondar pas goditjes hemorragjike, dëmtimi 

sekondar pas arrestit kardiak dhe dëmtimi sekondar pas mbytjes. 

6. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 4, ku çrregullimi është një 

çrregullim neuromuskular, ku në mënyrë opsionale çrregullimi neuromuskular është zgjedhur nga 

grupi që përbëhet nga sarkopenia e lidhur me moshën, atrofia e mospërdorimit të muskujve, 

distrofia muskulare, distrofia miotonike, sindroma e lodhjes kronike dhe Ataksia e Friedreich-it. 

7. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 4, ku çrregullimi është 

pamjaftueshmëria kardiake, ku në mënyrë opsionale pamjaftueshmëria kardiake është zgjedhur 
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nga një grup i përbërë nga kardiomiopatia e zgjeruar, pamjaftueshmëria e ventrikulit të djathtë, 

pamjaftueshmëria akute e zemrës dhe pamjaftueshmëria kronike e zemrës. 

8. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 4, ku çrregullimi është një 

sëmundje primare gjenetike mitokondriale, ku në mënyrë opsionale sëmundja primare gjenetike 

mitokondriale është zgjedhur nga grupi që përbëhet nga Encefalomiopatia Mitokondriale me 

Acidemi Laktike dhe episode të ngjashme me goditjen në tru (MELAS) , Mioklonusi, epilepsi dhe 

miopati me fibra të kuqe të çara (MERRF) , Dobësi muskulore neurogjenike, ataksi, retinit 

pigmentozë (NARP) , Dobësi muskulore neurogjenike, ataksi, retinit pigmentozë/Sindroma Leigh 

e trashëguar nga nëna (NARP/MILS) , Neuropati optike trashëgimore Lebers (LHON) , Verbëri 

mitokondriale, Sindroma Kearns-Sayre (KSS) , Sindroma Pearson Marrow-Pancreas (PMPS) , 

Oftalmoplegji e jashtme progresive (PEO) , Oftalmoplegji kronike progresive e jashtme (CPEO) , 

Sindroma Leigh, Sindroma e encefalopatisë neurogastrointestinale mitokondriale (MNGIE) , 

Sindroma Alpers, Sindroma e fshirjes së ADN-së së shumëfishtë mitokondriale (mtDNA) , 

sindroma e varfërimit të mtDNA-së, Kompleksi Mitokondrial. Mungesa e sindromës I, mungesa e 

Kompleksit Mitokondrial II (SDH) , mungesa e Kompleksit Mitokondrial III, mungesa e 

Kompleksit Mitokondrial IV (Citokrom c oksidaza) , mungesa e Kompleksit Mitokondrial V, 

mungesa e Translokatorit të Nukleotideve të Adeninës (ANT) , mungesa e Piruvat dehidrogjenazës 

(PDH) , sindroma e Barth-it, miopatia mitokondriale, epilepsia mitokondriale dhe acidoza tubulare 

renale mitokondriale. 

9. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 3, ku subjekti gjitar është një 

subjekt njerëzor. 

10. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 3, ku përbërja administrohet 

nga goja. 

11. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 10, ku përbërja 

administrohet në një dozë prej një deri në tre g/m2, ku doza administrohet në mënyrë opsionale dy 

ose tre herë në ditë. 

12. Një metodë për prodhimin e 5'-O-Acetoacetil-2',3'-di-O-acetiluridinës, që përfshin hapat e: (a) 

përzierja e 2',3'-O-izopropilideneuridinës dhe 2,2,6-trimetil-4H-1,3-dioksin-4-one në 

dimetilformamid në kushte për të prodhuar 5'-O-acetoacetil-2',3'-O-izopropilideneuridinën; (b) 

përzierja e 5'-O-acetoacetil-2',3'-O-izopropilideneuridinës nga hapi (a) me acid acetik ujor në 

kushte për të prodhuar 5'-O-Acetoacetiluridinën e papërpunuar; (c) tretja e 5'-O-

Acetoacetiluridinës së papërpunuar nga hapi (b) në një përzierje diklorometan dhe piridine, dhe 

më pas shtimi i anhidridit acetik dhe përzierja për disa ditë për të dhënë një përzierje që rezulton; 

(d) ndërrimi i tretësit në përzierjen që rezulton nga hapi (c) në acetat etili dhe neutralizimi me 

NaHCO3 të ngopur për të dhënë 5'-O-Acetoacetil-2',3'-di-O-acetiluridinë të papërpunuar. 

13. Metoda e pretendimit 12, ku: hapi (a) kryhet në një temperaturë nga 90 °C deri në 110 °C; hapi 

(b) kryhet në një temperaturë nga temperatura e dhomës deri në 75 °C, në mënyrë opsionale ku 

hapi (b) kryhet në një temperaturë prej rreth 65 °C; dhe/ose hapi (c) kryhet në afërsisht 

temperaturën e dhomës. 

14. Metoda e pretendimit 12, që përfshin më tej pastrimin e 5'-O-Acetoacetil-2',3'-di-O-

acetiluridinës së papërpunuar nga hapi (d) për të dhënë 5'-O-Acetoacetil-2',3'-di-O-acetiluridinën 

e pastruar. 

15. Një përbërje, 5'-O-Acetoacetiluridinë. 
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(11) 13440 

(97) EP3731990//10.12.2025 

(96) 17828768.6//28.12.2017 

(22) 29.01.2026 

(21) AL/P/2026/63 

(54) TRANSFERIMI ME LAZER ME RREZE TË DYFISHTË 

24.03.2026 

(71)  PhosPrint P.C./Attika Technology Park Lefkippos, Patriarchou Grigoriou E' & Neapoleos 

27, 153 41 Agia Paraskevi, Athens / GR 

(72) Symeon PAPAZOGLOU/Alexandras Avenue, 15 11473 Athens / GR, 

Ioanna ZERGIOTI/Mavragani 9 15569 Papagou / GR. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Metodë për transferimin e një materiali polimer ose monomer të veshur në një sipërfaqe të 

përparme të një substrati donator në një sipërfaqe të përparme të një substrati marrës, sipërfaqja e 

përparme e substratit donator është përballë sipërfaqes së përparme të substratit marrës, substrati 

donator përfshin një pjesë transparente dhe një shtresë thithëse në një anë të përparme të pjesës 

transparente, metoda përfshin: rrezatimin me një rreze të parë lazeri të një lazeri të një pjese të 

pjesës së pasme të pjesës transparente për të rritur presionin dhe/ose temperaturën e shtresës 

thithëse për të nxjerrë një pjesë të materialit polimer ose monomer nga substrati dhurues dhe për 

të transferuar pjesën e materialit në sipërfaqen marrëse; dhe përpunimin pasues të pjesës së 

materialit polimer ose monomer të transferuar në substratin marrës duke rrezatuar me një rreze të 

dytë lazeri të një lazeri një pjesë të anës së përparme të sipërfaqes marrëse, ku përpunimi pasues 

përfshin foto-polimerizimin e materialit polimer ose monomer të transferuar. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, që përfshin më tej: heqjen e substratit dhurues pasi pjesa e materialit 

polimer ose monomer është transferuar. 

3. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin më tej vendosjen e një 

fluence të rrezes së parë lazer në midis 50 dhe 1500 mJ/cm2, dhe vendosjen e një fluence të rrezes 

së dytë lazer në midis 30 dhe 500 mJ/cm2, dhe/ose përfshin më tej zgjedhjen e një gjatësie vale të 

rrezeve të para dhe të dyta lazer në midis 100 nm dhe 1550 nm. 

4. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin më tej fokusimin e rrezes 

së parë lazer në sipërfaqen dhuruese për të zgjedhur pjesën e materialit polimer ose monomer që 

do të nxirret nga substrati dhurues. 

5. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku transferimi përfshin përsëritjen e 

rrezatimit të substratit të parë për të gjeneruar një model të materialit polimer ose monomer në 

substratin marrës, dhe/ose ku transferimi përfshin transferimin e fazës së lëngshme duke fokusuar 

rrezen e parë lazer për të shkaktuar formimin e një rrymi të lëngshëm të zgjatur që udhëton drejt 

substratit marrës dhe/ose ku transferimi përfshin transferimin e fazës së ngurtë duke fokusuar 

rrezen e parë lazer për të shkaktuar formimin e një fluturuesi të ngurtë që udhëton drejt substratit 

marrës. 

6. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin më tej rregullimin e 

dendësisë së energjisë së lazerit duke përdorur një pllakë valore rrotulluese dhe një polarizues. 

7. Një produkt programi kompjuterik që përfshin udhëzime programi për të bërë që një sistem 

kompjuterik të kryejë një metodë sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6, në mënyrë të 

preferuar ku produkti i programit kompjuterik është i mishëruar në mjedisin e ruajtjes. 
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(11) 13436 

(97) EP4146683//28.01.2026 

(96) 21730003.7//07.05.2021 

(22) 20.02.2026 

(21) AL/P/2026/119 

(54) PROTEINAT IMUNOMODULUESE FRENUESE TË APRIL DHE BAFF DHE 

METODAT E PËRDORIMIT TË TYRE 

17.03.2026 

(30) US US 202063022373 P 08/05/2020 ,US US 202063034361 P 03/06/2020 ,US US 

202063080643 P 18/09/2020  

(71)  Alpine Immune Sciences, Inc./188 East Blaine Street Suite 200 Seattle, WA 98102 / US  US 

(72) Stacey DILLON/Seattle, Washington 98102 / US,  

Mark RIXON/Seattle, Washington 98102 / US,  

Lawrence EVANS/Seattle, Washington 98102 / US, 

Daniel William DEMONTE/Seattle, Washington 98102 / US, 

Joseph L. KUIJPER/Seattle, Washington 98102 / US, 

Stanford L. PENG/Seattle, Washington 98102 / US. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një proteinë imunomoduluese që përfshin një proteinë fuzioni variant TACI-Fc, proteina 

fuzioni variant TACI-Fc që përfshin një polipeptid TACI variant, një rajon Fc dhe një lidhës midis 

polipeptidit TACI variant dhe rajonit Fc, ku polipeptidi variant TACI përfshin zëvendësimet e 

aminoacideve K77E, F78Y dhe Y102D në domenin jashtëqelizor (ECD) të një polipeptidi referues 

TACI, ku pozicionet korrespondojnë me numërimin e pozicioneve të përcaktuara në SEQ ID 

NO:122; ku polipeptidi referues TACI përfshin sekuencën e aminoacideve të përcaktuara në SEQ 

ID NO:122, ose sekuencën e aminoacideve të përcaktuara në SEQ ID NO:13; ku polipeptidi 

variant TACI ka afinitet të rritur të lidhjes me një ose të dy APRIL dhe BAFF krahasuar me 

polipeptidin referues TACI; dhe ku polipeptidi variant TACI ka të paktën 90% ngjashmëri 

sekuence me SEQ ID NO: 122 ose SEQ ID NO: 13. 

2. Proteina imunomoduluese e pretendimit 1, ku: (a) polipeptidi referues TACI përfshin domenin 

e pasur me cisteinë 1 (CRD1) dhe domenin e pasur me cisteinë 2 (CRD2) ; (b) polipeptidi referues 

TACI përfshin sekuencën e aminoacideve të përcaktuara në SEQ ID NO:1; (c) polipeptidi referues 

TACI përbëhet nga sekuenca e aminoacideve të përcaktuara në SEQ ID NO:1; (d) polipeptidi 

referues TACI është një domen i cunguar jashtëqelizor TACI i tipit të egër që përmban CRD2, por 

i mungon tërësia e CRD1; (e) polipeptidi referues TACI përbëhet në thelb nga domeni CRD2; ose 

(f) polipeptidi referues TACI është një domen i cunguar jashtëqelizor TACI i tipit të egër që 

përbëhet nga mbetjet e aminoacideve 68-110 të përcaktuara në SEQ ID NO: 122. 

3. Proteina imunomoduluese e pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku polipeptidi referues TACI 

përbëhet nga sekuenca e aminoacideve të përcaktuara në SEQ ID NO: 13. 

4. Proteina imunomoduluese e pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku polipeptidi variant TACI 

përfshin sekuencën e aminoacideve të përcaktuara në SEQ ID NO:111. 

5. Proteina imunomoduluese e pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku polipeptidi variant TACI 

përbëhet ose përbëhet në thelb nga sekuenca e aminoacideve të përcaktuara në SEQ ID NO:111. 

6. Proteina imunomoduluese e çdo njërit prej pretendimeve 1-4, ku polipeptidi variant TACI 

përfshin sekuencën e aminoacideve të përcaktuara në SEQ ID NO:26. 

7. Proteina imunomoduluese e çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ku polipeptidi variant TACI 
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përbëhet ose përbëhet në thelb nga sekuenca e aminoacideve të përcaktuara në SEQ ID NO:26. 

8. Proteina imunomoduluese e çdo njërit prej pretendimeve 1-7, ku lidhësi përfshin një lidhës 

peptidik dhe lidhësi peptidik është zgjedhur nga GSGGS (SEQ ID NO: 76) , GGGGS (G4S; SEQ 

ID NO: 77) , GSGGGGS (SEQ ID NO: 74) , GGGGSGGGGS (2xGGGGS; SEQ ID NO: 78) , 

GGGGSGGGGSGGGGS (3xGGGGS; SEQ ID NO: 79) , GGGGSGGGGSGGGGSGGGGS 

(4xGGGGS, SEQ ID NO:84) , GGGGSGGGGSGGGGSGGGGSGGGGS (5XGGGGS, SEQ ID 

NO: 91) , GGGGSSA (SEQ ID NO: 80) , ose GSGGGGSGGGGS (SEQ ID NO:194) ose 

kombinime të tyre. 

9. Proteina imunomoduluese e çdo njërit prej pretendimeve 1-8, ku rajoni Fc është një domen IgG1 

Fc, ose është një variant Fc që shfaq afinitet të reduktuar të lidhjes ndaj një receptori Fc dhe/ose 

funksion efektor të reduktuar, në mënyrë opsionale krahasuar me një domen IgG1 Fc të tipit të 

egër. 

10. Proteina imunomoduluese e çdo njërit prej pretendimeve 1-9, ku rajoni Fc është një domen 

IgG1 Fc dhe Fc përfshin sekuencën e aminoacideve të përcaktuar në SEQ ID NO:81. 

11. Proteina imunomoduluese e çdo njërit prej pretendimeve 1-9, ku rajoni Fc është një domen 

variant i IgG1 Fc që përfshin një ose më shumë zëvendësime të aminoacideve zgjedhur nga L234A, 

L234V, L235A, L235E, G237A, S267K, R292C, N297G dhe V302C, me anë të numërimit EU. 

12. Proteina imunomoduluese e pretendimit 11, ku rajoni Fc përfshin zëvendësimet e 

aminoacideve L234A, L235E dhe G237A me numërim EU, ku në mënyrë opsionale rajoni Fc 

është i përcaktuar në çdo njërin nga SEQ ID NOS: 73, 75, 83, 136 ose 221. 

13. Proteina imunomoduluese e çdo njërit prej pretendimeve 1-8, ku varianti i proteinës së shkrirjes 

TACI-Fc është përcaktuar në SEQ ID NO: 168. 

14. Proteina imunomoduluese e çdo njërit prej pretendimeve 1-9, ku rajoni Fc është: a) një domen 

variant Fc që përfshin sekuencën e aminoacideve të përcaktuar në SEQ ID NO:73; ose b) një 

variant Fc i përcaktuar në SEQ ID NO:73. 

15. Proteina imunomoduluese e çdo njërit prej pretendimeve 1-8, ku rajoni Fc është një domen Fc 

i IgG2. 

16. Proteina imunomoduluese e çdo njërit prej pretendimeve 1-8, ku rajoni Fc është një domen Fc 

i IgG4 ose është një domen Fc i variantit IgG4 që përmban mutacionin S228P. 

17. Proteina imunomoduluese e çdo njërit prej pretendimeve 1-9, ku varianti i proteinës së shkrirjes 

TACI-Fc është përcaktuar në SEQ ID NO: 167. 

18. Proteina imunomoduluese e çdo njërit prej pretendimeve 1-17 që është një homodimer që 

përfshin dy kopje identike të proteinës së shkrirjes TACI-Fc variant. 

19. Një proteinë imunomodulatore që është një homodimer që përfshin dy kopje identike të 

proteinës së shkrirjes variante TACI-Fc të përcaktuar në SEQ ID NO:167 të lidhur nga një lidhje 

disulfide kovalente. 

20. Proteina imunomoduluese e çdo njërit prej pretendimeve 1-19 për përdorim në një metodë të 

trajtimit të një sëmundje, çrregullimi ose gjendje tek një subjekt. 

21. Një molekulë acidi nukleik që kodon proteinën imunomodulatore të çdo njërit prej 

pretendimeve 1-17. 

22. Një vektor, që përfshin molekulën e acidit nukleik të pretendimit 21, ku në mënyrë opsionale 

vektori është një vektor shprehje. 

23. Një qelizë, që përfshin molekulën e acidit nukleik të pretendimit 21 ose vektorin e pretendimit 

22. 

24. Një metodë për prodhimin e një proteine imunomodulatore, që përfshin futjen e molekulës së 

acidit nukleik të pretendimit 21 ose vektorit të pretendimit 22 në një qelizë pritëse në kushte për 
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të shprehur proteinën imunomodulatore në qelizën pritëse, duke përfshirë në mënyrë opsionale më 

tej izolimin ose pastrimin e proteinës imunomodulatore nga qeliza pritëse. 

25. Një kompozim farmaceutik, që përmban proteinën imunomodulatore të çdo njërit prej 

pretendimeve 1-18, ku në mënyrë opsionale kompozimi farmaceutik përmban një eksipient 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

26. Një kompozim farmaceutik, që përmban proteinën imunomodulatore të pretendimit 19, në 

mënyrë opsionale ku kompozimi farmaceutik përfshin një eksipient farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

27. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 25 ose pretendimit 26 për përdorim në zvogëlimin e një 

përgjigje imune tek një subjekt. 

28. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 25 ose pretendimit 26 për përdorim në trajtimin e një 

sëmundje, çrregullimi ose gjendje tek një subjekt. 

29. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 25 ose pretendimit 26 për përdorim në trajtimin e një 

sëmundje, çrregullimi ose gjendje tek një subjekt, ku sëmundja, çrregullimi ose gjendja është një 

sëmundje autoimune, një gjendje inflamatore, një kancer i qelizave B, një patologji e 

ndërmjetësuar nga antitrupat, një sëmundje renale, një refuzim i graftit, sëmundje e graftit kundër 

strehuesit ose një infeksion viral. 

30. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 29, ku sëmundja, çrregullimi ose 

gjendja është zgjedhur nga grupi që përbëhet nga lupus eritematoz sistemik (SLE) , sindroma e 

Sjögren, skleroderma, skleroza multiple, diabeti, polimioziti, cirroza biliare primare, nefropatia 

IgA, vaskuliti IgA, neuriti optik, amiloidoza, sindroma e antitrupave antifosfolipidikë (APS) , 

sindroma poliglandulare autoimune e tipit II (APS II) , sëmundja autoimune e tiroides (AITD) , 

sëmundja e Graves, adrenaliti autoimun dhe pemfigus vulgaris. 

31. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 29, ku sëmundja, çrregullimi ose 

gjendja është lupus eritematoz sistemik. 

32. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 29, ku sëmundja, çrregullimi ose 

gjendja është nefropatia IgA. 

33. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 29, ku sëmundja është nefriti i lupusit, 

vaskuliti, sindroma katastrofike e antitrupave antifosfolipidikë, kriza e miastenisë gravis; 

sëmundja anti-Jo-1, purpura trombocitopenike idiopatike, anemia hemolitike autoimune, një 

sëmundje e ndërmjetësuar nga refuzimi i ndërmjetësuar nga antitrupat i një alografti, ose një 

sëmundje e ndërmjetësuar nga antitrupat anti-ilaçe ndaj faktorëve ose vektorëve biologjikë 

zëvendësues. 
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(97) EP4236903//28.01.2026 

(96) 21793971.9//27.10.2021 

(22) 20.02.2026 

(21) AL/P/2026/120 

(54) PAKETIM FARMACEUTIK QË PËRMBAN ENË POLIPROPILENI DHE 

FORMULIME UJORE NGF TË PAKETUARA NË TO 

26.03.2026 

(30) EP EP 20204487 28/10/2020  

(71)  Dompe' Farmaceutici SpA/Via Santa Lucia 6 20121 Milano / IT  IT 

(72) Marcello ALLEGRETTI/67100 L'Aquila / IT,  

Lucia APPARENTE/80131 Napoli / IT,  

Marco Maria GENTILE/67100 L'Aquila / IT, 

Simone MATTIOLI/80131 Napoli / IT. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një paketim farmaceutik që përfshin një enë plastike si paketim primar dhe një formulë 

ujore të faktorit të rritjes nervore (NGF) të paketuar në të, në të cilën ena plastike ka një sipërfaqe 

të brendshme në kontakt me formulën ujore të NGF dhe një sipërfaqe të jashtme, ku të paktën 

sipërfaqja e brendshme e kontaktit është bërë nga më shumë se 80% në peshë e të paktën një 

kopolimeri propilen-etilen që ka një entalpi shkrirjeje ΔHm më të vogël se 95 J/g dhe më të madhe 

se 35 J/g, të matur me DSC sipas metodës së raportuar në përshkrim. 

2. Paketimi sipas pretendimit 1 ku kopolimeri propilen-etilen ka një entalpi shkrirjeje ΔHm më të 

vogël se 90 J/g, në mënyrë të preferuar më të vogël se 80 J/g të matur me DSC sipas metodës së 

raportuar në përshkrim. 

3. Paketimi sipas pretendimit 2 ku kopolimeri propilen-etilen ka një entalpi shkrirjeje ΔHm më të 

madhe se 40 J/g, të matur me DSC sipas metodës së raportuar në përshkrim. 

4. Paketimi sipas njërit prej pretendimeve të mëparshme ku kopolimeri propilen-etilen ka një 

temperaturë shkrirjeje Tm më të ulët se 160°C, në mënyrë të preferuar më të ulët se 155°C, e matur 

sipas metodës DSC të raportuar në përshkrim. 

5. Paketimi sipas pretendimit 4 ku kopolimeri propilen-etilen ka një temperaturë shkrirjeje Tm më 

të lartë se 130°C, më mirë më të lartë se 140°C, të matur sipas metodës DSC të raportuar në 

përshkrim. 

6. Paketimi sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme ku kopolimeri propilen-etilen është 

një kopolimer i rastësishëm propilen-etilen. 

7. Paketimi sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme ku përmbajtja e monomerit të etilenit 

në kopolimerin propilen-etilen është më pak se 40%, në mënyrë të preferuar më pak se 30%, dhe 

të paktën 5%. 

8. Paketimi sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme ku ena përbëhet nga kopolimeri 

propilen-etilen siç përcaktohet në çdonjërin prej pretendimeve të mëparshme. 

9. Paketimi sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme ku ena është një ampulë, një shishkë, 

një shishe, një kavanoz, një qese ose një qese, në mënyrë të preferuar është një shishkë ose një 

shishe. 

10. Paketimi sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme ku formulimi ujor i NGF është një 

tretësirë, emulsion, pezullim ose locion ujor i NGF, në mënyrë të preferuar është një tretësirë ujore 

e NGF, më mirë një tretësirë ujore e NGF për përdorim oftalmik. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43858
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11. Paketimi sipas njërit prej pretendimeve të mëparshme ku, në formulën ujore të NGF-së, NGF 

është i pranishëm në sasi nga rreth 0.0001% deri në rreth 0.5% w/v, në mënyrë të preferuar nga 

rreth 0.001% deri në rreth 0.10% w/v, më së miri prej rreth 0.002% w/v të formulës ujore 

12. Paketimi sipas njërit prej pretendimeve të mëparshme ku, në formulën ujore të NGF-së, NGF 

është NGF njerëzore rekombinante (rhNGF) . 

13. Paketimi sipas njërit prej pretendimeve të mëparshme ku formula ujore e NGF-së është e 

tamponuar me një tampon biologjikisht të pranueshëm në një pH midis 6.8 dhe 7.5, në mënyrë të 

preferuar në një pH prej rreth 7.2. 

14. Paketimi sipas njërit prej pretendimeve të mëparshme ku formula ujore e NGF përveç rhNGF 

përmban trehalozë, manitol, Methocel, PEG 6000, L-metioninë, tampon fosfati, ujë dhe ka një pH 

prej rreth 7.2. 

15. Paketimi sipas njërit prej pretendimeve të mëparshme që është një paketim me një dozë ose 

shumë dozë. 

16. Përdorimi i një ene plastike për paketimin e një formule ujore të faktorit të rritjes nervore 

(NGF) , ku ena plastike ka një sipërfaqe të brendshme dhe një sipërfaqe të jashtme, ku të paktën 

sipërfaqja e brendshme është bërë nga më shumë se 80% në peshë të paktën një kopolimer 

propilen-etilen që ka një entalpi shkrirjeje ΔHm më të vogël se 95 J/g dhe më të madhe se 35 J/g, 

të matur me DSC sipas metodës së raportuar në përshkrim. 
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(21) AL/P/2026/138 

(54)  PËRGATITJA E DERIVATEVE TË BENZIMIDAZOLONIT SI FRENUES TË RINJ 

TË DIACILGLICERIDE O ACILTRANSFERASE 2 

17.03.2026 

(30) US US 202063089068 P 08/10/2020  

(71) Merck Sharp & Dohme LLC/126 East Lincoln Avenue Rahway, New Jersey 07065 / US  US 

(72) Yeon-Hee LIM/San Francisco, California 94080 / US,  

Eric, R. ASHLEY/San Francisco, California 94080 / US, 

Jianming BAO/Princeton, New Jersey 08540 / US,  

Chen CHENG/San Francisco, California 94080 / US,  

James, P. ROANE/San Francisco, California 94080 / US,  

Emma Helen SOUTHGATE/San Francisco, California 94080 / US. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje e Formulës I: 

  
, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj ku: 

X, Y, dhe Z janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga N ose C(R5) ; 

R1 është 

(1) fenil i pazëvendësuar ose zëvendësuar me 1, 2, ose 3 R6, ose 

(2) 5- ose 6-elemente heteroaril që përmbajnë 1, 2, 3 ose 4 heteroatome zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga N, O, dhe S, ku heteroarili është i pazëvendësuar ose zëvendësuar me 1, 2, ose 3 R6, 

ose 

(3) 8- deri në 10- elemente heteroaril i shkrirë që përmbajnë 1, 2, 3 heteroatome zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga N, O, dhe S, ku heteroarili është i pazëvendësuar ose zëvendësuar me 1, 2, 

ose 3 R6; 

R2 është 

(1) fenil i pazëvendësuar ose zëvendësuar me 1, 2, ose 3 R7, 

(2) 5- ose 6-elemente heteroaril që përmbajnë 1, 2 ose 3 heteroatome zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga N, O, dhe S, ku heteroarili është i pazëvendësuar ose zëvendësuar me 1, 2, ose 3 R7, 

(3) C1-6alkil i pazëvendësuar ose në mënyrë opsionale mono-zëvendësuar ose dizëvendësuar me 

halogjen, OH, CF3, ose CN, 

(4) (C3-6) cikloalkil i pazëvendësuar ose në mënyrë opsionale mono-zëvendësuar ose 

dizëvendësuar me C1-3alkil, halogjen, OH, CF3, ose -CN, 

(5) -(C3-6) alkilC(O) NH2, 

(6) 4- deri në 6- elemente heterociklil që përmbajnë 1 ose 2 heteroatome zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga N, O dhe S ku heterociklili është i pazëvendësuar ose zëvendësuar nga 1, 2, ose 3 

R7, 

(7) -CH2-aril i pazëvendësuar ose zëvendësuar nga 1, 2, ose 3 R7, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43877
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(8) -SO2(C1-6) alkil i pazëvendësuar ose zëvendësuar me 1, 2, ose 3 R7, ose 

(9) -SO2-aril i pazëvendësuar ose zëvendësuar me 1, 2, ose 3 R7; 

R3 është 

(1) 4- deri në 7-elemente heterociklil që përmbajnë 1, 2 ose 3 heteroatome zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga N, O dhe S, 

(2) 5- ose 6-elemente heteroaril që përmbajnë 1, 2 ose 3 heteroatome zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga N, O, dhe S, 

(3) -(C1-6) alkil-heteroaril, ku heteroarili është një heteroaril me 5- ose 6-elemente që përmbajnë 

1, 2, ose 3 heteroatome zgjedhur në mënyrë të pavarur nga N, O dhe S, 

(4) -(C1-6) alkil-aril, 

(5) -(C1-6) alkil-heterociklil, ku heterociklili është një unazë me 3- deri në 6-elemente që 

përmbajnë 1 ose 2 heteroatome zgjedhur në mënyrë të pavarur nga N, O dhe S, 

(6) -(C1-6) alkil, 

(7) -(C3-6) cikloalkil, 

(8) -(C1-6) hidroksialkil, 

(9) -(C1-6) alkil-S(O) 2-NR8aR8b, 

(10) -(C1-6) alkil-S(O) 2-(C1-3) alkil, 

ku secili aril, aril i shkrirë, heteroaril, cikloalkil, ose heterociklil është i pazëvendësuar ose 

zëvendësuar me 1, 2, ose 3 R9, dhe ku secili alkil është i pazëvendësuar ose zëvendësuar me 1, 2, 

ose 3 R10; 

R4 është 

(1) hidrogjen, 

(2) (C1-3) alkil, 

ose R3 dhe R4 kombinojnë përgjatë me atomin e azotit me të cilin janë të lidhura për të formuar 

një unazë mono- biciklike heterociklike që përmbajnë 1 ose 2 heteroatome zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga N, O dhe S, ku unaza heterociklil është e pazëvendësuar ose zëvendësuar nga 1, 2, 

ose 3 R11, 

kur është i pranishëm, secili R5 është zgjedhur nga 

(1) hidrogjen, 

(2) (C1-6) alkil, 

(3) (C3-6) cikloalkil, 

(4) (C1-6) haloalkil, 

(5) ciano, 

(6) halogjen, 

kur është i pranishëm, secili R6 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

(1) ciano, 

(2) halogjen, 

(3) -OC1-6alkil, 

(4) (C3-6) cikloalkil, zëvendësuar në mënyrë opsionale me halogjen, C1-3alkil, C1-6haloalkil, 

ose OH, 

(5) -C(=O) NH2, 

(6) -O(C3-6) cikloalkil ku cikloalkil është zëvendësuar në mënyrë opsionale me halogjen, C1-

3alkil, ose OH, 

(7) hidroksi, 

(8) N(R11) 2, 

(9) (C1-6) haloalkil-, 
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(10) -O(C1-6) haloalkil-, 

(11) -SO2(C1-6) alkil, 

(12) -SO2NH(C1-6) alkil, 

(14) -SC1-6alkil, 

(15) N(R11) C(O) R11, 

(16) -SC1-6haloalkil, ose 

(17) (C1-6) alkil; 

kur është i pranishëm, secili R7 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

(1) (C1-3) alkil, 

(2) halogjen, 

(3) (C1-6) alkoksi-, 

(4) (C1-6) haloalkil-, ose 

(5) hidroksi; 

kur është i pranishëm, R8a dhe R8b janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

(1) hidrogjen, 

(2) (C1-3) alkil, ose 

(3) (C3-7) cikloalkil; 

kur është i pranishëm, secili R9 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

(1) (C1-3) alkil, 

(2) (C1-3) haloalkil-, 

(3) okso, 

(4) (C3-6) cikloalkil, 

(5) N(R11) 2, 

(6) hidroksi, 

(7) (C1-3) alkoksil-, 

(8) ciano, ose 

(9) halogjen; 

kur është i pranishëm, R10 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

(1) (C1-3) alkoksi-, 

(2) hidroksi, 

(3) halogjen, 

(4) (C1-3) haloalkil-, ose 

(5) N(R11) 2, 

R11, kur është i pranishëm, është në mënyrë të pavarur 

(1) hidrogjen, ose 

(2) (C1-3) alkil. 

 

2.Përbërja e pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku R1 është 

(a) fenil zëvendësuar në mënyrë opsionale me një deri në tre zëvendësues zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga halogjen, hidroksi, CN, C1-3alkil, C1-3haloalkil, C3-6cikloalkil, OC1-3alkil, OC1-

3haloalkil, OC3-6cikloalkil, -SC1-3alkil, -SC1-3haloalkil, S(O) 2C1-3alkil, ose C1-6alkil-CN, 

dhe ku cikloalkil është zëvendësuar në mënyrë opsionale me halogjen ose OH; 

(b) 6 elemente heteroaril që përmbajnë një ose dy atome azot zëvendësuar në mënyrë opsionale 

me një deri në tre zëvendësues zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halogjen, hidroksi, C1-6alkil, 

C1-6haloalkil, C3-6cikloalkil, OC1-3alkil, OC1-3haloalkil, O-C3-6cikloalkil, ose CN, dhe kur 

cikloalkili është ciklopropil, ciklopropili është zëvendësuar në mënyrë opsionale me halogjen, 
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ose OH; 

(c) 5 elemente heteroaril që përmbajnë një deri në katër atome azot ose hetero atome zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga N, O, dhe S zëvendësuar në mënyrë opsionale me një deri në dy 

zëvendësues zgjedhur në mënyrë të pavarur nga me halogjen, (C1-3) alkil, (C3-6) cikloalkil, 

(C1-3) haloalkil-, OH ose OC1-3alkil; ose 

(d) 8- deri në 10- elemente heteroaril i shkrirë që përmbajnë 1, 2, 3 heteroatome zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga N, O, dhe S, ku heteroarili është i pazëvendësuar ose zëvendësuar me 

halogjen, (C1-3) alkil, (C3-6) cikloalkil, (C1-3) haloalkil-, OH ose OC1-3alkil 

 

3.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-2, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ku R1 është 

(a) fenil zëvendësuar në mënyrë opsionale me halogjen, C1-3alkil, C1-3haloalkil, C3-6cikloalkil, 

O-C3-6cikloalkil, CN, NHC(O) C1-3alkil, NC1-3alkil, C(O) NH2, SC1-3alkil, S(O) 2NHC1-

3alkil, S(O) 2C1-3alkil, OC1-3alkil, ose OC1-3haloalkil, ku cikloalkil përveç kësaj është 

zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1-3 halogjen; 

(b) piridil zëvendësuar në mënyrë opsionale me një deri në tre zëvendësues zgjedhur në mënyrë 

të pavarur nga halogjen, C1-3alkil, C3-6cikloalkil, OC1-3alkil, ose OC1-3haloalkil; 

(c) 5 elemente heteroaril që përmbajnë një deri në katër atome azot ose hetero atome zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga N, O, dhe S zëvendësuar në mënyrë opsionale me një deri në dy 

zëvendësues zgjedhur në mënyrë të pavarur nga me halogjen, (C1-3) alkil, (C3-6) cikloalkil, 

(C1-3) haloalkil-, OH, ose OC1-3alkil; ose 

(d) 8- deri në 10- elemente heteroaril i shkrirë që përmbajnë 1, 2, 3 heteroatome zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga N, O, dhe S, ku heteroarili është i pazëvendësuar ose zëvendësuar me 

halogjen, (C1-3) alkil, (C3-6) cikloalkil, (C1-3) haloalkil-, OH ose OC1-3alkil. 

 

4.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ku R1 është 

(a) fenil zëvendësuar në mënyrë opsionale me një deri në tre zëvendësues zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga F, CF3, CN, N(CH3) 2, C(O) NH2, SCH3, S(O) 2NHCH3, S(O) 2CH3, OCH2CH3, 

OCH(CH3) 2, OCHF2, OCH2CHF2, OCF3, OCF2CHF2, NHC(O) CH3, ciklopropil, ose O-

ciklopropil, ku ciklopropil përveç kësaj është zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1-3 F; 

(b) piridil zëvendësuar në mënyrë opsionale me një deri në tre zëvendësues zgjedhur në mënyrë 

të pavarur nga OC(F) 2(CH3) , OCH2CH3, OCH(CH3) 2, OCHF2, OCH2CHF2, OCF3, 

OCF2CHF2, OCF2CHF2, ose ciklopropil; 

(c) 5 elemente heteroaril që përmbajnë një deri në katër atome azot ose hetero atome zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga N, O, dhe S zëvendësuar në mënyrë opsionale me një deri në dy 

zëvendësues zgjedhur në mënyrë të pavarur nga me halogjen, (C1-3) alkil, (C3-6) cikloalkil, 

(C1-3) haloalkil-, OH ose OC1-3alkil, ose 

(d) 8-10 elemente heteroaril i shkrirë që përmbajnë një deri në tre heteroatome zgjedhur nga N, 

O, ose S atom zëvendësuar në mënyrë opsionale me CH3. 

 

5. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-4, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ku R1 është 
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6.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-5, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ku 

R1 është një fenil i pazëvendësuar ose zëvendësuar me 1, 2, ose 3 zëvendësues zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga F, CF3, CN, N(CH3) 2, C(O) NH2, SCH3, S(O) 2NHCH3, S(O) 2CH3, 

OCHF2, OCF3, OCH(CH3) (CH3) , OCF2CHF2, OCH2CHF2, OCH2CH3, NHC(O) CH3, 

ciklopropil, ose O-ciklopropil, ku ciklopropil përveç kësaj është zëvendësuar në mënyrë 

opsionale me një deri në tre halogjen atome, 

R1 është një heteroaril me 5- ose 6-elemente që përmbajnë 1 N dhe ku heteroarili është i 

pazëvendësuar ose zëvendësuar me 1, 2, ose 3 zëvendësues zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

OCHF2, OCH2CH3, OCF2CHF2, OCH(CH3) 2, OCH2CHF2, OCF2CH3, F, ose ciklopropil, 

R1 is 

 
ose 

 
 

7.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ku R2 është 

(a) 4 deri në 6 elemente heteroaril që përmbajnë zero deri në një atome oksigjen dhe/ose zero 

deri në dy atome azot në mënyrë opsionale mono-zëvendësuar ose dizëvendësuar me halogjen, 

C1-3haloalkil, C1-3alkil, ose OH, 

(b) C1-6alkil i pazëvendësuar ose në mënyrë opsionale mono-zëvendësuar, dizëvendësuar ose 

trizëvendësuar me halogjen, OH, CF3, ose (C3-6) cikloalkil, fenil, C(O) NH2, 

(c) C3-6cikloalkil në mënyrë opsionale mono-zëvendësuar, dizëvendësuar ose trizëvendësuar me 

C1-6alkil, halogjen, OH, ose CF3, 
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(d) 4 deri në 6 elemente heterocikle që përmbajnë zero deri në një atome oksigjen dhe/ose zero 

deri në dy atome azot në mënyrë opsionale mono-zëvendësuar ose dizëvendësuar me halogjen, 

C1-3haloalkil, C1-3alkil, ose OH, ose 

(e) fenil zëvendësuar në mënyrë opsionale me C1-6alkil ose halogjen, ose 

(f) S(O) 2C1-6alkil, ose S(O) 2-fenil. 

 

8.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-7, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ku R2 është 

(a) 5 ose 6- elemente heteroaril që përmbajnë 2 N atome zëvendësuar në mënyrë opsionale me 

C1-3alkil ose halogjen, 

(b) fenil zëvendësuar me halogjen, 

(c) C1-6alkil, ose C3-6cikloalkil ku secili alkil ose cikloalkil është në mënyrë opsionale mono-

zëvendësuar, dizëvendësuar ose trizëvendësuar me C1-6alkil, halogjen, C(O) NH2, OH, CF3, 

ose CN, 

(d) 5 elemente heterocikle të ngopur që përmbajnë një atom oksigjen, zëvendësuar në mënyrë 

opsionale me OH, 

(e) 6 elemente heterocikle të ngopur që përmbajnë zero ose një atom oksigjen dhe zero ose një 

atom azot në mënyrë opsionale mono-zëvendësuar ose dizëvendësuar me halogjen, C1-

3haloalkil, ose C1-3alkil, ose 

(f) S(O) 2C1-6alkil, ose S(O) 2-fenil. 

 

9.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-8, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ku R2 është 

(a) fenil zëvendësuar me halogjen, 

(b) C1-6alkil, ose C3-6cikloalkil ku secili alkil ose cikloalkil është në mënyrë opsionale mono-

zëvendësuar, dizëvendësuar ose trizëvendësuar me C1-6alkil, halogjen, OH, CF3, ose 

(c) 6 elemente heterocikle të ngopur që përmbajnë zero ose një atom oksigjen dhe zero ose një 

atom azot në mënyrë opsionale mono-zëvendësuar ose dizëvendësuar me halogjen, C1-

3haloalkil, ose C1-3alkil. 

 

10.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-9, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

ku R2 është C1-6alkil, C3-6cikloalkil, C1-6alkilOH, C1-6haloalkil, fenil, ose C3-6heterocikle, 

C3-6alkilC(O) NH2, S(O) 2-fenil, C1-6alkil-fenil, ku alkil është zëvendësuar në mënyrë 

opsionale me 1-3 halogjenë ose CF3, dhe ku fenil është zëvendësuar në mënyrë opsionale me 

halogjen, 

R2 është fenil zëvendësuar me halogjen, C1-6alkil zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1-3 

halogjen ose OH, C1-3halooalkil, C1-6alkil-OH, ose C3-6cikloalkil, 

R2 është 
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ose 

R2 është 

 
 

11.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-10, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

saj, ku R3 është 

(a) 4- deri në 7-melemente heterociklil që përmbajnë 1, 2 ose 3 heteroatome zgjedhur në mënyrë 

të pavarur nga N, O dhe S, 

(b) 5- ose 6-elemente heteroaril që përmbajnë 1, 2 ose 3 heteroatome zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga N, O, dhe S, 

(c) -(C1-6) alkil-heteroaril, ku heteroarili është një heteroaril me 5- ose 6-elemente që përmbajnë 

1, 2 ose 3 heteroatome zgjedhur në mënyrë të pavarur nga N, O dhe S, 

(d) -(C1-6) alkil-aril, 

(e) -(C1-6) alkil-heterociklil, ku heterociklili është një unazë me 3- deri në 6-elemente që 

përmbajnë 1 ose 2 heteroatome zgjedhur në mënyrë të pavarur nga N, O dhe S, 

(f) -(C1-6) alkil, 

(g) -(C3-6) cikloalkil, ose 

(h) (C1-6) hidroksialkil, 

ku secili aril, heteroaril, cikloalkil, ose heterociklil është i pazëvendësuar ose zëvendësuar me 1, 

2, ose 3 R9, dhe ku secili alkil është i pazëvendësuar ose zëvendësuar me 1, 2, ose 3 R10. 

 

12.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-10, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

saj, ku R3 është 

(a) 4- deri në 6-elemente heterociklil që përmbajnë 1, 2 ose 3 heteroatome zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga N, O dhe S, 

(b) -(C3-6) cikloalkil, ose 

(c) (C1-6) hidroksialkil, 

ku secili aril, heteroaril, cikloalkil, ose heterociklil është i pazëvendësuar ose zëvendësuar me 1, 

2, ose 3 R9, dhe ku secili alkil është i pazëvendësuar ose zëvendësuar me 1, 2, ose 3 R10. 

 

13.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-10, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

saj, ku R3 është 

(a) 4 deri në 6 elemente cikloalkil në mënyrë opsionale mono-zëvendësuar, dizëvendësuar, ose 

trizëvendësuar me halogjen, OH, C1-6alkil, ose C0-6alkil(OH) , 

(b) 4 deri në 6 elemente heterociklil që përmbajnë 1 atom sulfur ose 1 atom oksigjen në mënyrë 

opsionale mono-zëvendësuar, dizëvendësuar, ose trizëvendësuar me halogjen, C1-3alkil, C1-

3alkil(OH) , ose okso, ose 

(c) C1-6alkil ku alkil është në mënyrë opsionale mono-zëvendësuar, dizëvendësuar, ose 

trizëvendësuar me halogjen ose OH. 

 

14.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-10, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

saj, ku R3 është 

(1) 4 deri në 6 elemente cikloalkil në mënyrë opsionale mono-zëvendësuar, dizëvendësuar, ose 

trizëvendësuar me F, ose OH, 
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(2) 4 deri në 6 elemente heterociklil që përmbajnë 1 atom sulfur në mënyrë opsionale mono-

zëvendësuar, dizëvendësuar, ose trizëvendësuar me okso, CHF2, ose CH3, 

(3) 5 ose 6 elemente heterociklil që përmbajnë 1 atom oksigjen në mënyrë opsionale mono-

zëvendësuar, dizëvendësuar, ose trizëvendësuar me CH3, ose OH, 

(4) C1-6alkil-heterociklil, ku heterociklili është një heterociklil me-5 elemente që përmbajnë 1 

atom oksigjen në mënyrë opsionale mono-zëvendësuar, dizëvendësuar, ose trizëvendësuar me 

OH, 

(5) C1-6alkil-heteroaril, ku heteroaril përmban 2 atome azot në mënyrë opsionale mono-

zëvendësuar, dizëvendësuar, ose trizëvendësuar me CH3, CH2CH3, 

(6) 5 elemente heteroaril që përmbajnë 2 atome azot dhe 1 atom sulfur në mënyrë opsionale 

mono-zëvendësuar, dizëvendësuar, ose trizëvendësuar me CH3, ose 

(7) C1-6alkil, ku alkil është në mënyrë opsionale mono-zëvendësuar, dizëvendësuar, ose 

trizëvendësuar me halogjen ose OH. 

 

15. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-10, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

saj, ku 

R3 është 

  
 

  
ose 

R3 është 

 
 

 

 

16. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-15, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

saj, ku R4 është H. 

 

17.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-16, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

saj, ku 

R5 është H, halogjen, ose CN, ose 

R5 është H, F, Cl, ose CN. 

 

18.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1, 8-17, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

saj, ku 

R6 është halogjen, hidroksi, CN, C1-3alkil, C1-3haloalkil, C3-6cikloalkil, OC1-3alkil, OC1-

3haloalkil, OC3-6cikloalkil, S(O) 2C1-3alkil, NHC(O) C1-3alkil, NC1-6alkil, C(O) NH2, SC1-

6alkil, S(O) 2NHC1-6alkil, dhe ku cikloalkil është zëvendësuar në mënyrë opsionale me 



 

79 
 

halogjen, 

R6 është C1-3alkil, C3-6cikloalkil, O-C3-6cikloalkil, OC1-3alkil, OC1-3haloalkil, ose S(O) 

2C1-3alkil, ku cikloalkil përveç kësaj është zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1-3 F, ose 

R6 është F, CF3, OCHF2, OCF3, OCH2CH3, OCH(CH3) 2, OCF2CHF2, OCH2CHF2, 

ciklopropil, ose O-ciklopropil, CN, N(CH3) 2, C(O) NH2, SCH3, S(O) 2NHCH3, NHC(O) CH3, 

OH, OCF2CHF2, S(O) 2CH3, ku ciklopropil përveç kësaj është zëvendësuar në mënyrë 

opsionale me një deri në tre atome halogjen. 

 

19. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-6, 11-18, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ku R7 është F, CF3, ose OH. 

 

20. 

Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-12, 16-19, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e saj, ku 

R9 është O2, =O, OH, C1-6alkil, C1-6haloalki, halogjen, ose C1-6alkilOH, 

R9 është, O2, =O, OH, CH3, CH2CH3, F, CF3, CHF2, CH2OH. 

 

21. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-12, 16-20, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ku R10 është, =O, OH, C1-6alkil, C1-6haloalki, ose C1-6alkilOH., 

R10 is, =O, OH, CH3, CH2CH3, F, CF3, ose CH2OH. 

 

22.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-21, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

saj, ku 

X është N, Y është C(R5) , dhe Z është C(R5) , 

X është C(R5) , Y është N, dhe Z është C(R5) , 

X është C(R5) , Y është C(R5) dhe Z është N, 

X, Y, dhe Z janë C(R5) . 

 

23. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-22, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

saj, e cila është 

  
ose 

  
 

 

24. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-22, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

saj, e cila është 
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25. Një përbërje e çdo njërit prej pretendimeve 1-22 zgjedhur nga: 
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ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

 

 

26. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-22, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

saj, e cila është 

(R) -1,3-bis(4-fluorofenil) -N-(3-metil-1,1-dioksidotetrahidrotiofen-3-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-
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benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-(difluorometoksi) fenil) -3-(4-fluorofenil) -N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-

dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -1-(3-(difluorometoksi) fenil) -3-(4-fluorofenil) -N-(3-metil-1,1-dioksidotetrahidrotiofen-3-

il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

3-(3-(difluorometoksi) fenil) -1-(4-fluorofenil) -N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-

dihidro-1H-imidazo[4,5-b]piridine-6-karboksamide, 

3-isopropil-N-(3-metil-1,1-diokso-tietan-3-il) -2-okso-1-[3-(trifluorometoksi) 

fenil]benzimidazole-5-karboksamide, 

1-(3-isopropoksifenil) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1-diokso-tietan-3-il) -2-okso-benzimidazole-5-

karboksamide, 

3-isopropil-N-(3-metil-1,1-diokso-tietan-3-il) -2-okso-1-[3-(1,1,2,2-tetrafluoroetoksi) 

fenil]benzimidazole-5-karboksamide, 

1-[3-(2,2-difluoroetoksi) fenil]-3-isopropil-N-(3-metil-1,1-diokso-tietan-3-il) -2-okso-

benzimidazole-5-karboksamide, 

1-(3-etoksifenil) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1-diokso-tietan-3-il) -2-okso-benzimidazole-5-

karboksamide, 

3-isopropil-N-(4-metil-1,1-diokso-tian-4-il) -2-okso-1-[3-(trifluorometoksi) fenil]benzimidazole-

5-karboksamide, 

1-[3-(2,2-difluoroetoksi) fenil]-3-isopropil-N-(4-metil-1,1-diokso-tian-4-il) -2-okso-

benzimidazole-5-karboksamide, 

1-[4-(difluorometoksi) -2-piridil]-3-isopropil-N-(3-metil-1,1-diokso-tietan-3-il) -2-okso-

benzimidazole-5-karboksamide, 

1-(3-ciklopropilfenil) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1-diokso-tietan-3-il) -2-okso-benzimidazole-5-

karboksamide, 

1-[3-(ciklopropoksi) fenil]-3-isopropil-N-(3-metil-1,1-diokso-tietan-3-il) -2-okso-benzimidazole-

5-karboksamide, 

1-(2-Etoksi-5-fluoropiridin-4-il) -3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) 

-2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(2-etoksi-5-fluoropiridin-4-il) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-

dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -1-(2-Etoksi-5-fluoropiridin-4-il) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotetrahidrotiofen-3-il) -

2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -1-(2-Etoksi-5-fluoropiridin-4-il) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotetrahidrotiofen-3-il) -

2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(2-(Difluorometoksi) -5-fluoropiridin-4-il) -3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-

tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(2-(difluorometoksi) -5-fluoropiridin-4-il) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-

okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(2-Etoksi-5-fluoropiridin-4-il) -6-fluoro-3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-

okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-(2,2-Difluorociklopropil) fenil) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-

dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -1-(3-(Difluorometoksi) fenil) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotetrahidrotiofen-3-il) -2-

okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(2-(Difluorometoksi) -5-fluoropiridin-4-il) -6-fluoro-3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-
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3-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-[3-(difluorometoksi) fenil]-3-isopropil-N-(4-metil-1,1-diokso-tian-4-il) -2-okso-

benzimidazole-5-karboksamide, 

1-[3-(difluorometoksi) fenil]-3-isopropil-N-(3-metil-1,1-diokso-tietan-3-il) -2-okso-

benzimidazole-5-karboksamide, 

1-[3-(difluorometoksi) fenil]-N-(2-hidroksi-1,2-dimetil-propil) -3-isopropil-2-okso-

benzimidazole-5-karboksamide, 

1-[3-(difluorometoksi) fenil]-N-[(1S,2S) -2-hidroksiciklopentil]-3-isopropil-2-okso-

benzimidazole-5-karboksamide, 

1-[3-(difluorometoksi) fenil]-N-[(3R,4S) -3-hidroksitetrahidropiran-4-il]-3-isopropil-2-okso-

benzimidazole-5-karboksamide, 

N-[(1S,2R) -3,3-difluoro-2-hidroksi-ciklohexil]-1-[3-(difluorometoksi) fenil]-3-isopropil-2-okso-

benzimidazole-5-karboksamide, 

1-[3-(difluorometoksi) fenil]-N-[(1R,2R) -2-hidroksiciklohexil]-3-isopropil-2-okso-

benzimidazole-5-karboksamide, 

1-[3-(difluorometoksi) fenil]-3-isopropil-N-[(3S) -3-metil-1,1-diokso-tiolan-3-il]-2-okso-

benzimidazole-5-karboksamide, 

1-[3-(difluorometoksi) fenil]-N-(3,3-difluoro-1-metil-ciklobutil) -3-isopropil-2-okso-

benzimidazole-5-karboksamide, 

1-[3-(difluorometoksi) fenil]-N-[(1S) -1-(hidroksimetil) -2-metil-propil]-3-isopropil-2-okso-

benzimidazole-5-karboksamide, 

1-[3-(difluorometoksi) fenil]-N-[(1S,2S) -2-hidroksiciklohexil]-3-isopropil-2-okso-

benzimidazole-5-karboksamide, 

1-(3-(difluorometoksi) fenil) -N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-3-(tetrahidro-2H-piran-

4-il) -2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -3-Ciklobutil-1-(3-(difluorometoksi) fenil) -N-(3-metil-1,1-dioksidotetrahidrotiofen-3-il) -2-

okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -3-Ciklopentil-1-(3-(difluorometoksi) fenil) -N-(3-metil-1,1-dioksidotetrahidrotiofen-3-il) -2-

okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-(Difluorometoksi) fenil) -3-etil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-

2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-(Difluorometoksi) fenil) -3-etil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-

benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

3-Ciklopropil-1-(3-(difluorometoksi) fenil) -N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -

2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-(Difluorometoksi) fenil) -N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-3-

(3,3,3-trifluoropropil) -2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-(Difluorometoksi) fenil) -N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-3-(2,2,2-trifluoroetil) -

2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-(difluorometoksi) fenil) -N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-3-

(2,2,2-trifluoroetil) -2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -1-(3-(difluorometoksi) fenil) -3-(1,1-difluoropropan-2-il) -N-(4-metil-1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -1-(3-(difluorometoksi) fenil) -3-(1,1-difluoropropan-2-il) -N-(4-metil-1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

3-(sec-butil) -1-(3-(difluorometoksi) fenil) -N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-
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dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -3-(sec-butil) -1-(3-(difluorometoksi) fenil) -N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-

dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -3-(sec-butil) -1-(3-(difluorometoksi) fenil) -N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-

dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-(difluorometoksi) fenil) -3-(2-hidroksi-2-metilpropil) -N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -

2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(5-(Difluorometoksi) -2-fluorofenil) -3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-

tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(5-(Difluorometoksi) -2-fluorofenil) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-

2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -1-(5-(Difluorometoksi) -2-fluorofenil) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotetrahidrotiofen-

3-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -1-(5-(Difluorometoksi) -2-fluorofenil) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotetrahidrotiofen-

3-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(5-(Difluorometoksi) piridin-3-il) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-

dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(5-Ciklopropilpiridin-3-il) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-dihidro-

1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-isopropil-N-(4-metil-1,1-diokso-tian-4-il) -2-okso-3-[3-(1,1,2,2-tetrafluoroetoksi) 

fenil]imidazo[4,5-b]piridine-6-karboksamide, 

3-[3-(difluorometoksi) fenil]-1-isopropil-N-(4-metil-1,1-diokso-tian-4-il) -2-okso-imidazo[4,5-

b]piridine-6-karboksamide, 

3-[3-(difluorometoksi) fenil]-1-isopropil-N-[(3S) -3-metil-1,1-diokso-tiolan-3-il]-2-okso-

imidazo[4,5-b]piridine-6-karboksamide, 

3-[3-(difluorometoksi) fenil]-1-isopropil-N-[(3R) -3-metil-1,1-diokso-tiolan-3-il]-2-okso-

imidazo[4,5-b]piridine-6-karboksamide, 

1-isopropil-N-(3-metil-1,1-diokso-tietan-3-il) -2-okso-3-[3-(trifluorometoksi) fenil]imidazo[4,5-

b]piridine-6-karboksamide, 

1-isopropil-N-(4-metil-1,1-diokso-tian-4-il) -2-okso-3-[3-(trifluorometoksi) fenil]imidazo[4,5-

b]piridine-6-karboksamide, 

1-isopropil-N-(3-metil-1,1-diokso-tietan-3-il) -2-okso-3-[3-(1,1,2,2-tetrafluoroetoksi) 

fenil]imidazo[4,5-b]piridine-6-karboksamide, 

1-isopropil-N-[(3S) -3-metil-1,1-diokso-tiolan-3-il]-2-okso-3-[3-(1,1,2,2-tetrafluoroetoksi) 

fenil]imidazo[4,5-b]piridine-6-karboksamide, 

1-isopropil-N-[(3R) -3-metil-1,1-diokso-tiolan-3-il]-2-okso-3-[3-(1,1,2,2-tetrafluoroetoksi) 

fenil]imidazo[4,5-b]piridine-6-karboksamide, 

3-(3-etoksifenil) -1-isopropil-N-(3-metil-1,1-diokso-tietan-3-il) -2-okso-imidazo[4,5-b]piridine-

6-karboksamide, 

3-(3-etoksifenil) -1-isopropil-N-[(3S) -3-metil-1,1-diokso-tiolan-3-il]-2-okso-imidazo[4,5-

b]piridine-6-karboksamide, 

3-(3-etoksifenil) -1-isopropil-N-[(3R) -3-metil-1,1-diokso-tiolan-3-il]-2-okso-imidazo[4,5-

b]piridine-6-karboksamide, 

3-(3-etoksifenil) -1-isopropil-N-(4-metil-1,1-diokso-tian-4-il) -2-okso-imidazo[4,5-b]piridine-6-

karboksamide, 

3-(3-isopropoksifenil) -1-isopropil-N-(3-metil-1,1-diokso-tietan-3-il) -2-okso-imidazo[4,5-
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b]piridine-6-karboksamide, 

3-(3-isopropoksifenil) -1-isopropil-N-(4-metil-1,1-diokso-tian-4-il) -2-okso-imidazo[4,5-

b]piridine-6-karboksamide, 

3-[5-(difluorometoksi) -2-fluoro-fenil]-1-isopropil-N-(3-metil-1,1-diokso-tietan-3-il) -2-okso-

imidazo[4,5-b]piridine-6-karboksamide, 

3-[5-(difluorometoksi) -2-fluoro-fenil]-1-isopropil-N-(4-metil-1,1-diokso-tian-4-il) -2-okso-

imidazo[4,5-b]piridine-6-karboksamide, 

3-[3-(difluorometoksi) fenil]-1-isopropil-N-(3-metil-1,1-diokso-tietan-3-il) -2-okso-imidazo[4,5-

b]piridine-6-karboksamide, 

3-(3-(difluorometoksi) fenil) -1-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-

dihidro-1H-imidazo[4,5-c]piridine-6-karboksamide, 

3-(3-(difluorometoksi) fenil) -1-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-

okso-2,3-dihidro-1H-imidazo[4,5-c]piridine-6-karboksamide, 

1-(3-(difluorometoksi) fenil) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-

dihidro-1H-imidazo[4,5-b]piridine-5-karboksamide, 

1-[3-(difluorometoksi) fenil]-7-fluoro-3-isopropil-N-(3-metil-1,1-diokso-tietan-3-il) -2-okso-

benzimidazole-5-karboksamide, 

1-[3-(difluorometoksi) fenil]-7-fluoro-3-isopropil-N-[(3S) -3-metil-1,1-diokso-tiolan-3-il]-2-

okso-benzimidazole-5-karboksamide, 

1-[3-(difluorometoksi) fenil]-7-fluoro-3-isopropil-N-[(3R) -3-metil-1,1-diokso-tiolan-3-il]-2-

okso-benzimidazole-5-karboksamide, 

1-[3-(difluorometoksi) fenil]-7-fluoro-3-isopropil-N-(4-metil-1,1-diokso-tian-4-il) -2-okso-

benzimidazole-5-karboksamide, 

(S) -1-(3-(Difluorometoksi) fenil) -6-fluoro-3-isopropil-N-(3-metil-l,1-dioksidotetrahidrotiofen-

3-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -1-(3-(Difluorometoksi) fenil) -6-fluoro-3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotetrahidrotiofen-

3-1) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-(Difluorometoksi) fenil) -6-fluoro-3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-

tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -1-(3-(Difluorometoksi) fenil) -4-fluoro-3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotetrahidrotiofen-

3-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -1-(3-(Difluorometoksi) fenil) -4-fluoro-3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotetrahidrotiofen-

3-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-(Difluorometoksi) fenil) -4-fluoro-3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-

tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -6-Chloro-1-(3-(difluorometoksi) fenil) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1 - 

dioksidotetrahidrotiofen-3-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

4-chloro-1-(3-(difluorometoksi) fenil) -3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-

tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

4-ciano-1-(3-(difluorometoksi) fenil) -3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-

4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -1-(5-(difluorometoksi) -2-fluorofenil) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(3-metil-1,1-

dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -1-(5-(difluorometoksi) -2-fluorofenil) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(3-metil-1,1-

dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -1-(5-(difluorometoksi) -2-fluorofenil) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-metil-1,1-
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dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -1-(5-(difluorometoksi) -2-fluorofenil) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-metil-1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -1-(3-(difluorometoksi) fenil) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-metil-1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -1-(3-(difluorometoksi) fenil) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-metil-1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -1-(3-(2,2-difluoroetoksi) fenil) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-metil-1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -1-(3-(2,2-difluoroetoksi) fenil) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-metil-1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -1-(2-etoksi-5-fluoropiridin-4-il) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-metil-1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -1-(2-etoksi-5-fluoropiridin-4-il) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-metil-1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -6-fluoro-1-(2-fluoro-5-(trifluorometoksi) fenil) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-

metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-

karboksamide, 

(S) -6-fluoro-1-(2-fluoro-5-(trifluorometoksi) fenil) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-

metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-

karboksamide, 

(R) -1-(2-fluoro-5-(trifluorometoksi) fenil) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-metil-1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -1-(2-fluoro-5-(trifluorometoksi) fenil) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-metil-1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -1-(2-(2,2-difluoroetoksi) -5-fluoropiridin-4-il) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-metil-

1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-

karboksamide, 

(S) -1-(2-(2,2-difluoroetoksi) -5-fluoropiridin-4-il) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-metil-

1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-

karboksamide, 

(R) -1-(5-(2,2-difluoroetoksi) -2-fluorofenil) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-metil-1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -1-(5-(2,2-difluoroetoksi) -2-fluorofenil) -6-fluoro-3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-

metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-

karboksamide, 

(R) -1-(2-(2,2-difluoroetoksi) -5-fluoropiridin-4-il) -6-fluoro-3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-

(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-

karboksamide, 

(S) -1-(2-(2,2-difluoroetoksi) -5-fluoropiridin-4-il) -6-fluoro-3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-

(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-

karboksamide, 

(R) -1-(5-(2,2-difluoroetoksi) -2-fluorofenil) -6-fluoro-3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-

metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-

karboksamide, 

(S) -1-(5-(2,2-difluoroetoksi) -2-fluorofenil) -6-fluoro-3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-
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metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-

karboksamide, 

(R) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-1-(3-(1,1,2,2-

tetrafluoroetoksi) fenil) -2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-1-(3-(1,1,2,2-

tetrafluoroetoksi) fenil) -2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-

okso-1-(3-(1,1,2,2-tetrafluoroetoksi) fenil) -2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-

okso-1-(3-(1,1,2,2-tetrafluoroetoksi) fenil) -2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -1-(2-etoksi-5-fluoropiridin-4-il) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(3-metil-1,1-

dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -1-(2-etoksi-5-fluoropiridin-4-il) -3-(3-hidroksi-3-metilbutan-2-il) -N-(3-metil-1,1-

dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

N-(4-(difluorometil) -1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -1-(2-etoksi-5-fluoropiridin-4-il) -

6-fluoro-3-isopropil-2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

6-fluoro-3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-1-(4-(1,1,2,2-

tetrafluoroetoksi) piridin-2-il) -2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(4-(2,2-difluoroetoksi) piridin-2-il) -3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-

4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-1-(4-(1,1,2,2-

tetrafluoroetoksi) piridin-2-il) -2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(4-(2,2-difluoroetoksi) piridin-2-il) -6-fluoro-3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-

2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(2-etoksi-5-fluoropiridin-4-il) -6-fluoro-3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-

okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(2-(difluorometoksi) -5-fluoropiridin-4-il) -6-fluoro-3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-

3-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(2-(difluorometoksi) -5-fluoropiridin-4-il) -6-fluoro-3-isopropil-N-(4-metil-1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(2-(2,2-difluoroetoksi) -5-fluoropiridin-4-il) -6-fluoro-3-isopropil-N-(4-metil-1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(4-acetamido-3-hidroksifenil) -3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-

dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -1-(2-metilbenzo[d]oksazol-4-il) -2-okso-2,3-

dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

3-isopropil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -1-(2-metilbenzo[d]oksazol-6-il) -2-okso-2,3-

dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-fluorofenil) -3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-

dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(5-fluoro-2-isopropoksipiridin-4-il) -3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-

tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-cianofenil) -3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-

dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-1-(3-(trifluorometil) 

fenil) -2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 
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1-(3-(dimetilamino) fenil) -3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-

okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-karbamoilfenil) -3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-

2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -1-(3-(metiltio) fenil) -2-okso-

2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -1-(3-(N-metilsulfamoil) fenil) -

2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

3-isopropil-N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -1-(3-(metilsulfonil) fenil) -2-

okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-(difluorometoksi) fenil) -3-(4-fluorobenzil) -N-(4-metil-1,1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-

4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-(difluorometoksi) fenil) -3-metil-N-(3-metil-1,1-dioksidotietan-3-il) -2-okso-2,3-dihidro-

1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-(difluorometoksi) fenil) -3-isopropil-N-(5-metil-1,3,4-tiadiazol-2-il) -2-okso-2,3-dihidro-

1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-(difluorometoksi) fenil) -N-((3-hidroksitetrahidrofuran-3-il) metil) -3-isopropil-2-okso-2,3-

dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

1-(3-(difluorometoksi) fenil) -N-((1-etil-1H-pirazol-4-il) metil) -3-isopropil-2-okso-2,3-dihidro-

1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(R) -3-(1-amino-1-oksopropan-2-il) -1-(3-(difluorometoksi) fenil) -N-(4-metil-1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

(S) -3-(1-amino-1-oksopropan-2-il) -1-(3-(difluorometoksi) fenil) -N-(4-metil-1,1-

dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide, 

ose 

1-(3-(difluorometoksi) fenil) -N-(4-metil-1, 1-dioksidotetrahidro-2H-tiopiran-4-il) -2-okso-3-

(fenilsulfonil) -2,3-dihidro-1H-benzo[d]imidazole-5-karboksamide. 

 

27.Një kompozim që përfshin një bartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe një përbërje sipas çdo 

njërit prej Pretendimeve 1 deri në 26, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

 

28.Një përbërje e ndonjë prej pretendimeve 1-26, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj 

për përdorim në trajtimin e një gjendje zgjedhur nga steatoza hepatike, steatohepatiti joalkoolik 

(NASH) , fibroza, diabeti mellitus i tipit 2, obeziteti, hiperlipidemia, hiperkolesterolemia, 

arterioskleroza, rënia e funksioneve njohëse, demenca, sëmundjet kardiorenale dhe 

pamjaftueshmëria e zemrës. 

 

29. Një përbërje e ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 26, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj për përdorim në terapi. 

 

30. Një kombinim që përfshin një përbërje të çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 26, ose një 

kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe një ose më shumë agjentë terapeutik shtesë. 
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(11) 13445 

(97) EP4566478//24.12.2025 

(96) 25173480.2//09.05.2024 

(22) 27.02.2026 

(21) AL/P/2026/140 

(54) PËRMIRËSIM I ANKORIMIT TË PJESËS KUNDËR RRËSHQITJES NË NJË 

SHOLLË TË PAJISUR ME MJETE TË TËRHEQSHME MJETE KUNDËR 

RRËSHQITJES 

26.03.2026 

(30) IT IT202300010521 24/05/2023  

(71)  AL.PI. S.R.L./Via Sansovino, 42 62010 Morrovalle (MC) / IT  IT 

(72) Demetrio BIANCUCCI/62012 Civitanova Marche / IT,  

Alfredo BRASCA/deceased / IT. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një pajisje e përmirësuar kundër rrëshqitjes për shollën e këpucës, e llojit në të cilin janë 

parashikuar mjete kundër rrëshqitjes ose kundër rrëshqitjes anësore, si thonjtë ose kanxhat (12) , 

ku mjete të tilla kundër rrëshqitjes (12) nuk janë të fiksuara drejtpërdrejt në shollë, por në të paktën 

një pjesë kundër rrëshqitjes (10) që mund të paloset brenda kanaleve të parashikuara në shollë, e 

karakterizuar nga fakti se, pjesa e përmendur kundër rrëshqitjes (10) është e pajisur me një element 

të vetëm ankorimi (24) në shollë, i cili është i pajisur me mjete mbërthyese me klips (25) të 

realizuara në një pjesë të vetme me elementin e ankorimit (24) , pjesa kundër rrëshqitjes (10) dhe 

elementi i ankorimit (24) janë të lidhur me njëri-tjetrin në mënyrë të paçmontueshme përmes një 

nyjeje (14) të pajisur me një kunj (15) , i cili gjatë përdorimit është integral me pjesën kundër 

rrëshqitjes (10) , duke pasur një skaj protuberant që formon aksin e rrotullimit, rreth të cilit pjesa 

kundër rrëshqitjes mund të rrotullohet me 180°,nyja e përmendur (14) është e pajisur me një 

shtojcë protuberante (16) që mundëson një qendër rrotullimi prej 90° të një aksi (26) të elementit 

të përmendur të pjesës (24) të ankoruar në shollë, pingul me kunjin e përmendur (15) , në të cilin 

elementi i përmendur i ankorimit (24) nuk mund të ndahet nga pjesa e përmendur kundër 

rrëshqitjes (10) edhe nëse mbi shollë ushtrohet një forcë elastike e nevojshme për ndarjen nga kjo 

e fundit. 

2. Një pajisje kundër rrëshqitjes për shollën e këpucës, siç pretendohet në cilindo prej 

pretendimeve të mësipërme, e karakterizuar në atë që se mjetet fiksuese të elementit (24) të 

ankoruar në shollë janë të formuara si një ose më shumë kunja në formë kërpudhe (25) . 

3. Një pajisje kundër rrëshqitjes për shollën e këpucës, siç pretendohet në pretendimin 2, e 

karakterizuar nga fakti se mjetet e fiksimit të elementit (24) të ankoruar në shollë janë të formuara 

si një kunj në formë kërpudhe (25) i rreshtuar me shtojcën (16) e nyjes (14) . 

4. Një pajisje kundër rrëshqitjes për shollën e këpucës, siç pretendohet në pretendimin 2, e 

karakterizuar nga fakti se mjetet fiksuese të elementit (24) të ankoruar në shollë janë të formuara 

si dy kunja në formë kërpudhe (25) të pozicionuara në mënyrë simetrike në raport me shtojcën 

(16) e nyjes (14) . 

5. Një pajisje kundër rrëshqitjes për shollën e këpucës, siç pretendohet në cilindo prej 

pretendimeve të mësipërme, e karakterizuar nga fakti se shtojca e përmendur protuberante (16) 

gjatë përdorimit është e vendosur brenda elementit të përmendur të ankorimit (24) . 

6. Një pajisje kundër rrëshqitjes për shollën e këpucës, siç pretendohet në cilindo prej 

pretendimeve të mësipërme, ku pjesa e përmendur kundër rrëshqitjes është në formë shufrash, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43879
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harqesh ose edhe figurash më komplekse, dhe mjetet e përmendura kundër rrëshqitjes ose kundër 

rrëshqitjes anësore (12) janë thonj ose kanxha të shpërndara në një faqe të pjesës së përmendur 

kundër rrëshqitjes, e cila gjatë përdorimit është e drejtuar nga poshtë. 

7. Një pajisje kundër rrëshqitjes për shollën e këpucës, siç pretendohet në pretendimin 6, ku pjesa 

e përmendur kundër rrëshqitjes ka një trashësi anësore jo uniforme, me pjesë që kanë trashësi 

anësore më të madhe dhe pjesë që kanë trashësi anësore më të vogël, ku thonjtë ose kanxhat e 

përmendura (12) janë të shpërndara në pjesët e pjesës kundër rrëshqitjes që kanë trashësi anësore 

më të madhe. 

8. Një shollë këpuce e pajisur me të paktën një pajisje sipas njërit prej pretendimeve 1-7 dhe që 

përfshin të paktën një kanal brenda të cilit pajisja e përmendur, sipas njërit prej pretendimeve 1-7, 

mund të paloset, dhe kavitete në të cilat mund të fiksohen kunjat në formë kërpudhe (25) të 

mjetetve të përmendura (12) si thonj ose kanxha. 
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(11) 13432 

(97) EP4337397//10.12.2025 

(96) 22728274.6//10.05.2022 

(22) 07.03.2026 

(21) AL/P/2026/157 

(54) Impiant i automatizuar për përkuljen / lakimin e elementeve me zhvillim gjatësor dhe 

metodë përkuljeje/lakimi të zbatuar nga impianti i lartpërmendur 

17.03.2026 

(30) Itali IT20210012044 11/05/2021  

(71) Techmetal S.r.l./Via Lago di Annone, 13; 36015 Schio (VI) / IT  IT 

(72) Giuseppe BERLATO/36014 Santorso (VI) / IT, 

BERLATO Marco/36014 Santorso (VI) / IT. 

(74) Eno Dodbiba//ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Impianti (1, 100) për përkuljen/lakimin e elementëve me zhvillim kryesisht gjatësor (ET) , 

të tipit që përfshin: - të paktën një pajisje automatike për përkuljen e tubave (2) , e konfiguruar për 

të kryer, me anë të kontrollit nga një njësi kontrolli elektronik (3) , përkuljen e një elementi gjatësor 

(ET) , ku pajisja automatike për përkuljen e tubave (2) është e pajisur me një derë të parë daljeje 

(22) të elementit gjatësor (ET) të përkulur të paktën pjesërisht; - njësia e kontrollit elektronik (3) , 

e konfiguruar për të lejuar ngarkimin e një skedari dixhital CAD që përfshin të dhënat që lidhen 

me një model dixhital (MD1) të elementit gjatësor të përkulur (ETP) që do të përftohet, ku njësia 

e kontrollit elektronik (3) është e konfiguruar më tej për të përpunuar skedarin dixhital CAD dhe 

për të kontrolluar pajisjen e automatizuar për përkuljen e tubave (2) , në mënyrë që të përkulë 

elementin gjatësor (ET) bazuar në modelin dixhital (MD1) të elementit gjatësor të përkulur (ETP) 

; ku përfshihen, të vendosur poshtë rrjedhës së pajisjes së automatizuar të përkuljes së tubit (2) : - 

një aparat prerës (7) i konfiguruar për prerjen dhe/ose shpimin e elementit gjatësor (ET) ; - të 

paktën një krah robotik (4) i vendosur poshtë rrjedhës së pajisjes së automatizuar të përkuljes së 

tubit (2) dhe të konfiguruar për t'u lëvizur pranë derës së parë (22) të pajisjes së automatizuar të 

përkuljes së tubit (2) , ku krahu robotik (4) ka në skajin e tij të lëvizshëm (41) një sistem matës 

optik (6) të konfiguruar, gjatë operacionit të përkuljes, për të skanuar të paktën një pjesë të 

elementit gjatësor (ET) , të paktën pjesërisht të përkulur, në derën e parë (22) dhe për të gjeneruar 

një model dixhital (MD2) të të paktën një pjese të skanuar, ku njësia e kontrollit elektronik (3) 

është e konfiguruar për të: - kryer, gjatë operacionit të përkuljes nga pajisja e automatizuar e 

përkuljes së tubit (2) , pozicionimin e krahut robotik (4) në derën e parë (22) , bazuar në modelin 

dixhital (MD1) të elementit gjatësor të përkulur (ETP) që do të përftohet; - të marrë modelin 

dixhital (MD2) të të paktën një pjese të skanuar, të gjeneruar nga sistemi optik matës (6) ; - të 

krahasojë modelin dixhital (MD2) të të paktën një pjese të skanuar me modelin dixhital (MD1) të 

elementit gjatësor të përkulur (ETP) që do të përftohet, në mënyrë që të kontrollojë 

përputhshmërinë ose mospërputhshmërinë midis modeleve; - në rast të një mospërputhjeje, të 

modifikojë parametrat e kontrollit të pajisjes së automatizuar të përkuljes së tubave (2) në mënyrë 

që të korrigjojë mospërputhshmërinë dhe/ose të gjenerojë një sinjal alarmi në lidhje me 

mospërputhjen e lartpërmendur - të kontrollojë, gjatë operacionit të lakimit nga pajisja e 

automatizuar e lakimit të tubit (2) , aparatin prerës (7) , bazuar në modelin dixhital (MD1) të 

elementit gjatësor të lakuar (ETP) që do të përftohet; dhe ku aparati prerës (7) është i lidhur në 

skajin e lëvizshëm (41) të krahut robotik (4) . 

2. Impianti (1, 100) sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që aparati prerës (7) përfshin një 
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kokë prerëse me lazer (71) . 

3. Impianti (1, 100) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, i karakterizuar në atë që elementi 

me zhvillim gjatësor (ET) është një element gjatësor tubular ose një element gjatësor solid me 

seksion tërthor rrethor, eliptik ose polygonal. 

4. Impianti (1, 100) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, i karakterizuar në atë që sistemi 

optik i matjes (6) është një sistem optik skanimi tre-dimensional 

5. Impianti (1, 100) sipas pretendimit 4, i karakterizuar në atë që sistemi optik i skanimit tre-

dimensional përfshin: - të paktën një burim lazeri (61, 62) të konfiguruar për të gjeneruar një rreze 

laminare (FL1, FL2) të dritës koherente; - një sensor fotosensitiv (63, 64) të konfiguruar për të 

marrë dritën e reflektuar nga elementi gjatësor (ET) . 

6. Impianti (1, 100) sipas pretendimit 5, i karakterizuar në atë që sistemi optik i skanimit tre-

dimensional përfshin: - dy burime lazeri (61, 62) të konfiguruara për të gjeneruar dy rreze laminare 

(FL1, FL2) të dritës koherente që bien mbi njëra-tjetrën në një kënd incidence midis 15° dhe 45°. 

7. Impianti (1, 100) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, i karakterizuar në atë që njësia 

elektronike e kontrollit (3) është e konfiguruar për të kryer operacionet e pozicionimit të krahut 

robotik (4) , për të marrë modelin dixhital (MD2) të të paktën një pjese të skanuar, për të krahasuar 

modelin dixhital (MD2) të të paktën pjesës së skanuar me modelin dixhital (MD1) të elementit 

gjatësor të përkulur (ETP) që do të përftohet, dhe të modifikimit të parametrave të kontrollit në 

rast mospërputhjeje, pas çdo operacioni përkuljeje nga pajisja e lakimit automatik të tubave (2) . 

8. Impianti (100) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, i karakterizuar në atë që përfshin 

një numër të madh pajisjesh automatike për përkuljen e tubave (2) , të vendosura krah për krah 

dhe që kanë dyert e tyre të para (22) të rreshtuara përgjatë një trajektoreje të parë të paracaktuar 

(X1) , ku krahu robotik (4) është i konfiguruar për t'u lëvizur përgjatë një trajektoreje të dytë (X2) 

në thelb paralele me trajektoren e parë (X1) , në mënyrë që skaji i lëvizshëm (41) i krahut robotik 

(4) të mund të pozicionohet në mënyrë selektive në njërën nga dyert e para (22) të njërës prej 

pajisjeve automatike të përkuljes së tubave (2) , dhe në mënyrë që sistemi optik i matjes (6) të 

mund të skanojë të paktën një pjesë të elementit gjatësor (ET) të përkulur të paktën pjesërisht në 

derën e parë (22) . 

9. Impianti (1, 100) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, i karakterizuar në atë që modeli 

dixhital (MD1) i elementit gjatësor të përkulur (ETP) që do të përftohet është një model dixhital 

tre-dimensional. 

10. Impianti (1, 100) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, i karakterizuar në atë që krahu 

robotik (4) është një robot antropomorf (5) . 

11. Metoda për përkuljen/lakimin e një elementi gjatësor (ET) me anë të një impianti (1, 100) sipas 

secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku metoda kryen operacionet e mëposhtme: a) ngarkimi i 

një skedari dixhital CAD, që përfshin të dhënat që lidhen me një model dixhital (MD1) të elementit 

gjatësor të përkulur (ETP) që do të merret, në njësinë elektronike të kontrollit (3) të impiantit (1, 

100) ; b) kryerja e një përkuljeje të elementit gjatësor (ET) të ngarkuar në pajisjen automatike të 

përkuljes së tubit (2) të impiantit (1, 100) ; c) pozicionimi i krahut robotik (4) të impiantit (1, 100) 

pranë derës së parë (22) të pajisjes automatike të përkuljes së tubit (2) ; d) skanimi, nga sistemi 

optik matës (6) i pranishëm në skajin e lëvizshëm (41) të krahut robotik (4) , të pjesës së përkulur 

të elementit gjatësor (ET) të vendosur në derën e parë (22) ; e) gjenerimi i një modeli dixhital 

(MD2) të të paktën një pjese të skanuar; f) marrja, nga njësia elektronike e kontrollit (3) e modelit 

dixhital (MD2) , të të paktën një pjese të skanuar; g) krahasimi i modelit dixhital (MD2) të të 

paktën një pjese të skanuar me modelin dixhital (MD1) të elementit gjatësor të përkulur (ETP) që 

do të merret, me qëllim që të kontrollohet përputhshmëria ose mospërputhshmëria midis modeleve 
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të lartpërmendura; h) në rast të një mospërputhjeje, modifikimi i parametrave të kontrollit të 

pajisjes së automatizuar të përkuljes së tubit (2) në mënyrë që të korrigjohet mospërputhja dhe/ose 

gjenerimi i një sinjali alarmi në lidhje me mospërputhjen; i) përsëritja e hapave b) deri në h) për 

secilën nga përkuljet që do të bëhen në elementin gjatësor (ET) , dhe ku metoda përfshin kryerjen 

e një operacioni g2) të kryer para ose pas operacionit g) , ku operacioni g2) që parashikon kryerjen 

e çdo prerjeje dhe/ose shpimi në elementin gjatësor (ET) , bazuar në modelin dixhital (MD1) të 

elementit gjatësor të përkulur (ETP) që do të përftohet. 
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(74) Eno Dodbiba//ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një grimcë e përthithshme që ka një diametër sitë në diapazonin prej 0,05 deri në 3 mm, 

që përfshin (a) një komponent polimerik që fryhet në ujë ose tretet në ujë, dhe (b) një komponent 

të parë lipidik, dhe opsionalisht (c) një aminoacid, (d) një vitaminë, dhe/ose (e) një mikro-nutrient; 

ku - komponenti i parë lipidik përfshin një komponim acidi yndyror me zinxhir të mesëm ose të 

gjatë, përkatësisht një monoglicerid të një acidi yndyror me zinxhir të mesëm ose të gjatë, - 

përbërësi polimerik që fryhet në ujë ose që tretet në ujë përfshin të paktën një material polimerik 

të zgjedhur nga një poli(karboksilat) , kitosan, eter celuloze, gomë ksantan dhe fibra bimore, - 

raporti i peshës së përbërësit të parë lipidik me përbërësin polimerik të fryrë në ujë ose të tretshëm 

në ujë është në diapazonin nga 1 deri në 3, - përbërësi polimerik që fryhet në ujë ose tretet në ujë 

është i ngulitur brenda përbërësit lipidik, dhe - grimca e përthithshme nuk përmban asnjë substancë 

farmaceutike sintetike. 

2. Grimca e pretendimit 1, që përfshin një bërthamë aktive dhe opsionalisht një veshje, ku - 

bërthama aktive përbëhet nga përbërësi polimerik që fryhet në ujë ose tretet në ujë dhe përbërësin 

e parë lipidik, - veshja përfshin një përbërës të dytë lipidik dhe/ose një përbërës hidrofilik, ku 

shtresa mund të jetë në thelb pa përbërësin polimerik që fryhet në ujë ose që tretet në ujë, dhe ku 

përbërja e komponentit të dytë lipidik mund të jetë e njëjtë ose e ndryshme nga përbërja e 

komponentit të parë lipidik. 

3. Grimca sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku poli(karboksilati) është acid alginik; 

eteri i celulozës është zgjedhur nga hidroksipropil metilceluloza, metilceluloza dhe 

karboksimetilceluloza; ku poli(karboksilati) dhe/ose karboksimetilceluloza është opsionalisht 

pjesërisht ose tërësisht e neutralizuar; dhe ku fibra bimore është fibër lëvore farash psyllium ose 

beta glukan tërshëre. 

4. Grimca sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku aminoacidi është zgjedhur nga (a) L-

aminoacide; (b) grupi që përbëhet nga L-izoleucinë, L-valinë, L-tirozinë, L-metioninë, L-lizinë, 

L-argininë, L-cisteinë, L-fenilalaninë, L-glutamat, L-glutaminë, L-leucinë dhe L-triptofan; (c) 

grupi që përbëhet nga L-fenilalaninë, L-leucinë, L-glutaminë, L-glutamat dhe L-triptofan; ose (d) 

L-triptofan. 

5. Grimca sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku vitamina është zgjedhur nga retinoli, 

retinali, beta karoteni, tiamina, cianokobalamina, hidroksicianokobalamina, metilkobalamina, 

riboflavina, niacina, niacinamidet, acidi pantotenik, piridoksina, piridoksamina, piridoksali, 

biotina, acidi folik, acidi folinik, acidi askorbik, kolekalciferoli, ergokalciferoli, tokoferoli, 

tokotrienoli, filokinoni dhe menakinoni; dhe/ose mikro-nutrienti është zgjedhur nga acidet 

organike, të tilla si acidi acetik, acidi citrik, acidi laktik, acidi malik, kolina ose taurina; minerale 
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gjurmë të tilla si kripërat e borit, kobaltit, kromit, kalciumit, bakrit, fluorit, jodit, hekurit, magnezit, 

manganit, molibdenit, selenit, zinkut, natriumit, kaliumit, fosforit ose klorurit; dhe kolesterolit. 

6. Grimca sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku përbërja e acidit yndyror me zinxhir të 

mesëm ose të gjatë në komponimin e parë lipidik ka një diapazon shkrirjeje nën 37 °C. 

7. Grimca sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, e cila në thelb përbëhet nga përbërësi 

polimerik që fryhet në ujë ose që tretet në ujë, komponenti i parë lipidik dhe opsionalisht 

aminoacidi/aminoacidet, vitamina/vitaminat, mikro lënda/lëndët ushqyese, komponenti i dytë 

lipidik dhe opsionalisht një ose më shumë eksipientë farmakologjikisht inertë. 

8. Grimca sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, e cila është në formën e një granuli, një 

pilule ose një minitablete. 

9. Një metodë për përgatitjen e grimcës sipas pretendimeve 1 deri në 8, e cila përfshin një hap të 

përpunimit të një përzierjeje që përfshin përbërësin e parë lipidik dhe përbërësin polimerik që 

fryhet në ujë ose që tretet në ujë duke kryer (a) ekstruzionin e përzierjes duke përdorur një 

ekstruder me vidë; (b) ngurtësimin me spërkatje të përzierjes, opsionalisht duke përdorur teknikën 

e fragmentimit të rrymës së lëngshme; (c) granulimin me shkrirje të përzierjes; (d) kompresimin e 

përzierjes në minitableta; (e) injektimin në gjendje të shkrirë të përzierjes në një mjedis të 

lëngshëm; (f) veshja me spërkatje e përzierjes mbi bërthamat inerte. 

10. Një përbërje e ngurtë për administrim oral që përfshin një mori grimcash sipas pretendimeve 

1 deri në 8, ku grimcat në përbërje kanë opsionalisht një diametër mesatar të sitës në rangun nga 

0,1 mm deri në 3 mm, dhe/ose ku këndi dinamik i qetësisë së një pezullie të përgatitur nga 

pezullimi i përbërjes në ujë në një raport peshe prej 1 është më pak se 30 °. 

11. Një përbërje e ngurtë për administrim oral e përftueshme duke kompresuar një mori grimcash 

të pretendimeve 1 deri në 8 në tableta. 

12. Përbërja e pretendimeve 10 deri në 11, që përbëhet në thelb nga grimcat e pretendimeve 1 deri 

në 8, dhe opsionalisht një ose më shumë eksipientë farmakologjikisht inertë. 

13. Një njësi ose paketim me dozë të vetme që përmban përbërjen e pretendimeve 10 deri në 12, 

ku sasia e komponentit është nga 3 g deri në 20 g, dhe/ose ku sasia e komponentit të parë lipidik 

në përbërje është të paktën 2 g. 

14. Përbërja e pretendimeve 10 deri në 12 dhe/ose njësia ose paketimi me dozë të vetme i 

pretendimit 13 për përdorim në (a) parandalimin dhe/ose trajtimin e obezitetit; (b) parandalimin 

dhe/ose trajtimin e një sëmundjeje ose gjendjeje të lidhur me obezitetin; (c) reduktimin e oreksit; 

(d) induksionin e ngopjes; dhe/ose (e) uljen e peshës trupore; ku përdorimi opsionalisht përfshin 

administrimin oral të përbërjes të paktën një herë në ditë gjatë një periudhe prej të paktën një jave. 
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(57) 1. Një përbërje oftalmike në formën e një tretësire ujore që përmban një sasi terapeutikisht 

efektive të antibiotikut levofloksacinë ose një kripe të tij farmaceutikisht të pranueshme, si 

përbërës i parë aktiv, dhe një sasi terapeutikisht efektive të ketorolakut jo-steroidal anti-inflamator 

dhe analgjezik ose një kripe të tij farmaceutikisht të pranueshme, si përbërës i dytë aktiv, ku 

përbërësi i parë aktiv është nga 0,4 deri në 0,9 % p/v dhe përbërësi i dytë aktiv është nga 0,4 deri 

në 0,9 % p/v, ku përqindjet e peshë/vëllim shprehen si njësi g/100mL, dhe ku përbërja ka një vlerë 

pH që varion nga 7,7 deri në 8,5. 

2. Përbërja oftalmike sipas pretendimit 1, ku vlera e pH varion nga 7,9 deri në 8,3 dhe mundësisht 

është 8,0. 

3. Përbërja oftalmike sipas pretendimeve 1-2, ku përbërja përmban levofloksacinë në formën e 

hemihidratit dhe ketorolak trometaminë. 

4. Përbërja oftalmike sipas secilit prej pretendimeve 1-3, ku përbërja e lartpërmendur përfshin 0,5 

% p/v levofloksacinë dhe 0,5 % p/v ketorolak trometaminë. 

5. Përbërja oftalmike sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku përbërja e lartpërmendur 

përfshin më tej të paktën një nga eksipientët oftalmikisht të pranueshëm të zgjedhur nga lëndët 

konservuese, agjentët rregullues të pH-it, tretësit, agjentët kelatues dhe agjentët tonifikues 

6. Përbërja oftalmike sipas pretendimit 5, ku në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri, agjenti i 

tonifikimit është klorur natriumi, agjenti kelatues është EDTA dinatriumi, lënda konservuese është 

klorur benzalkoniumi, agjenti rregullues i pH-it është hidroksid natriumi ose acidi klorhidrik. 

7. Përbërja oftalmike sipas pretendimit 5 ose 6, ku përbërja e lartpërmendur përfshin më tej 

polisorbatin si tretës. 

8. Përbërja oftalmike sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku përbërja e lartpërmendur 

nuk përmban asnjë lëndë konservuese 

9. Një proces për përgatitjen e një përbërjeje të qëndrueshme oftalmike në formën e një tretësire 

ujore që përmban një sasi terapeutikisht efektive të antibiotikut levofloksacinë ose një kripe 

farmaceutikisht të pranueshme të tij, si një përbërës i pare aktiv, dhe një sasi terapeutikisht efektive 

të ketorolakut jo-steroidal anti-inflamator dhe analgjezik ose një kripe farmaceutikisht të 
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pranueshme të tij, si një përbërës të dytë aktiv, ku përbërësi i parë aktiv është nga 0,4 deri në 0,9 

% p/v dhe përbërësi i dytë aktiv është nga 0,4 deri në 0,9 % p/v, ku përqindjet e peshë/vëllim janë 

shprehur si njësi g/100mL, ku procesi përfshin hapat e mëposhtëm: (a) tretja në ujë për injeksion 

e të paktën njërit prej eksipientëve të zgjedhur nga agjentët e tonifikimit, agjentët kelatues dhe/ose 

lëndët konservuese; (b) shtimi i sasisë totale të ketorolakut ose kripës së tij, në tretësirën që 

rezulton nga hapi (a) dhe përzierja për një kohë të përshtatshme derisa të tretet plotësisht dhe 

rregullimi i pH-it në një vlerë midis 8,5 dhe 9,5 me tretësirë të përshtatshme të acidit klorhidrik 

ose hidroksidit të natriumit; (c) shtimi i sasisë totale të levofloksacinës ose kripës së saj në 

tretësirën e hapit (b) dhe përzierja derisa të tretet plotësisht; (d) rregullimi i pH-it të tretësirës 

përfundimtare në një vlerë pH midis 7,5 dhe 8,5, mundësisht nga 7,7 në 8,5, mundësisht nga 7,9 

në 8,3 dhe akoma më mirë 8,0, me tretësirë të përshtatshme të acidit klorhidrik ose hidroksidit të 

natriumit. 

10. Një proces për përgatitjen e një përbërjeje të qëndrueshme oftalmike në formën e një tretësire 

ujore që përmban një sasi terapeutikisht efektive të antibiotikut levofloksacinë ose një kripe 

farmaceutikisht të pranueshme të saj, si një përbërës i pare aktiv, dhe një sasi terapeutikisht 

efektive të ketorolakut jo-steroidal anti-inflamator dhe analgjezik ose një kripe farmaceutikisht të 

pranueshme të tij, si një përbërës i dytë aktiv, ku përbërësi i parë aktiv është nga 0,4 deri në 0,9 % 

p/v dhe përbërësi i dytë aktiv është nga 0,4 deri në 0,9 % p/v, ku përqindjet e peshë/vëllim janë 

shprehur si njësi g/100mL, ku procesi përfshin hapat e mëposhtëm: (a) tretja në ujë për injeksion 

e të paktën njërit prej eksipientëve të zgjedhur nga agjentët e tonifikimit, agjentët kelatues dhe/ose 

lëndët konservuese; (b) shtimi i sasisë totale të levofloksacinës ose kripës së saj, në tretësirën që 

rezulton nga hapi (a) dhe përzierja për një kohë të përshtatshme derisa të tretet plotësisht dhe 

rregullimi i pH-së në një vlerë midis 8,5 dhe 9,5 me tretësirë të përshtatshme të acidit klorhidrik 

ose hidroksidit të natriumit; (c) shtimi i sasisë totale të ketorolakut ose kripës së tij në tretësirën e 

hapit (b) dhe përzierja derisa të tretet plotësisht; (d) rregullimi i pH-it së tretësirës përfundimtare 

në një vlerë pH midis 7,5 dhe 8,5, mundësisht nga 7,7 në 8,5, mundësisht nga 7,9 në 8,3 dhe akoma 

më mirë 8,0, me tretësirë të përshtatshme të acidit klorhidrik ose hidroksidit të natriumit. 

11. Procesi për përgatitjen e një përbërjeje sipas pretendimit 9 ose 10, që përfshin më tej një hap 

të filtrimit të tretësirës përmes një filtri sterilizues, i cili mundësisht ka një porozitet nominal prej 

0,2 µm. 

12. Procesi sipas pretendimit 11, ku tretësira e filtruar mbushet në shishe me një dozë të vetme ose 

shumëdozë të pajisura me një pikatore dhe një kapak me vidë. 

13. Procesi për përgatitjen e një përbërjeje sipas pretendimit 9 ose 10, ku në hapin (a) nuk shtohet 

asnjë lëndë konservuese. 

14. Procesi për përgatitjen e një përbërjeje sipas pretendimit 9 ose 10, ku në hapin (a) shtohet 

polisorbat si tretës. 

15. Një përbërje oftalmike sipas pretendimeve 1-8 për parandalimin ose trajtimin terapeutik të 

inflamacionit dhe/ose infeksioneve të syrit, në veçanti konjuktivitit të shoqëruar opsionalisht me 

infeksione me origjinë bakteriale ose virale. 
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(11) 13448 

(97) EP4121058//18.02.2026 

(96) 21718283.1//17.03.2021 

(22) 11.03.2026 

(21) AL/P/2026/172 

(54)  PËRBËRJET OKSAZOLIDINONE DHE PËRDORIMI I TYRE SI NJË AGJENT 

ANTIBAKTERIAL 

30.03.2026 

(30) PCT/CN PCT/CN2020/080359 20/03/2020  

(71) Merck Sharp & Dohme LLC/126 East Lincoln Avenue Rahway, New Jersey 07065 / US  US 

(72) Brendan M. CROWLEY/770 Sumneytown Pike West Point, PA 19486 / US, 

Philippe NANTERMET/770 Sumneytown Pike West Point, PA 19486 / US, 

David B. OLSEN/770 Sumneytown Pike West Point, PA 19486 / US,  

Takao SUZUKI/No. 1 Building 288 Fute Zhong Road Waigaoqiao Free Trade Zone Shanghai 

200131 / CN,  

Lihu YANG/3 Watson Court Edison, NJ 08820 / US, 

Lanying YOU/No. 1 Building 288 Fute Zhong Road Waigaoqiao Free Trade Zone Shanghai 

200131 / CN. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje e Formulës I: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

2. Përbërja e pretendimit 1 të Formulës I: 

  
 

 

3. Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen ose kripën e pretendimit 1 ose 2 dhe një bartës 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

4. Përbërja ose kripa e pretendimit 1 ose 2 për përdorim në një metodë të trajtimit të një infeksioni 

bakterial. 

5. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 3 për përdorim në një metodë të trajtimit të një infeksioni 

bakterial. 

6. Përbërja ose kripa për përdorim sipas pretendimit 4 ose kompozimi për përdorim sipas 

pretendimit 5, ku infeksioni bakterial është për shkak të Mycobacterium tuberculosis. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43911
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7. Përbërja ose kripa për përdorim sipas pretendimit 4 ose 6, ose kompozimi farmaceutik për 

përdorim sipas pretendimit 5, ku përbërja ose kripa e saj farmaceutikisht e pranueshme, ose 

kompozimi farmaceutik, administrohet në mënyrë orale, parenterale ose topike. 

8. Përbërja, kripa ose kompozimi për përdorim sipas pretendimit 6, ku M. tuberculosis është një 

lloj mikobakterial rezistent ndaj ilaçeve. 

9. Përbërja ose kripa për përdorim sipas pretendimit 4, ku metoda përfshin më tej hapin e 

administrimit të një agjenti të dytë terapeutik për trajtimin M. tuberculosis. 

10. Përbërja ose kripa për përdorim sipas pretendimit 9, ku agjenti i dytë terapeutik është zgjedhur 

nga grupi që përbëhet nga: etambutol, pirazinamid, izoniazid, levofloksacinë, moksifloksacinë, 

gatifloksacinë, ofloksacinë, kanamicinë, amikacinë, kapreomicinë, streptomicinë, etionamidë, 

protionamidë, cikloserinë, terididon, acid para-aminosalicilik, klofaziminë, klaritromicinë, 

amoksicilinë-klavulanat, pretomanid, bedaquilinë, GSK 3036656, gepotidacinë, tiacetazon, 

meropenem-klavulanat, TBA-7371 (një frenues i dekaprenilfosforil-β-D-ribozë 2'-oksidazës 

(DprE1) ) , OPC-167832 nga Otsuka Pharmaceutical, Telacebec (Q203) nga Qurient Co., Ltd dhe 

tioridazinë. 

11. Përbërja ose kripa e pretendimit 1 ose 2 për përdorim si ilaç. 

12. Një kombinim që përfshin përbërjen ose kripën e çdo njërit prej pretendimeve 1 ose 2 dhe një 

ose më shumë agjentë terapeutikë shtesë. 

13. Kombinimi i pretendimit 12, ku një ose më shumë agjentë terapeutikë janë zgjedhur nga 

amikacina, acidi aminosalicilik, kapreomicina, cikloserina, etambutoli, etionamidi, izoniazidi, 

kanamicina, pirazinamide, rifampina, rifapentina, rifabutina, streptomicina, klaritromicina, 

azitromicina, ofloksacina, ciprofloksacina, moksifloksacina dhe gatifloksacina. 
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(11) 13449 

(97) EP4514473//18.02.2026 

(96) 23729875.7//27.04.2023 

(22) 11.03.2026 

(21) AL/P/2026/173 

(54)  PËRBËRJET HETEROCIKLIKE SI MODULATORËT E BCL6 SI DEGRADUES TË 

DREJTUAR NGA LIGANDËT 

30.03.2026 

(30) US US 202263336104 P 28/04/2022  

(71) Bristol-Myers Squibb Company/Route 206 and Province Line Road Princeton, NJ 08543 / 

US  US 

(72) Dehua HUANG/Summit, New Jersey 07901 / US,  

Matthew David ALEXANDER/Summit, New Jersey 07901 / US,  

Brandon Wade WHITEFIELD/Summit, New Jersey 07901 / US,  

Hunter Paul SHUNATONA/Princeton, New Jersey 08543 / US,  

Dharmpal S. DODD/Princeton, New Jersey 08543 / US,  

Deborah S. MORTENSEN/Summit, New Jersey 07901 / US,  

Giulianna MISEO/Princeton, New Jersey 08543 / US,  

Natalie HOLMBERG-DOUGLAS/Princeton, New Jersey 08543 / US,  

Jayce RHODES/Princeton, New Jersey 08543 / US,  

Jennifer GRIFFIN/Summit, New Jersey 07901 / US.  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje e formulës së mëposhtme: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

2. Një kompozim farmaceutik që përmban përbërjen e pretendimit 1, ose një kripë të saj 

farmaceutikisht të pranueshme, dhe një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

3. Përbërja e pretendimit 1, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ose kompozimi 

farmaceutik i pretendimit 2, për përdorim në një metodë të trajtimit të limfomës jo-Hodgkin tek 

një subjekt që ka nevojë për të, ku metoda përfshin administrimin tek subjekti të një sasie efektive 

të përbërjes, ose një kripe farmaceutikisht të pranueshme të saj, ose kompozimit farmaceutik. 

4. Përbërja e pretendimit 1, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ose kompozimi 

farmaceutik i pretendimit 2, për përdorim në një metodë të trajtimit të Limfomës Difuze të 

Qelizave të Mëdha B tek një subjekt që ka nevojë për të, ku metoda përfshin administrimin tek 

subjekti të një sasie efektive të përbërjes, ose një kripe farmaceutikisht të pranueshme të saj, ose 

kompozimit farmaceutik. 

5. Përbërja e pretendimit 1, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ose kompozimi 

farmaceutik i pretendimit 2, për përdorim në një metodë të trajtimit të limfomës folikulare tek një 

subjekt që ka nevojë për të, ku metoda përfshin administrimin tek subjekti të një sasie efektive të 

përbërjes, ose një kripe farmaceutikisht të pranueshme të saj, ose kompozimit farmaceutik. 

6. Përbërja e pretendimit 1, që ka formulën e mëposhtme: 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43912
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7. Një kompozim farmaceutik që përmban përbërjen e pretendimit 6 dhe një eksipient 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

8. Përbërja e pretendimit 6, ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 7, për përdorim në një 

metodë të trajtimit të limfomës jo-Hodgkin tek një subjekt që ka nevojë për të, ku metoda përfshin 

administrimin tek subjekti të një sasie efektive të përbërjes ose kompozimit farmaceutik. 

9. Përbërja e pretendimit 6, ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 7, për përdorim në një 

metodë të trajtimit të Limfomës Difuze të Qelizave të Mëdha B tek një subjekt që ka nevojë për 

të, ku metoda përfshin administrimin tek subjekti të një sasie efektive të përbërjes ose kompozimit 

farmaceutik. 

10. Përbërja e pretendimit 6, ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 7, për përdorim në një 

metodë të trajtimit të limfomës folikulare tek një subjekt që ka nevojë për të, ku metoda përfshin 

administrimin tek subjekti të një sasie efektive të përbërjes ose kompozimit farmaceutik. 
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(11) 13450 

(97) EP4031110//24.12.2025 

(96) 20781719.8//18.09.2020 

(22) 17.03.2026 

(21) AL/P/2026/184 

(54)  FORMAT E DOZIMIT PËR FRENUESIT TYK2 

31.03.2026 

(30) US US 201962902218 P 18/09/2019  

(71) Bristol-Myers Squibb Company/Route 206 and Province Line Road Princeton, NJ 08543 / 

US  US 

(72) Sherif Ibrahim Farag BADAWY/c/o Bristol-Myers Squibb Company Route 206 and Province 

Line Road Princeton, New Jersey 08543 / US, 

Jonathan R. BROWN/c/o Bristol-Myers Squibb Pharmaceuticals Limited Bldg. 3, Reeds Lane 

Moreton Merseyside CH46 1QW / GB,  

Candice Y. CHOI/c/o Bristol-Myers Squibb Company Route 206 and Province Line Road 

Princeton, New Jersey 08543 / US,  

Christoph GESENBERG/c/o Bristol-Myers Squibb Company Route 206 and Province Line Road 

Princeton, New Jersey 08543 / US,  

Vivienne GRAY/c/o Bristol-Myers Squibb Pharmaceuticals Limited Bldg. 3, Reeds Lane Moreton 

Merseyside CH46 1QW / GB,  

John Wynne JONES/c/o Bristol-Myers Squibb Pharmaceuticals Limited Bldg. 3, Reeds Lane 

Moreton Merseyside CH46 1QW / GB, 

Umesh KESTUR/c/o Bristol-Myers Squibb Company Route 206 and Province Line Road 

Princeton, New Jersey 08543 / US, 

Balvinder S. VIG/c/o Bristol-Myers Squibb Company 38 Jackson Road Devens, Massachusetts 

01434 / US,  

Xiaotian, S. YIN/c/o Bristol-Myers Squibb Company Route 206 and Province Line Road 

Princeton, New Jersey 08543 / US,  

Christopher A. ZORDAN/c/o Bristol-Myers Squibb Company Route 206 and Province Line Road 

Princeton, New Jersey 08543 / US,  

Corey BLOOM/19379 Blue Lake Loop Bend, Oregon 97702 / US,  

Ian YATES/c/o Seran BioScience, Inc. 63040 Lower Meadow Drive Bend, Oregon 97701 / US. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një formë dozimi e 6-(ciklopropaneamido) -4-((2-metoksi-3-(1-metil-1H-1,2,4-triazol-3-

il) fenil) amino) -N-(metil-d3) piridazine-3-karboksamide (BMS-986165) , forma e dozimit që 

përfshin një dispersion të BMS-986165 amorfe të shpërndarë në një matricë polimeri; ku matrica 

polimerike përfshin hidroksipropil metilcelulozë acetat sukcinat (HPMCAS) ; dhe ku përqindja e 

BMS-986165 amorfe ndaj HPMCAS në dispersion është 3% - 80% w/w BMS-986165 amorfe ndaj 

97% - 20% w/w HPMCAS. 

2. Forma e dozimit sipas pretendimit 1, ku HPMCAS është HPMCAS grada-H. 

3. Forma e dozimit sipas pretendimit 1, ku HPMCAS është HPMCAS grada-L. 

4. Forma e dozimit sipas pretendimit 1, ku HPMCAS është HPMCAS grada-M. 

5. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku përqindja e BMS-986165 

amorfe ndaj HPMCAS në dispersion është 4%-50% w/w BMS-986165 amorfe ndaj 96%-50% 

w/w HPMCAS. 
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6. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku përqindja e BMS-986165 

amorfe ndaj HPMCAS në dispersion është 5%-25% w/w BMS-986165 amorfe ndaj 95%-75% 

w/w HPMCAS. 

7. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku dispersioni i BMS-986165 

amorf i shpërndarë në një matricë polimeri është një dispersion i tharë me spërkatje. 

8. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin më tej një frenues 

kristalizimi. 

9. Forma e dozimit sipas pretendimit 8, ku frenuesi i kristalizimit është sukcinati i acetatit të 

metilcelulozës së hidroksipropilit (HPMCAS) . 

10. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku dispersioni i BMS-

986165 amorf i shpërndarë në një matricë polimeri përfshin një sasi të BMS-986165 amorf që 

është të paktën 10% w/w e dispersionit dhe dispersioni i BMS-986165 amorf i shpërndarë në një 

matricë polimeri përfshin një sasi të BMS-986165 amorf që nuk është më e madhe se 25% w/w e 

dispersionit. 

11. ma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-9, ku përqindja e BMS-986165 amorfe ndaj 

HPMCAS në dispersion është 25% w/w BMS-986165 amorfe ndaj 75% w/w HPMCAS. 

12. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-9, ku përqindja e BMS-986165 amorfe 

ndaj HPMCAS në dispersion është 20% w/w BMS-986165 amorfe ndaj 80% w/w HPMCAS. 

13. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-9, ku përqindja e BMS-986165 amorfe 

ndaj HPMCAS në dispersion është 10% w/w BMS-986165 amorfe ndaj 90% w/w HPMCAS. 

14. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-9, ku dispersioni i BMS-986165 amorf i 

shpërndarë në një matricë polimeri përfshin një sasi të BMS-986165 amorf që është 15% w/w e 

dispersionit. 

15. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-9, ku përqindja e BMS-986165 amorfe 

ndaj HPMCAS në dispersion është 15% w/w BMS-986165 amorfe ndaj 85% w/w HPMCAS. 

16. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku forma e dozimit është pa 

BMS-986165 kristalore pas ruajtjes në 40°C / 75% Lagështi Relative për të paktën tre muaj; ose 

ku forma e dozimit është pa BMS-986165 kristalore pas ruajtjes në 40°C / 75% Lagështi Relative 

për të paktën gjashtë muaj. 

17. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku BMS-986165 amorf në 

formën e dozimit shfaq më pak se 5% degradim kur forma e dozimit ruhet në 40 °C / 75% Lagështi 

Relative për të paktën gjashtë muaj. 

18. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku të paktën 80% e BMS-

986165 amorfe brenda formës së dozimit lirohet 30 minuta pasi forma e dozimit vendoset në një 

mjedis me pH nga 1 në 2; dhe/ose të paktën 80% e BMS-986165 amorfe brenda formës së dozimit 

lirohet 30 minuta pasi forma e dozimit vendoset në një mjedis me pH nga 6 në 7. 

19. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku forma e dozimit është 

një tabletë që përmban 12 mg BMS-986165 amorfe. 

20. Forma e dozimit sipas pretendimit 19, ku tableta ka një peshë tablete që nuk është më e madhe 

se 400 mg. 

21. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve 19-20, ku forma e dozimit shfaq 

biodisponueshmëri të përmirësuar krahasuar me një formë dozimi alternative që përmban 12 mg 

kristalore 6-(ciklopropaneamido) -4-((2-metoksi-3-(1-metil-1H-1,2,4-triazol-3-il) fenil) amino) -

N-(metil-d3) piridazine-3-karboksamide. 

22. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin më tej celulozë 

mikrokristaline, laktozë, kroskarmelozë, stearat magnezi dhe dioksid silikoni. 
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23. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-9, ku forma e dozimit përfshin: 20% w/w 

e dispersionit të BMS-986165 amorf të shpërndarë në një matricë polimeri, ku proporcioni i BMS-

986165 amorf ndaj HPMCAS në dispersion është 15% w/w BMS-986165 amorf ndaj 85% w/w 

HPMCAS; 51.25% w/w celulozë mikrokristaline; 22% w/w laktozë anhidroze; 5% w/w 

kroskarmelozë natriumi; 0.75% w/w stearat magnezi; dhe 1% w/w dioksid silikoni. 

24. Forma e dozimit sipas pretendimit 23, ku forma e dozimit bëhet me anë të një procesi që 

përfshin granulimin, dhe ku 5% w/w kroskarmeloz natriumi është 1:1 intragranular:ekstragranular, 

dhe ku 0.75% w/w stearat magnezi është 1:2 intragranular:ekstragranular. 

25. Forma e dozimit sipas pretendimit 23, ku forma e dozimit bëhet me anë të një procesi që 

përfshin kompresim të drejtpërdrejtë. 

26. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve 23-25, ku forma e dozimit përmban 1 mg 

deri në 12 mg të BMS-986165 amorfe. 

27. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve 23-26, ku forma e dozimit është një tabletë 

për administrim oral. 

28. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve 23-27, ku forma e dozimit shfaq 

biodisponueshmëri të përmirësuar krahasuar me një formë dozimi alternative që përmban BMS-

986165 kristalore, kur forma e dozimit dhe forma e dozimit alternative përmbajnë të njëjtën sasi 

të BMS-986165. 

29. Forma e dozimit sipas pretendimit 28, ku biodisponueshmëria e përmirësuar përcaktohet nga 

një studim mbi kafshët, ose ku biodisponueshmëria e përmirësuar përcaktohet duke krahasuar 

përqindjen e BMS-986165 të tretur nga forma e dozimit me përqindjen e BMS-986165 të tretur 

nga forma alternative e dozimit, në një test tretjeje in vitro në lëngun intestinal të simuluar në 

gjendje të agjëruar biorelevante (FaSSIF) (pH 6.5) në një temperaturë prej 37 °C, duke përdorur 

lopata dhe një shpejtësi rrotullimi prej 75 rpm. 

30. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku Forma e dozimit është 

një formë dozimi orale dhe ku biodisponueshmëria e BMS-986165 nga forma e dozimit oral kur 

forma e dozimit oral i administrohet një subjekti njëkohësisht me një frenues të pompës protonike, 

ndryshon jo më shumë se 25% nga biodisponueshmëria e BMS-986165 nga forma e dozimit oral 

kur forma e dozimit oral i administrohet subjektit pa administrim të njëkohshëm të një frenuesi të 

pompës protonike, ku biodisponueshmëria e BMS-986165 nga forma e dozimit oral matet nga 

sipërfaqja nën kurbën e një kurbe të përqendrimit në plazmë kundrejt kohës. 

31. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-18 dhe 23-29, ku sasia e BMS-986165 

amorfe në formën e dozimit është 3 mg. 

32. Forma e dozimit sipas pretendimit 31, ku forma e dozimit është një tabletë që ka një peshë 

tablete prej 100 mg. 

33. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-18 dhe 23-29, ku sasia e BMS-986165 

amorfe në formën e dozimit është 6 mg. 

34. Forma e dozimit sipas pretendimit 33, ku forma e dozimit është një tabletë që ka një peshë 

tablete prej 200 mg. 

35. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-18 dhe 23-29, ku sasia e BMS-986165 

amorfe në formën e dozimit është 12 mg. 

36. Forma e dozimit sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, për përdorim në një metodë 

të trajtimit të një sëmundje autoimune ose sëmundje auto-inflamatore tek një subjekt. 

37. Forma e dozimit për përdorim sipas pretendimit 36, ku subjekti është një subjekt njerëzor. 

38. Forma e dozimit për përdorim sipas pretendimit 36 ose pretendimit 37, ku sëmundja autoimune 

ose auto-inflamatore është një sëmundje inflamatore e zorrëve. 
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39. Forma e dozimit për përdorim sipas pretendimit 38, ku sëmundja inflamatore e zorrëve është 

koliti ulceroz. 

40. Forma e dozimit për përdorim sipas pretendimit 38, ku sëmundja inflamatore e zorrëve është 

sëmundja e Crohn-it. 

41. Forma e dozimit për përdorim sipas pretendimit 36 ose pretendimit 37, ku sëmundja autoimune 

ose auto-inflamatore është psoriaza. 

42. Forma e dozimit për përdorim sipas pretendimit 41, ku psoriaza është psoriazë me pllakë. 

43. Forma e dozimit për përdorim sipas pretendimit 36 ose pretendimit 37, ku sëmundja autoimune 

ose auto-inflamatore është artriti psoriatik. 
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(11) 13452 

(97) EP4103178//24.12.2025 

(96) 21753606.9//10.02.2021 

(22) 19.03.2026 

(21) AL/P/2026/195 

(54)  METODAT E TRAJTIMIT TË SËMUNDJES SË FABRY 

01.04.2026 

(30) US US 202062972392 P 10/02/2020  

(71) Amicus Therapeutics, Inc./3675 Market Street Philadelphia, PA 19104 / US  US 

(72) Nina SKUBAN/Amicus Therapeutics, Inc. 3675 Market Street Philadelphia, Pennsylvania 

19104 / US. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Migalastat ose kripa e tij për përdorim në një metodë për të zvogëluar rrezikun e rezultateve 

klinike të përbëra (CCO) tek një paciente femër që vuan nga sëmundja Fabry, ku CCO përfshin 

ngjarje renale, ngjarje kardiake, ngjarje cerebrovaskulare dhe vdekje, metoda përfshin 

administrimin tek pacientja e një formule që përmban një sasi efektive të migalastatit ose kripës 

së tij çdo ditë tjetër për të paktën 18 muaj, ku sasia efektive është rreth 100 mg deri në rreth 150 

mg ekuivalent të bazës së lirë (FBE) . 

2. Migalastat ose kripë e tij për përdorim sipas pretendimit 1, ku ngjarjet renale përfshijnë një ose 

më shumë nga: një ulje të eGFRCKD-EPl≥15 mL/min/1.73 m2, me të zvogëluarën eGFR 90 

mL/min/1.73 m2 në krahasim me nivelin bazë; ose një rritje e proteinave të urinës 24-orëshe ≥33%, 

me proteina të ngritura ≥300 mg në krahasim me nivelin fillestar. 

3. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku ngjarjet kardiake përfshijnë 

një ose më shumë nga: infarkti i miokardit; angina kardiake e paqëndrueshme; aritmi e re 

simptomatike që kërkon medikamente antiaritmike, kardioversion me rrymë të vazhdueshme, 

implantim të stimuluesit kardiak ose defibrilatorit; ose pamjaftueshmëri kardiake kongjestive 

[Klasa III ose IV e Shoqatës së Nju Jorkut]. 

4. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ku ngjarjet 

cerebrovaskulare përfshijnë një ose më shumë goditje në tru ose atak ishemik kalimtar. 

5. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-4, ku migalastati ose 

kripa e tij rrit aktivitetin e α-galaktozidazës A. 

6. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-4, ku migalastati ose 

kripa e tij rrit aktivitetin e α-galaktozidazës A. 

7. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ku pacientit i 

administrohen rreth 123 mg bazë e lirë migalastat çdo ditë tjetër. 

8. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ku pacientit i 

administrohen rreth 150 mg migalastat hidroklorur çdo ditë tjetër. 

9. Migalastat ose kripë e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-8, ku formulimi 

përfshin një formë dozimi orale. 

10. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 9, ku forma e dozimit oral përfshin 

një tabletë, një kapsulë ose një tretësirë. 

11. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-10, ku migalastati 

ose kripa e tij administrohet për të paktën 3 vjet ose për të paktën 4 vjet. 

12. Migalastat ose kripë e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-11, ku shkalla e 

incidencës së CCO-së për një grup pacientësh në terapi me migalastat për 18 muaj është më pak 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43935
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se 1.0 për pacient në vit ose më pak se 0.5 për pacient në vit. 

13. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-12, ku pacienti 

është një pacient me përvojë në-ERT. 

14. Migalastat ose kripë e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-13, ku pacienti ka 

një mutacion të përshtatshëm për analizën HEK në α-galaktozidazën A. 
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(210) AL/T/2023/1008 

(540) 

 
(730)  FLOW CS //  Zona kadastrale 3292, 

Nr.Pasurie 107/49+2-47, Hyrja 2, 

Apartamenti 47, Selite, Tirane, AL. 

(151) 01.04.2026 

(180) 17.10.2033 

(111) 27766 

(511) 35 - Reklamim; manaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione zyre; 

sherbime ne fushen e  manaxhimit   

projekteve   tregtare; konsulencë 

menaxhimi dhe organizimi biznesi;agjensi  

informacioni tregtar;  Shpërndarje e 

materialeve  per qellime reklamamimi; 

shpërndarje e mostrave;  riprodhim 

dokumentash , deklarime dhe njoftime me 

te gjitha mjetet te sherbimeve ndaj 

publikut; Sherbime te agjencive 

reklamuese / sherbime te agjencive 

publicitare. 

38 - Shërbimet e telekomunikacionit; 

komunikimet nga rrjetet me fibra optike / 

komunikimet nga rrjetet me fibra 

optike;transmetimi i mesazheve dhe 

imazheve me ndihmën e kompjuterit; 

transmetim faksimile; shërbime paging 

[radio, telefon ose mjete të tjera të 

komunikimit elektronik]; ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit; ofrimi i forumeve 

online; ofrimi i kanaleve të 

telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut; sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik; sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike; transmetim radiofonik; 

marrja me qira e aparateve faksimile; 

marrja me qira e modemeve; marrja me 

qira e telefonave inteligjentë; marrja me 

qira e pajisjeve të telekomunikacionit; 

transmetim satelitor; transmetimi i të 

dhënave; shërbimet e telekonferencës; 

shërbimet telefonike; transmetim 

televiziv; transmetimi i skedarëve 

dixhitalë; transmetimi i postës elektronike; 

transmetimi i podkasteve; shërbimet e 

videokonferencave; shërbimet e postës 

zanore. 

39 - Transport; paketim apo ruajtje 

mallrash; aranzhime udhetimesh; 

kryesisht te gjitha sherbimet lidhur me 

tramsportin e njerezve dhe mallrave nga 

nje vend tek nje tjeter (nepermjet 

hekurudhes, rrugeve, ujit, ajrit apo 

tubacioneve) dhe te gjitha sherbimet qe 

lidhen me keto transporte, si dhe te gjitha 

qe lidhen me ruajtjen e mallrave ne 

magazina apo ndertesa te tjera per 

rezervimin e tyre apo thjesht mbajtjen. 

Sherbimet qe lidhen me kompani me 

marrjen me qira te mjeteve te transportit, 

sherbime lidhur me rimorkime ne det, 

ngarkim-shkarkim, sherbime lidhur me 

funksionimin e aeroporteve, sherbime 

lidhur me paketimin dhe ndarjen e 

mallrave para transportimit, sherbime qe 

lidhen me informacion mbi udhetimet, 

trasportimin e mallrave nga brokerat, 

agjensite e udhetimeve, informacion 

lidhur me tarifat, oraret dhe metodat e 

transportit. Sherbime lidhur me 

inspektimin e mjeteve te transportit dhe te 

mallrave. 

40 - Trajtim mekanik ose kimik ose 

perpunim materialesh; trajtim uji; prodhim 

energjie. 

41 - Arsimi; ofrimi i trajnimit; argëtim; 

aktivitete sportive dhe kulturore; 

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese; organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave;organizimin dhe zhvillimin 

e ngjarjeve sportive; organizimi i 

konkurseve të bukurisë; stërvitje [trajnim]; 

shërbime kulturore, arsimore ose 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355081
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argëtuese të ofruara nga galeritë e artit; 

shërbimet e diskotekës; shërbime 

argëtuese; sherbime argetimi; shërbimet e 

kampeve të pushimeve [argëtim]; 

shërbimet e klubeve të natës [argëtim]; 

organizimi i garave [edukimi ose 

argëtimi]; organizimi i eventeve argëtuese 

cosplay; organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose edukative. 

(591)  Ngjyra e zeze; bojeqielli . 

(740) Majlinda Manushi // RESHIT 

ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 3; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 10; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 10; 1001; TIRANË. 

 

 

(210) AL/T/2025/80 

(540) 

 
(730) DAILY TAXI // Njësia 

administrative nr. 5, bulevardi "Bajram 

Curri", zona kadastrale 8260, pallati 2, 

hyrja 1, Tiranë,AL 

(151) 27.03.2026 

(180) 04.04.2035 

(111) 27743 

(511) 39 - Transport udhëtarësh; shërbime 

transporti taksi ; shërbime transporti; 

shërbime transporti business class; 

shërbim i makinave me qira 

(526) Daily Taxi 

(591)  E verdhe #FFC700, Jeshile 

#CCE70B, E zeze #000000, E bardhe 

#FFFFFF  

(740) Moreno Malevi //MIHAL POPI; 

Nd. 5; H. 3; Ap. 1; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

 

 

(210) AL/T/2025/562 

(540) 

 
(730) Roland Hoxha // Rruga "Mihal 

Grameno", apartamenti 39, zona 

kadastrale 8180, numri i pasurise 

8/868+22-39, kodi unik 8180054186, 

1001, Tiranë, AL. 

(151) 30.03.2026 

(180) 06.05.2035 

(111) 27747 

(511) 39 - Shërbime të transportit; 

organizimi i udhëtimeve; rezervimi i 

biletave për udhëtime; shërbime të 

agjencive të udhëtimit (transporti); 

shërbime të organizimit të tureve; 

prenotimi i vendeve për udhëtim; transport 

me anije-traget; transport me automjet; 

shërbim transporti për vizita turistike; 

rezervime udhëtimi. 

(526) TRAVEL 

(591) portokalli; blu; e bardhë 

(740) Roland Hoxha // Rruga "Mihal 

Grameno", apartamenti 39, zona 

kadastrale 8180, numri i pasurise 

8/868+22-39, kodi unik 8180054186, 

1001, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364559
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368307
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(210) AL/T/2025/1091 

(540) 

 
(730)  Zamir Brahimaj // Rruga "Viktor 

Eftimiu", nd., pallati10, hyrja 2, 

apartamenti 6, njësia administrative nr. 5, 

njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë, AL 

(151) 31.03.2026 

(180) 10.07.2035 

(111) 27761 

(511) 9 - Aplikacion 

(591) blu; e bardhë 

(740) Zamir Brahimaj // Rruga "Viktor 

Eftimiu", nd., pallati10, hyrja 2, 

apartamenti 6, njësia administrative nr. 5, 

njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1163 

(540) 

 
(730)  GEMA DISTRIBUTION // Vorë, 

Gjokaj, rruga "Mulliri i vjetër", numër 

pasurie 55/24, zona kadastrale 1751, 

mbrapa City Park, Vorë, Tiranë, AL. 

(151) 30.03.2026 

(180) 22.07.2035 

(111) 27757  

(511) 32 - Birrë. 

(526) BIRRA; BERATI. 

(591) Bezhë tradicionale; Jeshile e errët 

për dekore; E kuqe bakër për konturë;E 

zezë/jeshile për tekst; E artë për birrën 

Fonti : Helvers Regular 

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372040
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372161
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(210) AL/T/2025/1165 

(540) 

 
(730) AUTO FUSION // Rruga “Kristo 

Luarasi”, rezidenca "LAKE VIEW", 

struktura B , njësia tregetare N-04, N-05, 

Tiranë., , AL; FLUX FUSION // Magazinë 

në Stërmas, ZK 3517, Tiranë, AL. 

(151) 31.03.2026 

(180) 22.07.2035 

(111) 27762 

(511) 12 - Mjete për lëvizje në tokë; mjete 

transporti, automobile, duke përfshirë 

automjetet për transport pasagjeresh, 

kamione, autobusë, furgone (minibus), 

auto-maune, traktore, rrota të mjeteve të 

transportit, goma; motorë për mjetet e 

transportit, rripa të sigurimit për 

automjetet e transportit, transmisione për 

automjetet e transportit, xhama për 

automjetet e transportit, fshirëse xhamash, 

pajisje sigurie për automjetet e transportit, 

posaçerisht qese me ajër (aie bags), pjesë 

dhe pjesë këmbimi për të gjitha mallrat e 

lartëpermendura të përfshira në këtë klasë. 

(591) e zeze, ngjyre e kalter 

(740) Albana Laknori//Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1175 

(540) 

 
(730) Hysni Kurti // Rruga "Dëshmorët e 

Fekenit", ndërtesa 4,  hyrja 4,  apartamenti 

3, njësia administrative nr. 7, njësia 

bashkiake nr. 7, 1023, Tiranë, AL. 

(151) 30.03.2026 

(180) 24.07.2035 

(111) 27749 

(511) 9 - Syze dielli. 

18 - Lëkure dhe imitime lëkure dhe mallra 

të bëra nga këto materiale dhe që nuk 

përfshihen në klasa të tjera; çanta udhëtimi 

prej lëkure; valixhe udhëtimi; çanta për 

sport; çanta dore; sete çantash prej lëkure; 

rripa lekure; çanta lekurë në formë 

portofoli; portofola xhepi; portofola; 

portofola për mbajtjen e kartave. 

25 - Pantofla; kapele; kapele cilindrike; 

shalle; rroba banjo. 

35 - Reklamim; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; konsulencë në 

menaxhimin e biznesit; shpërndarje e 

materialeve reklamuese; demonstrim i 

mallrave; reklamim direkt me postë; 

informacion biznesi; informacion dhe 

këshilla komerciale për konsumatorët 

[dyqan këshillimi për konsumatorët]; 

shërbime paraqitjeje për qëllime 

reklamimi; marketing; prezantim i 

mallrave në mediat e komunikimit, për 

qëllime shitjeje me pakicë; reklamim 

online në një rrjet kompjuterik; françizë, 

përkatësisht konsultim dhe ndihmë në 

menaxhimin, organizimin dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372163
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372173
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promovimin e biznesit; Shërbime shitjeje 

me shumicë, shërbime shitjeje me pakicë, 

shërbime shitjeje nëpërmjet faqeve të 

internetit te cantave te lekures dhe imitime 

lëkure, artikuj lëkure, çanta dhe pjesë të 

tyre, çanta portofole, portofole xhepi, 

portofolë dore, valixhe, çanta udhëtimi; 

shërbime shitjeje me pakice nëpërmjet 

faqeve të internetit të syzeve te diellit.  

(526) Lovely; Bags. 

(591)  Bezhe; roze puder; e zeze  

(740)  Raimonda Karapici//Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1177 

(540) TE SYLA 

(730)  Bujar Dapko B.I / TE SYLA 1967 

// Prizren Rr. "Shuaip Spahiu" p.n, Kosove 

(151) 30.03.2026 

(180) 24.07.2035 

(111) 27744 

(511) 29 - Mishi, peshku, shpendët dhe 

kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe 

perime të konservuara, të thara dhe të 

gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, 

qumësht dhe produkte qumështi; vajra 

ushqimore dhe yndyrna.; 

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, 

miell palme, kafe artificiale; miell dhe 

preparate të prodhuara prej drithrave, 

bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë 

ëmbëlsire; mjaltë, melasë; maja, pluhur 

për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca 

(për shije); erëza; akull. 

43 - Shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve, konkretisht kafene, bare, 

restorante, restorante me vetëshërbim, 

fast-food; strehim i përkohshëm, 

konkretisht hotele, motele, ofrim i 

karrigeve dhe tavolinave me qira, 

kampingje si akomodim i përkohshëm. 

(740) Aleksandra Meçaj// Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 
 

(210) AL/T/2025/1185 

(540) 

 
(730) WINDOW TECH // Rruga e 

"Prushit", ndërtese 2- katëshe, kati i 1, 

zona kadastrale 3712, nr. pasurie 291/40, 

Vaqarr, AL. 

(151) 30.03.2026 

(180) 25.07.2035 

(111) 27759 

(511) 6 - Dyert, portat, dritaret dhe 

mbulesat e dritareve prej metali; dyer dhe 

dritare prej metali; dritare prej metali; 

dritare alumini; brava metalike për dritare; 

strehëzat e çatisë prej metali; gardhet e 

dritareve prej metali; montime metali për 

dritare; mobilje dritareje prej metali; 

shirita dritaresh prej metali; mbërthesat 

anësore të dritares metalike; grila prej 

metali; fasadat e dritareve prej metali; 

korniza dritaresh prej metali; përqarkore e 

dritare prej metali; kangjëlla dritaresh prej 

metali; grila rrotulluese prej metali për 

dritare; dritare të blinduara që kanë 

korniza metalike; hapëse dritaresh, jo 

elektrike; dyert e aluminit; dyer prej 

metali; dyert metalike rezistente ndaj 

zjarrit; dyer izoluese prej metali; dyer me 

perde prej metali; dyer të pjerrëta 

metalike; dyer me kanate prej metali; dyer 

fizarmonike prej metali; portat e jashtme 

prej metali; komponentë metalikë për 

dyer; dyer të blinduara prej metali; dyert e 

banimit prej alumini; dyer rrotulluese prej 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372175
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metali; shkurtim i dyerve metalike; dyer 

lëkundëse prej metali; dyer me xham prej 

metali; dyer garazhi prej metali; dorezat e 

dyerve prej metali; dyert prej metali për 

përdorim të brendshëm; doreza metalike; 

dorezat prej metali për dritare; mur anësor 

i derës prej metali.; 

19 - Dyert, portat, dritaret dhe mbulesat e 

dritareve, jo prej metali; dritare, jo prej 

metali; xhami i dritares; korniza druri për 

dritare; korniza të dritareve, jo prej metali; 

dritare vinili; mbërthecka dritaresh jo 

metalike; ekranet e dritareve jo metalike; 

veshje (jo metalike -) për dritare; fasadat e 

dritareve (jo metalike); dritat e dritareve 

jometalike; grila (jo metalike -) për dritare; 

korniza plastike të dritareve; mbrojtësit e 

dritareve (jometalike -); dyer, jo prej 

metali; dyert e vinilit; dyert prej druri; 

dyert prej xhami; dyert e patios me vinil; 

dyert fizarmonikë, jo prej metali; dyert e 

brendshme, jo prej metali; dyert 

rrëshqitëse prej vinili; dyert e palosshme, 

jo prej metali; dyert e jashtme, jo prej 

metali; dyer pasqyrë; korniza druri për 

dyer; dyert lëkundëse, jo prej metali; dyer 

me perde, jo prej metali. 

(526) window; tech. 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1188 

(540) 

 
(730)  IG SOLE LUNA // Borsh, ndërtese 

4- katëshe nr. 1, nr. pasurie 90/3, zona 

kadastrale 1253, volum 12, faqe 79, 

Lukovë, AL. 

(151) 30.03.2026 

(180) 26.07.2035 

(111) 27752 

(511) 43 - 430102 Shërbime restoranti; 

430024 shërbimet e kafenesë; 430010 

ushqime dhe pije për katering; 430107 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

430025 shërbime të kafeterisë; 430108  

shërbime të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta (Snack-bar); shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; 

shërbime hoteliere; shërbimet e motelit; 

rezervime të përkohshme të akomodimit; 

shërbime kampi pushimesh [strehimi]; 

strehim i përkohshëm; 430145 sigurimi i 

ambienteve të kampit; 430183 shërbimet e 

moteleve; 430194 shërbimet e pritjes për 

strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve]; 430071 

shërbimet e shtëpive turistike; 430138 

shërbimet e bareve. 

(526) HOTEL  

(591)  e bardhe; bezhe e erret  

(740)  Vilson Duka//Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1220 

(540) 

 
(730)  Gazmen Sulollari // Rruga 

"Demokracia", njësi me nr. pasurie 37/3-N 

26, Kamëz, Tiranë, AL. 

(151) 30.03.2026 

(180) 05.08.2035 

(111) 27758 

(511) 11 - Aparat ajri të kondicionuar; 

instalime ajri të kondicionuar; tuba bojleri 

[tuba] për instalim ngrohjeje; pajisje dhe 

instalime ftohëse; ventilator [pjesë e 

instalimeve të ajrit të kondicionuar]; filtra 

për ajër të kondicionuar; instalime 

ngrohjeje; kapak radiatori; radiatorë 

[ngrohje]; radiatorë elektrik; instalime dhe 

aparate ventilimi [ajri i kondicionuar]; 

aparate për ftohje të ajrit; instalime filtrimi 

ajri; aparate dhe makineri për pastrimin e 

ajrit; ngrohës ajri. 

(526) Technology. 

(591)  Ngjyra e kuqe; e bardhe 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1227 

(540) ZUMA 

(730) Azumi Limited // 2nd Floor, King’s 

Court 2-16 Goodge Street , London W1T 

2QA, United Kingdom, UK 

(151) 30.03.2026 

(180) 06.08.2035 

(111) 27753 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbime 

bari; ofrim ushqimi dhe pijesh; shërbime 

kateringu; shërbime për të marrë porosi me 

vete (takeaway); shërbime për sallon 

koktejlesh; akomodim i përkohshëm; 

shërbime hotelerie; shërbime rezervimi 

dhe shërbime prenotimi (përfshirë online) 

për restorante; shërbime rezervimi dhe 

shërbime prenotimi (përfshirë online) për 

hotele dhe akomodim të përkohshëm; 

shërbime këshillimi dhe informacioni në 

lidhje me përzgjedhjen, përgatitjen dhe 

servirjen e ushqimit dhe pijeve alkoolike; 

shërbime someliere. 

(740)  Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1233 

(540) 

 
(730)  Rafaelo Resort // Shëngjin, rruga e 

"Portit", ish "Kampi i punëtorëve", ZK 

3126, Lezhë, AL. 

(151) 30.03.2026 

(180) 06.08.2035 

(111) 27746 

(511) 43 - Shërbime për sigurimin e 

ushqimit dhe të pijeve, ofrim i akomodimit 

të përkohshëm.  

(526) RESORT; Elementi vizual i 5 yjeve. 

(591) E verdhe; kafe 

(740) Ines Abdyli//Rruga " Zonja Çurre", 

ndërtesa 58, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1237 

(540) 

 
(730) AL FURAT FZE // Jafza One Jebel 

Ali Free Zone, 

P.O. Box 449804 Dubai (AE), AE 

(151) 30.03.2026 

(180) 07.08.2035 

(111) 27756 

(511) 34 - Duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani, përfshirë 

cigare, puro, puro të trasha, duhan për 

cigare me të dredhur, duhan për çibuk, 

duhan për t’u përtypur, cigare që 

përmbajnë zëvendësues të duhanit (jo për 

qëllime mjekësore); duhan me aromë; 

duhan i grirë; cigare elektronike; çakmakë; 

artikuj për duhanpirësit përfshirë fshirëset 

e çibukut të duhanit, kuti cigaresh, prerëse 

purosh, mbajtëse purosh, enë gazi për 

çakmakë purosh, filtra cigaresh, mbajtëse 

cigaresh, pipëz për mbajtëse cigaresh, letra 

cigaresh, filtra cigaresh, pajisje xhepi për 

dredhjen e duhanit, gurët për ndezje zjarri, 

lagështuesit, pastrues kanali për çibukët e 

duhanit, mbajtëse për çibukë duhani, qese 

duhani, kuti për duhan të grirë, enë për të 

pështyrë duhanpirësit, maja të verdha për 

pastërti për mbajtëset e cigareve dhe 

purove, kavanoza për duhan, pipëza të 

verdha për pastërtinë e mbajtëseve të 

cigareve dhe purove, tavëll duhani, cigare 

bosh për t’u mbushur me duhan; barishte 

për t’u pirë si duhan; shkrepëse; kuti 

shkrepëse; mbajtëse shkrepësesh; 

substanca për pirjen e duhanit, asnjëra për 

qëllime mjekësore ose shëruese; pipa 

elektronike.  

(591)  E bardhë; e zezë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372239
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(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1296 

(540) 

 
(730)   Brunilda Hoxha // Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga "Sulejman Delvina", ndërtesa 

nr. 13, shkalla nr. 3, kati 1, Tiranë, AL. 

(151) 30.03.2026 

(180) 20.08.2035 

(111) 27748 

(511) 3 - Kozmetike; krem fytyre dhe 

trupi; shampo floku dhe trupi; Larës për 

qëllime higjenë personale intime, jo për 

qëllime mjekësore;  locione kozmetike. 

5 - Farmaceutike; shtesa ushqimore; 

preparate sanitare për higjenën 

personale,përvec artikujve të tualetit. 

(591)  portokalli; lejla; e zeze; jeshile 

(740) Brunilda Hoxha // Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga "Sulejman Delvina", ndërtesa 

nr. 13, shkalla nr. 3, kati 1, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1321 

(540) 7GT 

(730) ZHEJIANG GEELY HOLDING 

GROUP CO., LTD. // 1760 JIANGLING 

ROAD, BINJIANG DISTRICT, 

HANGZHOU, ZHEJIANG, CHINA, CN 

(151) 30.03.2026 

(180) 27.08.2035 

(111) 27750 

(511) 12 - Automjete për lëvizje në tokë, 

ajër, ujë ose hekurudhë; automjete 

elektrike; shasi automobilash; trupa 

automobilash; makina me motor; kuti 

ingranazhesh (grupi i marsheve) për 

automjete tokësore; mekanizma shtytës 

për automjete tokësore; borde vetë-

balancuese; ndenjëse për automjete; frena 

për automjete. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1322 

(540) 7X 

(730)  ZHEJIANG GEELY HOLDING 

GROUP CO., LTD // 1760 JIANGLING 

ROAD, BINJIANG DISTRICT, 

HANGZHOU, ZHEJIANG, CHINA, , CN 

(151) 30.03.2026 

(180) 27.08.2035 

(111) 27751 

(511) 12 - Automjete për lëvizje në tokë, 

ajër, ujë ose hekurudhë; automjete 

elektrike; shasi automobilash; trupa 

automobilash; makina me motor; kuti 

ingranazhesh (grupi i marsheve) për 

automjete tokësore; mekanizma shtytës 

për automjete tokësore; borde vetë-

balancuese; goma për rrotat e automjeteve; 

frena për automjete. 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1366 

(540) LAMISAFE 

(730)  AGC Inc. // 5-1, Marunouchi 1-

chome, Chiyoda-ku, TOKYO 100-8405, 

JAPAN, JP 

(151) 30.03.2026 

(180) 05.09.2035 

(111) 27745 

(511) 12 - Xhama të përparmë për makina; 

automobila dhe pjesët dhe pajisjet e tyre; 

anije dhe pjesët dhe pajisjet e tyre; avionë 

dhe pjesët dhe pajisjet e tyre; trena dhe 

pjesët dhe pajisjet e tyre; automjete me dy 

rrota dhe pjesët dhe pajisjet e tyre.  

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1425 

(540) RELATEX 

(730) Ecolab USA Inc. // 1 Ecolab Place, 

Saint Paul, Minnesota 55102, United 

States of America, US 

(151) 31.03.2026 

(180) 17.09.2035 

(111) 27760 

(511) 5 - Dezinfektantë; dezinfektantë për 

lavanderi; kimikate për përdorim si 

dezinfektantë për lavanderi.  

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1446 

(540) 

 
(730)  Admir Çërraga // Lagjja "Luigj 

Gurakuqi", rruga "Rinia", zona kadastrale 

nr. 8521, pasuria nr. 1/303-3, pasuria nr. 

1/303-N. 5, kati 1 dhe kati 3, Elbasan., , 

AL; Brikena Çërraga //  Lagjja "Luigj 

Gurakuqi", rruga "Rinia", zona kadastrale 

nr. 8521, pasuria nr. 1/303-N.4, kati 2, 

Elbasan, AL. 

(151) 30.03.2026 

(180) 19.09.2035 

(111) 27755 

(511) 43 - 430102 Shërbime restoranti; 

430024 shërbimet e kafenesë; 430010 

ushqime dhe pije për katering; 430107 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

430025 shërbime të kafeterisë; 430108  

shërbime të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta (Snack-bar); shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; 

shërbime hoteliere; shërbimet e motelit; 

rezervime të përkohshme të akomodimit; 

shërbime kampi pushimesh [strehimi]; 

strehim i përkohshëm; 430145 sigurimi i 

ambienteve të kampit; 430183 shërbimet e 

moteleve; 430194 shërbimet e pritjes për 

strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve]; 430071 

shërbimet e shtëpive turistike; 430138 

shërbimet e bareve. 

(591)  Ngjyre floriri (gold)  

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1456 

(540) 

 
(730)  ViiV Healthcare Company // 

Corporation Service Company, 251 Little 

Falls Drive, Wilmington, Delaware 19808, 

USA, US 

(151) 30.03.2026 

(180) 23.09.2035 

(111) 27754 

(511) 5 - Preparate dhe substanca 

farmaceutike dhe mjekësore; vaksina. 

(591)  jeshile; portokalli; vjollcë 

(740)  Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1498 

(540) 

 
(730) Iceberg Communication // Rruga 

"Tish Daija", kompleksi "Kika 2", 

ndërtesa 32, hyrja 26 (6), me zone 

kadastrale 8260, vol. 30, me nr. pasurie 6/ 

442-N12, pjesë e kompleksit Kika, Tiranë, 

AL. 

(151) 27.03.2026 

(180) 30.09.2035 

(111) 27741 

(300) Rafaela Rica, AL/T/2013/354, 

12/06/2013  

(511) 35 - Reklama, menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; shërbime zyre; 

modelim për reklamim ose promocion të 

shitjeve; organizimi i panaireve tregtare 

për qëllime tregtare ose reklamimi; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

tregtare ose  reklamimi; prezantimi i të 

mirave me median komunikuese, për 

qëllime shitjeje; përgatitje e kolonave 

publicitare; marrëdhenie me publikun; 

prezantime të mallrave në median 

komunikuese për qëllime shitjeje; 

propagandimi i produktit  të reklamimit; 

promocion shitjesh për të tjerët; 

propagandim i gjërave që reklamohen; 

publicitet; reklama tregtare në  radio; 

reklama tregtare në televizion; reklamim i 

drejtpërdrejtë me postë; reklamim në 

Internet nëpërmjet një rrjeti  kompjuterik; 

reklamim në radio; reklamim në TV; 

reklamime; reklamime me anë të postës; 

sondazhe opinionesh; përpilim 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373540
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statistikash; stenografi; studime 

marketingu; shërbime  për qëllime 

reklamash.   

42 - Dizajn grafik i materialeve 

promovuese. 

(526) Communication  

(591) bojëqielli ; e bardhë ;gri 

(740) Rafaela Rica//Rruga "Tish Daija", 

kompleksi "Kika 2", ndërtesa 32, hyrja 26 

(6), me zone kadastrale 8260, vol. 30, me 

nr. pasurie 6/ 442-N12, pjesë e kompleksit 

Kika, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1618 

(540) 

 
(730) AP GROUP //  Rruga "Riza 

Cerova", objekti nr. 128, Tiranë, AL. 

(151) 31.03.2026 

(180) 21.10.2035 

(111) 27763  

(511) 25 - Veshje, domethënë fustane, 

funde, kostume, bluza, pantallona, 

pantallona të shkurtëra, këmisha, xhaketa, 

pardesy, pallto, xhupa, çorape, geta, 

kapelle, rripa, shalle, të brendshme; 

këpucë. 

40 - Trajtim i materialeve, prerje e 

rrobave, pëlhurave dhe lëkurës; 

rrobaqepësi me porosi; montim me porosi 

të materialeve për të tjerët; qepje rrobash; 

mbyshja e rrobave, veshjeve, xhupave; 

ngjyrosje tekstilesh. 

42 - Stilim, dizenjim dhe modelim 

veshjesh. 

(591)  rozë, e bardhë 

(740) Vladimir Nika//Bulevardi “Bajram 

Curri”, pallati 1, shkalla 2, apartamenti 23, 

njësia administrative nr. 1, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1630 

(540) PRIMUS 

(730)  Almario Mjekaj // Lagjja "Fran 

Ivanaj", rruga e "Kunes", lokal në zonën 

kadastrale nr. 1987, numri i pasurisë 

3/647-N2, kati përdhe, Shëngjin, AL. 

(151) 26.03.2026 

(180) 21.10.2035 

(111) 27740 

(511) 35 - Reklamim; menaxhim biznesi, 

organizim dhe administrim; funksionet e 

zyrës; konsulencë e menaxhimit të 

biznesit; shërbime marketingu; kërkime 

biznesi; shërbime të lobimit komercial; 

përpilimi i statistikave; studime tregu; ; 

37 - Shërbime ndërtimi; shërbime 

instalimi; shërbime riparimi; nxjerrja e 

mineraleve; këshillim në fushën e 

ndërtimit; ndërtim i ndërtesave, rrugëve, 

urave; shërbime të restaurimit të 

ndërtesave, pajisjeve, veprave të artit.; 

43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime të ofrimit të 

ushqimit dhe pijeve; shërbime hotelerie; 

shërbime moteli; shërbime kampingu; 

shërbime kafeterie; shërbime lokali; 

shërbim restoranti me vet-shërbim; 

shërbim me ushqim te shpejtë. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1648 

(540) 

 
(730) MUSTAF SYLA // Lagjja e Re, 

rruga e "Tregut", zona kadastrale nr. 2315, 

nr. pasurie 48/64, kamionçine Ford me 

targe AA 209 AM, Kukës, AL. 

(151) 27.03.2026 

(180) 24.10.2035 

(111) 27742 

(511) 30 - Kafe; kafe e bluar; kafe pa 

kafeinë; përzierje kafeje; kafe në formë 

kokrrash të plota; kapsula kafeje; kokrra 

kafeje të pjekura; pije me bazë kafeje; kafe 

[e pjekur, pluhur, e grimcuar ose në formë 

pije]; filtra në formën e qeseve prej letre të 

mbushura me kafe; kafe, çajra dhe kakao 

dhe zëvendësuesit e tyre. 

(526) Caffee; Netto 1000g; kokrrat e 

kafesë 

(591)  E kuqe; Bezhë; Zezë; Kafe; Jeshile; 

e Bardhë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 
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(210) AL/T/2025/1670 

(540) 

 
(730)  CIPI - 07 // Rruga e "Kavajës", 

pranë ish-fabrikës së bukës, Tiranë, AL. 

(151) 31.03.2026 

(180) 29.10.2035 

(111) 27764 

(511) 3 - Bojë flokësh. 

(526) Henna, export quality, Pure, Rich, 

Cultivated henna; burgundy ; R&C 

(591)  E bardhe, e kuqe, vishnje, jeshile  

(740)  Sonila Elezi//Rruga e "Durrësit", 

ndërtesa 0,  njësia administrative nr. 10, 

njësia bashkiake nr.10, 1001, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1689 

(540) TONOTIL 

(730)  VIANEX S.A. // 8 Varibobi str., 

Nea Erythraia, 14671 Kifisia, Greqi, GR 

(151) 01.04.2026 

(180) 03.11.2035 

(111) 27765 

(511) 5 - Suplemente ushqimore dhe 

preparatet dietetike; Produkte 

farmaceutike dhe mjete natyrale 

mjekësore 

(740) Anisa Rrumbullaku // Rruga "Sami 

Frashëri", ndërtesa 48, hyrja 4, 

apartamenti 28, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(11)  9391 

(21)  AL/P/2020/569 

(54) DERIVATËT HETEROCIKLIK 

AKTIV NË MËNYRË PESTICIDALE 

ME SULFUR QË PËRMBAJNË 

ZËVENDËSUES 

(97) EP3233851 / 27.05.2020 

(73)  SYNGENTA CROP PROTECTION 

AG/Rosentalstrasse 67, 4058 Basel, 

Switzerland   

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

 

(11)  9541 

(21)  AL/P/2020/708 

(54) DERIVATËT KUINOLINE 

MIKROBIOCIDALE (TIO) 

KARBOKSAMIDE 

(97) EP3426032 / 05.08.2020 

(73)   SYNGENTA CROP PROTECTION 

AG/Rosentalstrasse 67, 4058 Basel, 

Switzerland   

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

 

(11)  10222 

(21)  AL/P/2021/410 

(54)  RREGULLIMI I SHPREHJES SË 

GJENIT NGA MODULIMI I 

NDËRMJETËSUAR ME APTAMER I 

BASHKIMIT ALTERNATIV 

(97) EP3265563 / 14.04.2021 

(73)  MEIRAGTX GENE REGULATION 

LIMITED/92 Britannia Walk, London N1 

7NQ, United Kingdom   

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 
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(11) 8666 

(21) AL/P/2019/673 

(54) KRIPA E OMECAMTIV MEKARBIL DHE PROCESI PËR PËRGATITJEN E KRIPËS 

(97) EP2970123//14.08.2019 

(73) Amgen Inc./One Amgen Center Drive Thousand Oaks, California 91320-1799 US; 

Cytokinetics, Inc./280 East Grand Avenue South San Francisco, CA 94080 US// 

(74)  Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57)  1. Një kripë hidrate dihidrokloride e omecamtiv mekarbil, ku kripa është kristalore, dhe ku 

kripa karakterizohet nga një model difraksioni pluhuri me rreze X që përfshin kulmet në 6.6, 14.9, 

20.1, 21.4 dhe 26.8 ± 0.2° 2θ duke përdorur rrezatim Cu Kα. 

2. Kripa e pretendimit 1, ku kripa dihidrokloride është një monohidrat. 

3. Kripa e pretendimit 1 ose 2, ku modeli i difraksionit të pluhurit me rreze X përfshin më tej 

kulmet në 8.4, 24.2, 26.0 dhe 33.3± 0.2° 2θ duke përdorur rrezatim Cu Kα. 

4. Kripa e pretendimit 1 deri në 3, ku forma e difraksionit të pluhurit me rreze-X përfshin më tej 

kulmet në 6.2, 9.7, 13.2, 14.3, 15.4, 16.3, 16.9, 18.9, 19.5, 20.7, 21.8, 22.8, 23.6, 25.1, 27.3, 27.7, 

28.4, 29.4, 30.2, 31.2, 31.5, 31.9, 33.9, 34.5, 34.9, 36.1, 36.8, 37.7, 38.5, dhe 39.7± 0.2° 2θ duke 

përdorur rrezatimin Cu Kα. 

5. Kripa e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, që ka një formë të difraksionit të pluhurit me 

rreze-X në mënyrë substanciale siç shfaqet në Figurën 2. 

6. Kripa e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, që ka një tranzicion endotermik në 230°C deri 

në 240°C, siç matet nga kalorimetria e skanimit diferencial për shembull, ku tranzicioni është në 

235°C. 

7. 

Një metodë për përgatitjen e kristalinës së kripës së hidratit dihidroklorid omecamtiv mekarbil që 

përfshin përzierjen metil 4-(3-amino-2-fluorobenzil) piperazine-1-karboksilate dhe fenil (6-

metilpiridin-3-il) karbamate në praninë e një baze trialkilamine për të formuar omecamtiv 

mekarbil; dhe 

që përfshin më tej kristalizimin e omecamtiv mekarbil në praninë e acidit hidroklorik ujor dhe një 

tretës alkooli për të formuar kristalinën e kripës së hidratit dihidroklorid omecamtiv mekarbil, për 

shembull, ku tretësi i alkoolit përfshin alkool izopropil, ku kristalina e kripës së hidratit të 

dihidrokloridit omecamtiv mekarbil ka një formë të difraksionit të pluhurit me rreze-x (XRPD) që 

përfshijnë kulmet në 6.6, 14.9, 20.1, 21.4, dhe 26.8 ± 0.2° 2θ duke përdorur rrezatimin Cu Kα. 

8. Metoda e pretendimit 7, ku modeli i difraksionit të pluhurit me rreze X përfshin më tej kulmet 

në 8.4, 24.2, 26.0 dhe 33.3 ± 0.2° 2θ duke përdorur rrezatim Cu Kα, dhe/ose opsionalisht ku modeli 

i difraksionit të pluhurit me rreze X përfshin më tej kulmet në 6.2, 9.7, 13.2, 14.3, 15.4, 16.3, 16.9, 

18.9, 19.5, 20.7, 21.8, 22.8, 23.6, 25.1, 27.3, 27.7, 28.4, 29.4, 30.2, 31.2, 31.5, 31.9, 33.9, 34.5, 

34.9, 36.1, 36.8, 37.7, 38.5, dhe 39.7 ± 0.2° 2θ duke përdorur rrezatim Cu Kα. 

9.Një metodë sipas pretendimit 7, që përfshin: 

(a) hidrogjenizimin e metil 4-(2-fluoro-3-nitrobenzil) piperazine-1-karboksilate në praninë e një 

katalizatori për të formuar metil 4-(3-amino-2-fluorobenzil) piperazine-1-karboksilate; 

(b) përzierjen e metil 4-(3-amino-2-fluorobenzil) piperazine-1-karboksilate dhe fenil (6-

metilpiridin-3-il) karbamate në praninë e një baze trialkilamine për të formuar omecamtiv 

mekarbil si një bazë e lirë; dhe 

(c) kristalizimin e bazës së lirë omecamtiv mekarbil në praninë e acidit hidroklorik ujor dhe një 

tretësi alkooli për të formuar kristalinën e kripës hidrate dihidrokloride omecamtiv mekarbil. 
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10. Metoda e pretendimit 9, ku katalizatori i hidrogjenizuar përfshin paladium, në mënyrë të 

preferueshme paladium në karbon. 

11. Metoda e pretendimit 9 ose 10, ku baza trialkilamine është trietilamine, diisopropiletilamine, 

ose një kombinim i tyre, në mënyrë të preferueshme ku baza trialkilamine përfshin 

diisopropiletilamine. 

12. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 9 deri në 11, ku tretësi i alkoolit përfshin alkool 

izopropil. 

13. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 11 deri në 12, ku modeli i difraksionit të pluhurit me 

rreze X përfshin më tej kulmet në 8.4, 24.2, 26.0 dhe 33.3 ± 0.2° 2θ duke përdorur rrezatim Cu 

Kα, dhe/ose në mënyrë opsionale ku modeli i difraksionit të pluhurit me rreze X përfshin më tej 

kulmet në 6.2, 9.7, 13.2, 14.3, 15.4, 16.3, 16.9, 18.9, 19.5, 20.7, 21.8, 22.8, 23.6, 25.1, 27.3, 27.7, 

28.4, 29.4, 30.2, 31.2, 31.5, 31.9, 33.9, 34.5, 34.9, 36.1, 36.8, 37.7, 38.5, dhe 39.7 ± 0.2° 2θ duke 

përdorur rrezatim Cu Kα. 
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(11) 10598 

(21)  AL/P/2021/635 

(54) FORMULIME TË ENZALUTAMIDIT  

(97) EP3725778//18.08.2021 

(73) Medivation Prostate Therapeutics LLC/66 Hudson Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America New York, NY 10017 US; Astellas Pharma Inc./2-5-1, 

Nihonbashi-Honcho Chuo-ku Tokyo 103-8411 / JP  JP 

(74)  Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57)  1. Një kompozim farmaceutik i ngurtë që përfshin një dispersion të ngurtë që përmban 

enzalutamid amorf dhe një polimer që rrit përqëndrimin, ku polimeri është hidroksipropil 

metilcelulozë acetat suksinat. 

2. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas pretendimit 1, ku sasia e polimerit është 3 deri në 5 pjesë 

nga pesha, në lidhje me 1 pjesë nga pesha e enzalutamidit. 

3. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas pretendimit 1, ku sasia e polimerit është 5 pjesë nga 

pesha, në lidhje me 1 pjesë nga pesha e enzalutamidit. 

4. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas pretendimit 1, ku kompozimi farmaceutik është në formë 

njësie dozimi, që përmban 40 deri në 160mg të enzalutamidit për formë njësie dozimi. 

5. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas pretendimit 1, ku të paktën 80% e sasisë totale të 

enzalutamidit të pranishëm është në një formë amorfe. 

6.Një proçes i prodhimit të një kompozimi farmaceutik të ngurtë sipas pretendimit 1, që përfshin: 

(1) përgatitjen e dispersionit të ngurtë të enzalutamidit amorf dhe polimerit 

(2) përzierjen dhe/ ose granulimin e dispersionit të ngurtë, dhe 

(3) tabletimin e dispersionit të ngurtë. 

7. Kompozimi farmaceutik i ngurtë i pretendimit 1, i cili është një tabletë. 

8. Kompozimi farmaceutik i ngurtë i pretendimit 1 për përdorim në trajtimin e një çrregullimi 

hiperproliferativ, ku çrregullimi hiperproliferativ është kanceri i prostatës. 

9.Kompozimi farmaceutik i ngurtë për përdorim sipas pretendimit 8, ku kanceri i prostatës është 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej kancerit të prostatës rezistent ndaj hormoneve dhe kancerit të 

prostatës të ndjeshëm ndaj hormoneve. 
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(111) 7925 

(210) AL/T/1998/207 

(540) DUNLOP 

(730)  SUMITOMO RUBBER 
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(730)  LA VIE EN ROSE 

INTERNATIONAL INC. // 3055  rue 

Viau, Montréal (Québec), H1V 3J5, CA 

 

 

(111) 10813 

(210) AL/T/2005/440 

(540) 

 
(730) LA VIE EN ROSE 

INTERNATIONAL INC. // 3055  rue 

Viau, Montréal (Québec), H1V 3J5, CA 

 

 

 

 

(111) 17724 

(210) AL/T/2016/624 

(540) LEIDOS 

(730)  Leidos, Inc. // 1750 Presidents 

Street, Reston, Virginia 20190, USA 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=267257
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=262871
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=293705
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=303863
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MARKA TË REFUZUARA 
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(210) AL/T/2025/1756 

(540) THAI MASSAGE 

 (592) Markë fjalë 

(730) Jamely Chua // Rruga "Reshit 

Çollaku", ndërtesa e "Shallvarëve", me nr. 

pronësie 7/126+1-N2, Zk 8380, Tiranë, 

AL. 

(740)Neriza Brami//Rruga "Muharrem 

Butka", ndërtesa 20, hyrja 2, apartamenti 

9, njësia administrative nr. 5, njësia 

bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbime masazhi, masazh 

terapeutik, shërbime spa dhe terapi 

relaksuese për mirëqenie fizike dhe 

mendore.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1518 

(540) Philipp Plein 

(730) Philipp Plein // Via Dufour 20, CH-

6900 Lugano, Zvicer, CH 

(740)  Daniel Kordhoni/COPYRIGHT// 

 Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 36 - Shërbime financiare, monetare 

dhe bankare  shërbime sigurimesh  

shërbime të pasurive të paluajtshme. 

sponsorizim financiar  shërbime të 

agjencive të pasurive të paluajtshme, 

menaxhim të pasurive të paluajtshme, 

dhënie me qira të apartamenteve, 

rezidencave dhe objekteve tregtare  

shtblerje të apartamenteve, rezidencave 

dhe objekteve tregtare  mbledhje qiraje  

shërbime ndërmjetësimi, për shembull, 

ndërmjetësim në letrat me vlerë, sigurime 

dhe pasuri të paluajtshme  dhënie me qira 

të ndërtesave  dhënie me qira të pasurive 

të paluajtshme  dhënie me qira të 

ambienteve të biznesit  dhënie me qira të 

zyrave  administrim i pasurive të 

paluajtshme  administrim i çështjeve 

financiare në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme  administrim i çështjeve 

financiare në lidhje me sigurimet  

administrim i banesave  sigurime për 

akomodim në hotel  ndërmjetësim  

vlerësim i pasurive të paluajtshme  

konsulencë për pasuri të paluajtshme  

investime në pasuri të paluajtshme  

shërbime të ndërmjetësimit për pasuri të 

paluajtshme tregtare   organizim i pronave 

me kohëshfrytëzim  dhënie me qira e 

pasurive të paluajtshme  garanci financiare 

për pasuri të paluajtshme  menaxhim 

financiar i projekteve të pasurive të 

paluajtshme  investim kapitali në pasuri të 

paluajtshme  blerje e pasurive të 

paluajtshme [për palë të treta]  shërbime 

për blerjen e pasurive të paluajtshme, 

financim i projekteve të zhvillimit të 

pasurive të paluajtshme  ofrim 

informacioni në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme  shërbime agjencie për shitjen 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376212
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373656
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me komision të pasurive të paluajtshme  

hartim i kontratave të qirasë dhe të dhënies 

me qira të pasurive të paluajtshme  

shërbime menaxhimi të pasurive të 

paluajtshme në lidhje me objektet 

argëtuese    

41 - Zbavitje  prodhimi i programeve në 

radio dhe television  prodhimi i shfaqjeve  

programe në radio dhe television  botimi i 

librave dhe gazetave elektronike on-line 

në internet  botimi i sfondeve elektronike 

të ekraneve  botimi i teksteve, të ndryshme 

nga tekstet publicitare  drejtimi i 

koncerteve  dhënia me qira e filmave  

dhënia me qira e filmave kinematografikë  

dhënia me qira e pamjeve të shfaqjeve  

dhënia me qira e regjistrimeve të zërit  

dhënia me qira e regjistruesve të video-

kasetave  dhënia me qira e seteve të radios 

dhe televizionit  dhënia me qira 

regjistrimeve të zërit  shfaqje filmash 

kinematografikë  fotografim  Informacion 

argëtimi  Klube nate (argetim)  ofrimi i 

botimeve elektronike on-line, jo të 

shkarkueshme  ofrimi i shërbimeve 

karaoke  organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve  performanca (prezantimi i 

drejtpërdrejtë)  prodhim filmash  shërbime 

diskoteke  shërbime të studiove 

regjistruese  klube plazhi dhe pishinash  

drejtim konkursesh bukurie  drejtim 

kursesh edukative  drejtim dhe organizim 

ceremonish ndarjeje çmimesh   

43 - Pub-e  shërbime restoranti të ofruara 

në klube nate  shërbime hotelerie  

shërbime restoranti  shërbime restoranti 

me vetë shërbim  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro  

shërbime moteli  shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm  shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete)  shërbime vinoteke  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm  

shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve  shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve  shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut  

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije  shërbime të rezervimit të hoteleve  

shërbimet e konsulencës në fushën e 

kulinarisë dhe hotelerisë  shërbimet e 

informacionit elektronik në lidhje me 

hotelet  shërbime të planifikimit të 

pushimeve (akomodim)  shërbime të 

ofrimit të akulloreve dhe ëmbëlsirave. 
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(210) AL/T/2025/1519 

(540) Plein 

(730) Philipp Plein // Via Dufour 20, CH-

6900 Lugano, Zvicer, CH 

(740)  Daniel Kordhoni/COPYRIGHT// 

Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 36 - Shërbime financiare, monetare 

dhe bankare  shërbime sigurimesh  

shërbime të pasurive të paluajtshme. 

sponsorizim financiar  shërbime të 

agjencive të pasurive të paluajtshme, 

menaxhim të pasurive të paluajtshme, 

dhënie me qira të apartamenteve, 

rezidencave dhe objekteve tregtare  

shtblerje të apartamenteve, rezidencave 

dhe objekteve tregtare  mbledhje qiraje  

shërbime ndërmjetësimi, për shembull, 

ndërmjetësim në letrat me vlerë, sigurime 

dhe pasuri të paluajtshme  Dhënie me qira 

të ndërtesave  dhënie me qira të pasurive 

të paluajtshme  dhënie me qira të 

ambienteve të biznesit  dhënie me qira të 

zyrave  administrim i pasurive të 

paluajtshme  administrim i çështjeve 

financiare në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme  administrim i çështjeve 

financiare në lidhje me sigurimet  

administrim i banesave  sigurime për 

akomodim në hotel  ndërmjetësim  

vlerësim i pasurive të paluajtshme  

konsulencë për pasuri të paluajtshme  

investime në pasuri të paluajtshme  

shërbime të ndërmjetësimit për pasuri të 

paluajtshme tregtare   organizim i pronave 

me kohëshfrytëzim  dhënie me qira e 

pasurive të paluajtshme  garanci financiare 

për pasuri të paluajtshme  menaxhim 

financiar i projekteve të pasurive të 

paluajtshme  investim kapitali në pasuri të 

paluajtshme  blerje e pasurive të 

paluajtshme [për palë të treta]  shërbime 

për blerjen e pasurive të paluajtshme, 

financim i projekteve të zhvillimit të 

pasurive të paluajtshme  ofrim 

informacioni në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme  shërbime agjencie për shitjen 

me komision të pasurive të paluajtshme  

hartim i kontratave të qirasë dhe të dhënies 

me qira të pasurive të paluajtshme  

shërbime menaxhimi të pasurive të 

paluajtshme në lidhje me objektet 

argëtuese. 

41 - Zbavitje  prodhimi i programeve në 

radio dhe television  prodhimi i shfaqjeve  

programe në radio dhe television  botimi i 

librave dhe gazetave elektronike on-line 

në internet  botimi i sfondeve elektronike 

të ekraneve  botimi i teksteve, të ndryshme 

nga tekstet publicitare  drejtimi i 

koncerteve  dhënia me qira e filmave  

dhënia me qira e filmave kinematografikë  

dhënia me qira e pamjeve të shfaqjeve  

dhënia me qira e regjistrimeve të zërit  

dhënia me qira e regjistruesve të video-

kasetave  dhënia me qira e seteve të radios 

dhe televizionit  dhënia me qira 

regjistrimeve të zërit  shfaqje filmash 

kinematografikë  fotografim  Informacion 

argëtimi  Klube nate (argetim)  ofrimi i 

botimeve elektronike on-line, jo të 

shkarkueshme  ofrimi i shërbimeve 

karaoke  organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve  performanca (prezantimi i 

drejtpërdrejtë)  prodhim filmash  shërbime 

diskoteke  shërbime të studiove 

regjistruese  klube plazhi dhe pishinash  

drejtim konkursesh bukurie  drejtim 

kursesh edukative  drejtim dhe organizim 

ceremonish ndarjeje çmimesh.  

43 - Pub-e  shërbime restoranti të ofruara 

në klube nate  shërbime hotelerie  

shërbime restoranti  shërbime restoranti 

me vetë shërbim  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro  

shërbime moteli  shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm  shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete)  shërbime vinoteke  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm  

shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve  shërbime të dhënies me qera 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373657
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të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve  shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut  

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije  shërbime të rezervimit të hoteleve  

shërbimet e konsulencës në fushën e 

kulinarisë dhe hotelerisë  shërbimet e 

informacionit elektronik në lidhje me 

hotelet  shërbime të planifikimit të 

pushimeve(akomodim)  shërbime të 

ofrimit të akulloreve dhe ëmbëlsirave. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1520 

(540) Philipp 

(730)  Philipp Plein // Via Dufour 20, CH-

6900 Lugano, Zvicer, CH  

(740)  Daniel Kordhoni/COPYRIGHT// 

 Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 36 - Shërbime financiare, monetare 

dhe bankare  shërbime sigurimesh  

shërbime të pasurive të paluajtshme. 

sponsorizim financiar  shërbime të 

agjencive të pasurive të paluajtshme, 

menaxhim të pasurive të paluajtshme, 

dhënie me qira të apartamenteve, 

rezidencave dhe objekteve tregtare  

shtblerje të apartamenteve, rezidencave 

dhe objekteve tregtare  mbledhje qiraje  

shërbime ndërmjetësimi, për shembull, 

ndërmjetësim në letrat me vlerë, sigurime 

dhe pasuri të paluajtshme  dhënie me qira 

të ndërtesave  dhënie me qira të pasurive 

të paluajtshme  dhënie me qira të 

ambienteve të biznesit  dhënie me qira të 

zyrave  administrim i pasurive të 

paluajtshme  administrim i çështjeve 

financiare në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme  administrim i çështjeve 

financiare në lidhje me sigurimet  

administrim i banesave  sigurime për 

akomodim në hotel  ndërmjetësim  

vlerësim i pasurive të paluajtshme  

konsulencë për pasuri të paluajtshme  

investime në pasuri të paluajtshme  

shërbime të ndërmjetësimit për pasuri të 

paluajtshme tregtare   organizim i pronave 

me kohëshfrytëzim  dhënie me qira e 

pasurive të paluajtshme  garanci financiare 

për pasuri të paluajtshme  menaxhim 

financiar i projekteve të pasurive të 

paluajtshme  investim kapitali në pasuri të 

paluajtshme  blerje e pasurive të 

paluajtshme [për palë të treta]  shërbime 

për blerjen e pasurive të paluajtshme, 

financim i projekteve të zhvillimit të 

pasurive të paluajtshme  ofrim 

informacioni në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme  shërbime agjencie për shitjen 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373658
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me komision të pasurive të paluajtshme  

hartim i kontratave të qirasë dhe të dhënies 

me qira të pasurive të paluajtshme  

shërbime menaxhimi të pasurive të 

paluajtshme në lidhje me objektet 

argëtuese.  

41 - Zbavitje  prodhimi i programeve në 

radio dhe television  prodhimi i shfaqjeve  

programe në radio dhe television  botimi i 

librave dhe gazetave elektronike on-line 

në internet  botimi i sfondeve elektronike 

të ekraneve  botimi i teksteve, të ndryshme 

nga tekstet publicitare  drejtimi i 

koncerteve  dhënia me qira e filmave  

dhënia me qira e filmave kinematografikë  

dhënia me qira e pamjeve të shfaqjeve  

dhënia me qira e regjistrimeve të zërit  

dhënia me qira e regjistruesve të video-

kasetave  dhënia me qira e seteve të radios 

dhe televizionit  dhënia me qira 

regjistrimeve të zërit  shfaqje filmash 

kinematografikë  fotografim  Informacion 

argëtimi  klube nate (argëtim)  ofrimi i 

botimeve elektronike on-line, jo të 

shkarkueshme  ofrimi i shërbimeve 

karaoke  organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve  performanca (Prezantimi i 

drejtpërdrejtë)  prodhim filmash  shërbime 

diskoteke  shërbime të studiove 

regjistruese  klube plazhi dhe pishinash  

drejtim konkursesh bukurie  drejtim 

kursesh edukative  drejtim dhe organizim 

ceremonish ndarjeje çmimesh.  

43 - Pub-e  shërbime restoranti të ofruara 

në klube nate  shërbime hotelerie  

shërbime restoranti  shërbime restoranti 

me vetë shërbim  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro  

shërbime moteli  shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm  shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete)  shërbime vinoteke  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm  

shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve  shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve  shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut  

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije  shërbime të rezervimit të hoteleve  

shërbimet e konsulencës në fushën e 

kulinarisë dhe hotelerisë  shërbimet e 

informacionit elektronik në lidhje me 

hotelet  shërbime të planifikimit të 

pushimeve(akomodim)  shërbime të 

ofrimit të akulloreve dhe ëmbëlsirave. 
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(210) AL/T/2025/1521 

(540) CRYSTAL 

(730) Philipp Plein // Via Dufour 20, CH-

6900 Lugano, Zvicer, CH 

(740)  Daniel Kordhoni/COPYRIGHT// 

 Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 36 - Shërbime financiare, monetare 

dhe bankare  shërbime sigurimesh  

shërbime të pasurive të paluajtshme. 

sponsorizim financiar  shërbime të 

agjencive të pasurive të paluajtshme, 

menaxhim të pasurive të paluajtshme, 

dhënie me qira të apartamenteve, 

rezidencave dhe objekteve tregtare  

shtblerje të apartamenteve, rezidencave 

dhe objekteve tregtare  mbledhje qiraje  

shërbime ndërmjetësimi, për shembull, 

ndërmjetësim në letrat me vlerë, sigurime 

dhe pasuri të paluajtshme  Dhënie me qira 

të ndërtesave  dhënie me qira të pasurive 

të paluajtshme  dhënie me qira të 

ambienteve të biznesit  dhënie me qira të 

zyrave  administrim i pasurive të 

paluajtshme  administrim i çështjeve 

financiare në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme  administrim i çështjeve 

financiare në lidhje me sigurimet  

administrim i banesave  sigurime për 

akomodim në hotel  ndërmjetësim  

vlerësim i pasurive të paluajtshme  

konsulencë për pasuri të paluajtshme  

investime në pasuri të paluajtshme  

shërbime të ndërmjetësimit për pasuri të 

paluajtshme tregtare   organizim i pronave 

me kohëshfrytëzim  dhënie me qira e 

pasurive të paluajtshme  garanci financiare 

për pasuri të paluajtshme  menaxhim 

financiar i projekteve të pasurive të 

paluajtshme  investim kapitali në pasuri të 

paluajtshme  blerje e pasurive të 

paluajtshme [për palë të treta]  shërbime 

për blerjen e pasurive të paluajtshme, 

financim i projekteve të zhvillimit të 

pasurive të paluajtshme  ofrim 

informacioni në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme  shërbime agjencie për shitjen 

me komision të pasurive të paluajtshme  

hartim i kontratave të qirasë dhe të dhënies 

me qira të pasurive të paluajtshme  

shërbime menaxhimi të pasurive të 

paluajtshme në lidhje me objektet 

argëtuese.   

41 - Zbavitje  prodhimi i programeve në 

radio dhe television  prodhimi i shfaqjeve  

programe në radio dhe television  botimi i 

librave dhe gazetave elektronike on-line 

në internet  Botimi i sfondeve elektronike 

të ekraneve  botimi i teksteve, të ndryshme 

nga tekstet publicitare  drejtimi i 

koncerteve  dhënia me qira e filmave  

dhënia me qira e filmave kinematografikë  

dhënia me qira e pamjeve të shfaqjeve  

dhënia me qira e regjistrimeve të zërit  

dhënia me qira e regjistruesve të video-

kasetave  dhënia me qira e seteve të radios 

dhe televizionit  dhënia me qira 

regjistrimeve të zërit  shfaqje filmash 

kinematografikë  fotografim  Informacion 

argëtimi  klube nate (argëtim)  ofrimi i 

botimeve elektronike on-line, jo të 

shkarkueshme  ofrimi i shërbimeve 

karaoke  organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve  performanca (Prezantimi i 

drejtpërdrejtë)  prodhim filmash  shërbime 

diskoteke  shërbime të studiove 

regjistruese  klube plazhi dhe pishinash  

drejtim konkursesh bukurie  drejtim 

kursesh edukative  drejtim dhe organizim 

ceremonish ndarjeje çmimesh   

43 - Pub-e  Shërbime restoranti të ofruara 

në klube nate  shërbime hotelerie  

shërbime restoranti  shërbime restoranti 

me vetë shërbim  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro  

shërbime moteli  shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm  shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete)  shërbime vinoteke  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm  

shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve  shërbime të dhënies me qera 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373659
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të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve  shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut  

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije  shërbime të rezervimit të hoteleve  

shërbimet e konsulencës në fushën e 

kulinarisë dhe hotelerisë  shërbimet e 

informacionit elektronik në lidhje me 

hotelet  shërbime të planifikimit të 

pushimeve(akomodim)  shërbime të 

ofrimit të akulloreve dhe ëmbëlsirave. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1523 

(540) SUKARU 

(730)  Philipp Plein // Via Dufour 20, CH-

6900 Lugano, Zvicer, , CH// 

(740)  Daniel Kordhoni/COPYRIGHT// 

 Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 36 - Shërbime financiare, monetare 

dhe bankare  shërbime sigurimesh  

shërbime të pasurive të paluajtshme. 

sponsorizim financiar  shërbime të 

agjencive të pasurive të paluajtshme, 

menaxhim të pasurive të paluajtshme, 

dhënie me qira të apartamenteve, 

rezidencave dhe objekteve tregtare  

shtblerje të apartamenteve, rezidencave 

dhe objekteve tregtare  mbledhje qiraje  

shërbime ndërmjetësimi, për shembull, 

ndërmjetësim në letrat me vlerë, sigurime 

dhe pasuri të paluajtshme  Dhënie me qira 

të ndërtesave  dhënie me qira të pasurive 

të paluajtshme  dhënie me qira të 

ambienteve të biznesit  dhënie me qira të 

zyrave  administrim i pasurive të 

paluajtshme  administrim i çështjeve 

financiare në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme  administrim i çështjeve 

financiare në lidhje me sigurimet  

administrim i banesave  sigurime për 

akomodim në hotel  ndërmjetësim  

vlerësim i pasurive të paluajtshme  

konsulencë për pasuri të paluajtshme  

investime në pasuri të paluajtshme  

shërbime të ndërmjetësimit për pasuri të 

paluajtshme tregtare   organizim i pronave 

me kohëshfrytëzim  dhënie me qira e 

pasurive të paluajtshme  garanci financiare 

për pasuri të paluajtshme  menaxhim 

financiar i projekteve të pasurive të 

paluajtshme  investim kapitali në pasuri të 

paluajtshme  blerje e pasurive të 

paluajtshme [për palë të treta]  shërbime 

për blerjen e pasurive të paluajtshme, 

financim i projekteve të zhvillimit të 

pasurive të paluajtshme  ofrim 

informacioni në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme  shërbime agjencie për shitjen 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373661
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me komision të pasurive të paluajtshme  

hartim i kontratave të qirasë dhe të dhënies 

me qira të pasurive të paluajtshme  

shërbime menaxhimi të pasurive të 

paluajtshme në lidhje me objektet 

argëtuese    

41 - Zbavitje  prodhimi i programeve në 

radio dhe television  prodhimi i shfaqjeve  

programe në radio dhe television  botimi i 

librave dhe gazetave elektronike on-line 

në internet  botimi i sfondeve elektronike 

të ekraneve  botimi i teksteve, të ndryshme 

nga tekstet publicitare  drejtimi i 

koncerteve  dhënia me qira e filmave  

dhënia me qira e filmave kinematografikë  

dhënia me qira e pamjeve të shfaqjeve  

dhënia me qira e regjistrimeve të zërit  

dhënia me qira e regjistruesve të video-

kasetave  dhënia me qira e seteve të radios 

dhe televizionit  dhënia me qira 

regjistrimeve të zërit  shfaqje filmash 

kinematografikë  fotografim  informacion 

argëtimi  klube nate (argëtim)  ofrimi i 

botimeve elektronike on-line, jo të 

shkarkueshme  ofrimi i shërbimeve 

karaoke  organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve  performanca (prezantimi i 

drejtpërdrejtë)  prodhim filmash  shërbime 

diskoteke  shërbime të studiove 

regjistruese  klube plazhi dhe pishinash  

drejtim konkursesh bukurie  drejtim 

kursesh edukative  drejtim dhe organizim 

ceremonish ndarjeje çmimesh.  

43 - Pub-e  Shërbime restoranti të ofruara 

në klube nate  shërbime hotelerie  

shërbime restoranti  shërbime restoranti 

me vetë shërbim  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro  

shërbime moteli  shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm  shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete)  shërbime vinoteke  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm  

shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve  shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve  shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut  

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije  shërbime të rezervimit të hoteleve  

shërbimet e konsulencës në fushën e 

kulinarisë dhe hotelerisë  shërbimet e 

informacionit elektronik në lidhje me 

hotelet  shërbime të planifikimit të 

pushimeve (akomodim)  shërbime të 

ofrimit të akulloreve dhe ëmbëlsirave. 
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(210) AL/T/2025/1524 

(540)  

 
(730)  Philipp Plein // Via Dufour 20, CH-

6900 Lugano, Zvicer, CH 

(591) e bardhë, e zezë, 

(740) Daniel Kordhoni/COPYRIGHT// 

 Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 36 - Shërbime financiare, monetare 

dhe bankare  shërbime sigurimesh  

shërbime të pasurive të paluajtshme. 

sponsorizim financiar  shërbime të 

agjencive të pasurive të paluajtshme, 

menaxhim të pasurive të paluajtshme, 

dhënie me qira të apartamenteve, 

rezidencave dhe objekteve tregtare  

shtblerje të apartamenteve, rezidencave 

dhe objekteve tregtare  mbledhje qiraje  

shërbime ndërmjetësimi, për shembull, 

ndërmjetësim në letrat me vlerë, sigurime 

dhe pasuri të paluajtshme  Dhënie me qira 

të ndërtesave  dhënie me qira të pasurive 

të paluajtshme  dhënie me qira të 

ambienteve të biznesit  dhënie me qira të 

zyrave  administrim i pasurive të 

paluajtshme  administrim i çështjeve 

financiare në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme  administrim i çështjeve 

financiare në lidhje me sigurimet  

administrim i banesave  sigurime për 

akomodim në hotel  ndërmjetësim  

vlerësim i pasurive të paluajtshme  

konsulencë për pasuri të paluajtshme  

investime në pasuri të paluajtshme  

shërbime të ndërmjetësimit për pasuri të 

paluajtshme tregtare   organizim i pronave 

me kohëshfrytëzim  dhënie me qira e 

pasurive të paluajtshme  garanci financiare 

për pasuri të paluajtshme  menaxhim 

financiar i projekteve të pasurive të 

paluajtshme  investim kapitali në pasuri të 

paluajtshme  blerje e pasurive të 

paluajtshme [për palë të treta]  shërbime 

për blerjen e pasurive të paluajtshme, 

financim i projekteve të zhvillimit të 

pasurive të paluajtshme  ofrim 

informacioni në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme  shërbime agjencie për shitjen 

me komision të pasurive të paluajtshme  

hartim i kontratave të qirasë dhe të dhënies 

me qira të pasurive të paluajtshme  

shërbime menaxhimi të pasurive të 

paluajtshme në lidhje me objektet 

argëtuese   

41 - Zbavitje  prodhimi i programeve në 

radio dhe television  prodhimi i shfaqjeve  

programe në radio dhe television  botimi i 

librave dhe gazetave elektronike on-line 

në internet  botimi i sfondeve elektronike 

të ekraneve  botimi i teksteve, të ndryshme 

nga tekstet publicitare  drejtimi i 

koncerteve  dhënia me qira e filmave  

dhënia me qira e filmave kinematografikë  

dhënia me qira e pamjeve të shfaqjeve  

dhënia me qira e regjistrimeve të zërit  

dhënia me qira e regjistruesve të video-

kasetave  dhënia me qira e seteve të radios 

dhe televizionit  dhënia me qira 

regjistrimeve të zërit  shfaqje filmash 

kinematografikë  fotografim  Informacion 

argëtimi  Klube nate (argëtim)  ofrimi i 

botimeve elektronike on-line, jo të 

shkarkueshme  ofrimi i shërbimeve 

karaoke  organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve  performanca (prezantimi i 

drejtpërdrejtë)  prodhim filmash  shërbime 

diskoteke  shërbime të studiove 

regjistruese  klube plazhi dhe pishinash  

drejtim konkursesh bukurie  drejtim 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373662
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kursesh edukative  drejtim dhe organizim 

ceremonish ndarjeje çmimesh.    

43 - Pub-e  Shërbime restoranti të ofruara 

në klube nate  shërbime hotelerie  

shërbime restoranti  shërbime restoranti 

me vetë shërbim  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro  

shërbime moteli  shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm  shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete)  shërbime vinoteke  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm  

shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve  shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve  shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut  

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije  shërbime të rezervimit të hoteleve  

shërbimet e konsulencës në fushën e 

kulinarisë dhe hotelerisë  shërbimet e 

informacionit elektronik në lidhje me 

hotelet  shërbime të planifikimit të 

pushimeve(akomodim)  shërbime të 

ofrimit të akulloreve dhe ëmbëlsirave. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1525 

(540)  

 
(730)  Philipp Plein // Via Dufour 20, CH-

6900 Lugano, Zvicer, CH 

(591)  e bardhë, e zezë, 

(740)  Daniel Kordhoni/COPYRIGHT// 

 Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 36 - Shërbime financiare, monetare 

dhe bankare  shërbime sigurimesh  

shërbime të pasurive të paluajtshme. 

sponsorizim financiar  shërbime të 

agjencive të pasurive të paluajtshme, 

menaxhim të pasurive të paluajtshme, 

dhënie me qira të apartamenteve, 

rezidencave dhe objekteve tregtare  

shtblerje të apartamenteve, rezidencave 

dhe objekteve tregtare  mbledhje qiraje  

shërbime ndërmjetësimi, për shembull, 

ndërmjetësim në letrat me vlerë, sigurime 

dhe pasuri të paluajtshme  Dhënie me qira 

të ndërtesave  dhënie me qira të pasurive 

të paluajtshme  dhënie me qira të 

ambienteve të biznesit  dhënie me qira të 

zyrave  administrim i pasurive të 

paluajtshme  administrim i çështjeve 

financiare në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme  administrim i çështjeve 

financiare në lidhje me sigurimet  

administrim i banesave  sigurime për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373663
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akomodim në hotel  ndërmjetësim  

vlerësim i pasurive të paluajtshme  

konsulencë për pasuri të paluajtshme  

investime në pasuri të paluajtshme  

shërbime të ndërmjetësimit për pasuri të 

paluajtshme tregtare   organizim i pronave 

me kohëshfrytëzim  dhënie me qira e 

pasurive të paluajtshme  garanci financiare 

për pasuri të paluajtshme  menaxhim 

financiar i projekteve të pasurive të 

paluajtshme  investim kapitali në pasuri të 

paluajtshme  blerje e pasurive të 

paluajtshme [për palë të treta]  shërbime 

për blerjen e pasurive të paluajtshme, 

financim i projekteve të zhvillimit të 

pasurive të paluajtshme  ofrim 

informacioni në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme  shërbime agjencie për shitjen 

me komision të pasurive të paluajtshme  

hartim i kontratave të qirasë dhe të dhënies 

me qira të pasurive të paluajtshme  

shërbime menaxhimi të pasurive të 

paluajtshme në lidhje me objektet 

argëtuese   

41 - Zbavitje  Prodhimi i programeve në 

radio dhe television  prodhimi i shfaqjeve  

programe në radio dhe television  botimi i 

librave dhe gazetave elektronike on-line 

në internet  botimi i sfondeve elektronike 

të ekraneve  botimi i teksteve, të ndryshme 

nga tekstet publicitare  drejtimi i 

koncerteve  dhënia me qira e filmave  

dhënia me qira e filmave kinematografikë  

dhënia me qira e pamjeve të shfaqjeve  

dhënia me qira e regjistrimeve të zërit  

dhënia me qira e regjistruesve të video-

kasetave  dhënia me qira e seteve të radios 

dhe televizionit  dhënia me qira 

regjistrimeve të zërit  shfaqje filmash 

kinematografikë  fotografim  Informacion 

argëtimi  Klube nate (argëtim)  ofrimi i 

botimeve elektronike on-line, jo të 

shkarkueshme  ofrimi i shërbimeve 

karaoke  organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve  performanca (prezantimi i 

drejtpërdrejtë)  prodhim filmash  shërbime 

diskoteke  shërbime të studiove 

regjistruese  klube plazhi dhe pishinash  

drejtim konkursesh bukurie  drejtim 

kursesh edukative  drejtim dhe organizim 

ceremonish ndarjeje çmimesh.  

43 - Pub-e  Shërbime restoranti të ofruara 

në klube nate  shërbime hotelerie  

shërbime restoranti  shërbime restoranti 

me vetë shërbim  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro  

shërbime moteli  shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm  shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete)  shërbime vinoteke  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm  

shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve  shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve  shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut  

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije  shërbime të rezervimit të hoteleve  

shërbimet e konsulencës në fushën e 

kulinarisë dhe hotelerisë  shërbimet e 

informacionit elektronik në lidhje me 

hotelet  shërbime të planifikimit të 

pushimeve(akomodim)  shërbime të 

ofrimit të akulloreve dhe ëmbëlsirave. 
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(210) AL/T/2025/1526 

(540)  

 
(730)  Philipp Plein // Via Dufour 20, CH-

6900 Lugano, Zvicer, CH 

(591)  e bardhë, e zezë 

(740)  Daniel Kordhoni/COPYRIGHT// 

 Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 36 - Shërbime financiare, monetare 

dhe bankare  shërbime sigurimesh  

shërbime të pasurive të paluajtshme. 

sponsorizim financiar  shërbime të 

agjencive të pasurive të paluajtshme, 

menaxhim të pasurive të paluajtshme, 

dhënie me qira të apartamenteve, 

rezidencave dhe objekteve tregtare  

shtblerje të apartamenteve, rezidencave 

dhe objekteve tregtare  mbledhje qiraje  

shërbime ndërmjetësimi, për shembull, 

ndërmjetësim në letrat me vlerë, sigurime 

dhe pasuri të paluajtshme  Dhënie me qira 

të ndërtesave  dhënie me qira të pasurive 

të paluajtshme  dhënie me qira të 

ambienteve të biznesit  dhënie me qira të 

zyrave  administrim i pasurive të 

paluajtshme  administrim i çështjeve 

financiare në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme  administrim i çështjeve 

financiare në lidhje me sigurimet  

administrim i banesave  sigurime për 

akomodim në hotel  ndërmjetësim  

vlerësim i pasurive të paluajtshme  

konsulencë për pasuri të paluajtshme  

investime në pasuri të paluajtshme  

shërbime të ndërmjetësimit për pasuri të 

paluajtshme tregtare   organizim i pronave 

me kohëshfrytëzim  dhënie me qira e 

pasurive të paluajtshme  garanci financiare 

për pasuri të paluajtshme  menaxhim 

financiar i projekteve të pasurive të 

paluajtshme  investim kapitali në pasuri të 

paluajtshme  blerje e pasurive të 

paluajtshme [për palë të treta]  shërbime 

për blerjen e pasurive të paluajtshme, 

financim i projekteve të zhvillimit të 

pasurive të paluajtshme  ofrim 

informacioni në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme  shërbime agjencie për shitjen 

me komision të pasurive të paluajtshme  

hartim i kontratave të qirasë dhe të dhënies 

me qira të pasurive të paluajtshme  

shërbime menaxhimi të pasurive të 

paluajtshme në lidhje me objektet 

argëtuese   

41 - Zbavitje  prodhimi i programeve në 

radio dhe television  prodhimi i shfaqjeve  

programe në radio dhe television  botimi i 

librave dhe gazetave elektronike on-line 

në internet  botimi i sfondeve elektronike 

të ekraneve  botimi i teksteve, të ndryshme 

nga tekstet publicitare  drejtimi i 

koncerteve  dhënia me qira e filmave  

dhënia me qira e filmave kinematografikë  

dhënia me qira e pamjeve të shfaqjeve  

dhënia me qira e regjistrimeve të zërit  

dhënia me qira e regjistruesve të video-

kasetave  dhënia me qira e seteve të radios 

dhe televizionit  dhënia me qira 

regjistrimeve të zërit  shfaqje filmash 

kinematografikë  fotografim  Informacion 

argëtimi  klube nate (argëtim)  ofrimi i 

botimeve elektronike on-line, jo të 

shkarkueshme  ofrimi i shërbimeve 

karaoke  organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve  performanca (prezantimi i 

drejtpërdrejtë)  prodhim filmash  shërbime 

diskoteke  shërbime të studiove 

regjistruese  klube plazhi dhe pishinash  
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drejtim konkursesh bukurie  drejtim 

kursesh edukative  drejtim dhe organizim 

ceremonish ndarjeje çmimesh.  

43 - Pub-e  shërbime restoranti të ofruara 

në klube nate  shërbime hotelerie  

shërbime restoranti  shërbime restoranti 

me vetë shërbim  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro  

shërbime moteli  shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm  shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete)  shërbime vinoteke  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm  

shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve  shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve  shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut  

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije  shërbime të rezervimit të hoteleve  

shërbimet e konsulencës në fushën e 

kulinarisë dhe hotelerisë  shërbimet e 

informacionit elektronik në lidhje me 

hotelet  shërbime të planifikimit të 

pushimeve(akomodim)  shërbime të 

ofrimit të akulloreve dhe ëmbëlsirave. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1652 

(540)  

 
(730)  N.M.S // Njësia bashkiake nr. 4, 

rruga "Hamdi Sulce", nr. 7.9, kodi postar 

1017, Tiranë, AL. 

(591)  Ngjura e Bardhe dhe e Zeze 

(740) Betim Shkupi // Rruga "Kodra e 

Diellit", 03910066, ndërtesa 8, hyrja 1, 

Farkë, Selitë, Tiranë. 

(511) 25 - Veshje, këpucë, kapele.  

28 - Lodrat dhe artikuj për të luajtur, 

artikuj gjimnastike dhe sportive të 

papërfshirë në klasa të tjera, zbukurime 

për pemët e Krishtlindjes. 
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(210) AL/T/2025/1815 

(540)  

 
(730) Dega "Kolegji i Evropës" në 

Shqipëri // Kubi nr. 15, Qendra 

"PIRAMIDA", bulevardi "Dëshmorët e 

Kombit" 2609, Tiranë, AL. 

(740) Eda Lika//Kubi nr. 15, Qendra 

"PIRAMIDA", bulevardi "Dëshmorët e 

Kombit" 2609, Tiranë. 

(511) 16 - Letër dhe karton  produkte prej 

letre dhe kartoni (jo të përfshira në klasa të  

tjera)  produkte kancelarie dhe për zyrë  

artikuj për shkrim, vizatim dhe  

pikturë  material për librari dhe për 

paketim (qese, kuti, zarfe etj.)  shtypje  

(produkte të printuara)  revista, gazeta, 

libra  

25 - Veshje, këpucë, kapele 

41 - Arsim  ofrim trajnimesh  argëtim  

aktivitete sportive dhe kulturore.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1822 

(540)  

 
(730) Albiona Saliaj // Rruga e "Dibrës", 

pallatet "Arlis-Ndërtim", shkalla 4, 

apartamenti 16, Tiranë, AL. 

(591)  Vjollcë; Rozë; Kuqe e zbehte 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 44 - Shërbime mjekësore  shërbime 

higjenike dhe të kujdesit estetik  kirurgji 

plastike  rrënjosje e flokeve  shërbimet e 

klinikës mjekësore   shërbime të kujdesit 

shëndetesor  shërbimet e stomatologjisë  

shërbimet ortodontike  shërbimet e 

salloneve të bukurisë  shërbime estetike  

piercing dhe tatuazhe  shërbimi i mjekësisë 

rigjeneruese  shërbimet e terapisë  

shërbimet e aromaterapisë  manikyr  

masazh  shërbimet e spa shëndetësore  

parukeri  shërbimet e lyerjes së flokëve / 

shërbimet e ngjyrosjes së flokëve  këshilla 

dietike dhe ushqimore  depilime  shërbime 

solari. 
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(210) AL/T/2025/1905 

(540) MELOSO 

(730) Zhuhai Qisitech CO., LTD. // No. 

600, Kexin 1st Road, High-tech Zone, 

Zhuhai City, Guangdong Province, China, 

CN. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare  cigare elektronike  

solucione lëng për përdorim në cigare 

elektronike  cigare me filtër  çakmakë për 

duhanpirës  kuti për cigare elektronike  

cigare elektronike për përdorim si një 

alternativë e cigareve tradicionale  

aromatizues, të ndryshëm nga vajrat 

esencialë, për përdorim në cigare 

elektronike  vaporizues për përdorim oral 

për duhanpirësit (oral vaporizers)  pajisje 

për ngrohjen e duhanit për qëllim thithjeje  

cigare që përmbajnë zëvendësues duhani, 

jo për qëllime mjekësore  solucione lëng 

me nikotinë për përdorim në cigare 

elektronike  pije dhe ushqime  pastrues 

pipetash për pipat e duhanit  paketime të 

vogla të mbushura me duhan  pipa për 

duhan  puro  tavlla për duhanpirës  

shkrepëse. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2025/1483 

(540) 

 
(730) Arjeta Muskaj // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 30, hyrja 3, apartamenti 

6, njësia administrative nr.5, 1019, Tiranë, 

AL. 

(591)  E verdhë, e zezë 

(740) Arjeta Muskaj // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 30, hyrja 3, apartamenti 

6, njësia administrative nr.5, 1019, Tiranë. 

(511) 35 - Administrimi i programeve të 

besnikërisë së konsumatorëve  profilizimi 

i konsumatorëve për qëllime tregtare ose 

marketingu  ofrimi i informacionit tregtar 

dhe këshillimit për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve  

hartimi i koncepteve të marketingut   

37 - Shërbime pastrimi dhe mirëmbajtjeje   

pastrimi i ndërtesave [sipërfaqe e jashtme]  

pastrimi i ndërtesave [sipërfaqe e 

brendshme]  pastrimi i dritareve  pastrimi 

i rrugëve  larje. 
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